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Dzisiaj stosunkowo duże za

chmurzenie, temperatura do 62 F 
(17 C), wiatry wschodnie z pręd
kością od 10 do 20 mil na godzinę 
(16 do 32 km na godz.).

Jutro częściowo słonecznie, 
temperatura do 65 F (18C).

Wschód słońca o godzinie 5:50 
rano, zachód o godz. 7:46 wiecz.
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KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 29 kwie

tnia — Piotra, Roberta i Bo
gusława.

Jutro piątek, 30 kwie
tnia — Mariana i Katarzyny.

Pojutrze sobota, 1 maja — 
Filipa i Jakuba; “Dzień 
Prawa”.
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NIEOCZEKIWANE USTĘPSTWA REŻYMU
Trwają Przygotowania Wojenne

Nowy PlanPierwsi Pielgrzymi 
z Polski w Rzymie

Rzym (DP) — Na środową audien
cję publiczną Ojca Sw. na Placu św. 
Piotra przybyło około 50,000 pielgrzy
mów, w tym tylko 36 z Polski. Ocze
kiwano 50, ale władze warszawskie 
odmówiły wiz 14 kandytatom na tę 
pielgrzymkę.

Przemawiając do przybyłych z kra
ju po polsku Papież mówił o “nadzie
jach i cierpieniach” swych rodaków 
w kraju. Powiedział:

— “Człowiek nie może żyć bez 
prawdy i wolności. Nie może bez nich 
żyć także naród ani państwo. Taki 
jest wniosek z tych ciężkich miesięcy 
i dni, jakie przeżywam wraz z wami, 
drodzy moi rodacy.”

Nowe Starcia 
Na Terenach 

Okupowanych
Jerozolima (UPI) — Patrole iz

raelskie ostrzelały demonstrantów 
palestyńskich w dwóch położonych na 
terenach okupowanych miejscowo
ściach. Zastrzelony został 18-letni 
uczeń szkoły średniej oraz raniono 
co najmniej,ośmiu nastolatków. Wia
domość podana została zarówno przez 
źródła wojskowe jak i palestyńskie.

Łącznie z zabitym wczoraj uczniem, 
ogólna ilość ofiar notowanych w cią
gu ostatnich dwóch miesięcy w związ
ku ze starciami między wojskiem 
izraelskim a demonstrantami pales
tyńskimi, wzrosła do ośmiu. W wyrii- 
ku starć co najmniej 90 Palestyń
czyków zostało rannych..

Rzecznik władz wojskowych stwier
dził, że w czasie demonstracji odby
wających się na peryferiach miasta 
Hebron żołnierze najpierw puścili na 
protestujący tłum gaz łzawiący. W 
odpowiedzi na to, demonstranci, prze
ważnie młodzież szkolna, poczęła 
obrzucać żołnierzy kamieniami, bu
telkami i kawałkami metalu.

“Pierwsze strzały oddano w gó
rę — na postrach, gdy to nie po
skutkowało, żołnierze poczęli strzelać 
do tłumu, mierząc w nogi” — po
wiedział rzecznik.

Źródła palestyńskie zidentyfikowa
ły zabitego jako Jamal Musa El- 
Shaldah. Uczęszczał on do szkoły 
średniej Halhoul. Dwaj inni demon
stranci zostań ranni.

Również w innej miejscowości, w 
starej dzielnicy miasta Nablus, żoł
nierze izraelscy zostali obrzuceni ka
mieniami, butelkami i kawałkami 
metalu. • Także i tu wojsko musia- 
ło oddać strzały, celem rozpędzenia 
tłumu.

Do miejscowych szpitali przywie
ziono — jak twierdzą źródła pale- 
styńsjue — sześć osób. W większości 
chodzi tu o nastolatków w wieku lat 
14-16. 14-letnia dziewczynka została 
poddana operacji brzucha.

We wschodniej dzielnicy jerozoli- 
my przed rządowym budynkiem wy-» 
działu robot publicznych doszło do 
spalenia flagi izraelskiej.

Ostatnie wypadki starć między 
z żołnierzami izraelskimi a demon
strantami palestyńskimi, miały miej
sce w zaledwie 24 godziny po tym, 
jak Narody Zjedn. uchwaliły w śro
dę rezolucję, która przeszła stosun
kiem głosów 96 do 20, przy 36 wstrzy
mujących się. Rezolucja ta ogłosiła 
Izrael jako kraj nie miłujący pokój 
oraz potępiła akcję Izraela wymie
rzoną przeciw Palestyńczykom.

Historia Odnotowała
(CF) — Badania statystyczne z 

1980 roku (Census Findings) wy
kazały, że po raz pierwszy w hi
storii Stanów Zjednoczonych x 
przeszło połowa dorosłych (66.3 
procent) powyżej 25 roku życia 
ma skończoną szkołę średnią, a 
17 procent studiowało w kolegiach 
co najmniej przez 4 lata.

Pokojowy 
Sekr. Haig’a
Słabe Nadzieje
Na Uniknięcie 
Konfrontacji Zbrojnej
Washington (UPI) — Stany Zjedno

czone, które bez powodzenia odgry
wały rolę mediatora od początku 
konfliktu^ falklandzkiego, nadal kon
tynuują swe wysiłki w celu nie do
puszczenia do działań wojennych na 
pełną skalę. We wtorek, obydwu za
przyjaźnionym z USA stronom kon
fliktu przekazano nową propozycję 
pokojową. Dotychczas nie otrzymano 
pozytywnych odpowiedzi. Wielka Bry
tania dała do zrozumienia, że pro
pozycja nie jest “wystarczająco 
dobra”.

Minister spraw zagranicznych 
Argentyny, Nicanor Costa Mendez, 
przebywający na specjalnej sesji 
Organizacji Państw Amerykańskich 
w Washingtonie, oświadczył, że sekr. 

(Ciąg dalszy na str. 12-ej)

Pani Premier 
Zarządziła 

Blokadę
Londyn. (UPI) — Szef rządu Jej 

KMości pani Margaret Thatcher, za
rządziła całkowitą blokadę morską 
i powietrzną wysp archipelagu falk- 
landzkiego, obowiązującą od rana w 
piątek.

Sytuacja wojenna zdaje się na
brzmiewać z godziny na godzinę.

Dzienniki brytyjskie stwierdzają 
wręcz, że zgłoszone “w ostatniej mi- * 
nucie” amerykańskie propozycje po
jednawcze zawierają pewne elementy, 
które są “całkowicie nie do przyjęcia”

W ocenie polityków, propozycje 
amerykańskie są nie do przyjęcie dla 
obu stron.

Pani Thatcher krytykowana jest 
przez opozycję laburzystowską za od
mowę skorzystania z mediacji NZ.

Blokada obowiązuje od godz. 7 rano 
w piątek. Radio BBC wezwało oby
wateli brytyjskich, mieszkających w 
Argentynie, do opuszczenia tego kraju.

Ponadto, BBC rozpoczęło nadawa
nie komunikatów nadzwyczajnych.

Przedstawiciel BBC donosi z flago
wego okrętu HMS “Hermes!’ że flota 
uderzeniowa — po przebyciu 8,000 mil 
— znalazła się w rejonie Falklandów 
w bardzo złych warunkach atmosfe
rycznych, przy silnej wichurze, spię
trzonych falach oceanu i możliwo
ściach opadów deszczowych, albo 
nawet śniegu.

Potwierdzają się wiadomości, że 
oddziały komandosów brytyjskich są 
już na Falklandach i przygotowują 
rejony desantowe oraz dokonywują 
aktów sabotażu.

Brytyjskie ministerstwo spraw woj
skowych ogłosiło, że rejon w promie
niu 200 mil morskich od Falklandów 
jest strefą zakazaną i że jakiekolwiek 
jednostki morskie w tej strefie oraz 
samoloty na lotnisku w Port Stanley, 
stolicy archipelagu, mogą być obiek
tem ataku.

Podejrzany w TV
Warszawa (DP) — Aby zaprzeczyć 

szeroko kursującym w Warszawie 
pogłoskom, że podejrzany o zastrze
lenie w tramwaju sierżanta milicji, 
student Stanisław Matejczuk był bity 
w śledztwie — pokazano go w TV 
warszawskiej. Agencja Reutera 
stwierdziła, że wyglądał bardzo do
brze i gimnatyskował się aby wyka
zać swą dobrą formę. Powiedział, 
że nie ma żadnych skarg na sposób 
traktowania go w więzieniu.
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Nielegalnie Pracujący 
Polacy — Zwolnieni 

Aresztowania w Ramach 
“Operation Jobs” Trwają

(UPI) — Od poniedziałku Biuro 
Imigracyjne prowadzi akcje areszto
wań nielegalnych imigrantów. Do
tychczas, w dziewięciu najbardziej 
uprzemysłowionych miastach schwy
tano 3,200 osób. Celem tej akcji było 
zwolnienie stosunkowo dobrze płat
nych prac powyżej minimalnej staw
ki, $3.35 na godzinę) dla bezrobotnych 
Amerykanów i osób posiadających 
zezwolenie na pracę zarobkową.

W samym Chicago i okolicach za
trzymano 855 ludzi. O zwolnionych 
miejscach pracy zawiadomiono mu
rzyńską organizację Operation PUSH.

Wśród aresztowanych, najwięcej 
było Meksykanów, Salwadorczyków, 
Dominikańczyków, Gwatemalczyków.

Aresztowano również nielegalnych 
imigrantów z Polski.

Jednakże, na polecenie Departa
mentu Stanu, 29 Polaków uwolniono, 
dając im specjalne zezwolenia na pra
cę do 30 czerwca lub do zmiany sy
tuacji w Polsce. (Przez zmianę, rozu
miane jest zniesienie wprowadzonego 
przez militarny reżim, stanu wojen
nego.)

Rzecznik Biura Imigracyjnego w 
Washingtonie, Duke Austin, wyjaśnił, 
że od grudnia ub. roku, wobec Pola
ków, stosuje się ulgowe przepisy.

Inaczej jednak wygląda sprawa z 
ludźmi innych narodowości. Ray Ro
mero, adwokat Meksykańsko-Amery- 
kańskiej Fundacji Obrony i Szkolnic
twa, powiedział, że ludzi tych, ofice
rowie imigracyjni, natychmiast zmu
szają do odlotu, odmawiając im pra
wa do obrony prawnej.

Twierdzi on, że Meksykanie otrzy
mują do podpisu oświadczenia, zo
bowiązujące ich do rezygnacji z obro
ny prawnej. Zarzutom tym zaprzecza 
Biuro Imigracyjne, wyjaśniając, że 
wielu aresztowanych, którzy zażądali 
przesłuchań w sprawie deportacji, 
otrzymało na to zezwolenia.

Ted Giorgetti, zastępca dyrektora 
Biura Imigracyjnego w Chicago, 
oświadczył, że 97% aresztowanych, 
zarabiało przeciętnie $5 na godzinę.

Wielu imigrantów nie stawiło się 
od poniedziałku do pracy, prosząc 
o wolne dni chorobowe.

Władze federalne, określając tę ak
cję jako “sukces!’ przyznały, że “ła
panki” tylko w niewielkim stopniu 
rozwiążą problem bezrobocia wśród 
Amerykanów.

Wiele osób utrzymuje, że obywatele 
nie podejmą tak nisko płatnych prac, 
ponieważ otrzymają więcej, korzysta
jąc z zapomóg dla bezrobotnych.

Jednakże, w Los Angeles, gdzie 
w kompanii Price Pfister Brass Ma
nufacturing aresztowano 82 nielegal
nych imigrantów, o zwolnione przez 
nich miejsca, ubiegało się aż 1,006 

osób.
Krytycy, prowadzonej pod hasłem 

“Operation jobs!’ akcji określili ją 
jako “poszukiwanie kozła ofiarnego w 
klasycznym stylu rasistowskim!’ obli
czonym na odwrócenie uwagi społe
czeństwa od stale rosnącego bezro
bocia, które w ub. miesiącu wyniosło 
9%.

(Z powodów technicznych nie mo
gliśmy zmienić komentarza redak
cyjnego na str. 4, napisanego przed 
otrzymaniem wiadomości o zwolnie
niu Polaków na polecenie Departa
mentu Stanu, co jest rezultatem in
terwencji prezesa ZNP i K.P.A. Aloj-’ 
zego Mazewskiego.)

Egzekucja 
Dygnitarza 

Sowieckiego 
Moskwa (ST) — Wysoki dygnitarz 

sowiecki, b. minister rybołóstwa 
Władimir Rytów został zlikwidowa
ny w egzekucji, prawdopodobnie ka
tyńskim strzałem w tył głowy, za 
przyjmowanie łapówek i udział w 
multimilionowej aferze sprzedawa
nia na Zachód ogromnych ilości ka
wioru.

Partyjna “Prawda” napisała 
enigmatycznie, że Rytów “spotkał 
się z wyjątkową karą” za swój 
udział w gigantycznej zbrodni go
spodarczej. Jest on prawdopodobnie 
najwyższej rangi dygnitarzem so
wieckim z ostatnich lat zgładzonym 
w egzekucji.

“Prawda” nie precyzuje, jakiej to 
zbrodni dopuścił się Ryków, daje 
jednak wyraźnie do zrozumienia, 
że pobierał łapówki.

Niepotwierdzone doniesienia za
chodnie mówią, że był on kluczową 
postacią w aferze sprzedawania 
kawioru, zamaskowanego etykieta
mi “wędzonych śledzi.” przypusz
cza się też, że zachodnia firma pła
ciła za uncję tego kawioru po 106 
dolarów, lub nawet więcej i że na
leżność lokowała na tajnych kon
tach w banku szwajcarskim, otwar
tych do dyspozycji sowieckich afe
rzystów w czasie ich służbowych 
wyjazdów na Zachód.

Rytów i przypuszczalnie około 200’ 
innych, różnej rangi, dygnitarzy i 
pracowników ministerstwa rybo
łóstwa zostało aresztowanych w dniu 
1 kwietnia 1980 roku. Są wśród nich 
także wysokie osobistości z prze
twórni rybnej nad Morzem Kaspij
skim.

Salut Ojca Św. .
Watykan (ST) — W czasie wczo

rajszej audiencji papieskiej na pla
cu Św. Piotra Papież Jan Paweł 
II zauważył biało-czerwone flagi 
polskie i transparenty “Solidarno
ści” i powiedział: “Salutuję także 
Solidarności”.

Następnie, w obecności 150,000 
pielgrzymów, Jan Paweł II powie
dział po polsku: “Nasz kraj prze
chodzi przez okres nowej próby, 
więc wznoszę swój glos do Cie
bie — Matko Jasnogórska — aby 
zawsze było miejsce dla Polaków 
w Polsce”.

Haig 
o Stosunkach 

USA-ZSRR
Washington (UPI) — Sekr. stanu 

A. Haig uważa, że Stany Zjednoczo
ne powinny wykorzystać potencjalne 
możliwości sprzyjające doprowadze
niu do nowych stosunków amerykań- 
sko-sowieckich. Podaczas wtorkowe
go przemówienia w Federalnej Izbie 
Handlowej, Haig wyraził przekonanie 
o potrzebie stworzenia warunków do 
pokojowej rywalizacji, której zagra
żają arsenały nuklearne obydwu mo
carstw.

“Zwycięstwo środkami militarnymi 
jest obecnie formułą na wzajemne 
wyniszczenie” — powiedział Haig, 
stwierdzając, że zarówno Moskwa jak 
Washington muszą spojrzeć na to za
gadnienie bardziej realistycznie. 
“By osiągnąć ten cel, Washington po
winien unikać zastępowania negocja
cji siłą lub atakowania Moskwy z 
nadzieją, że doprowadzi to automaty
cznie do zmiany jej polityki. Zrówno
ważona i uporczywa polityka ame
rykańska, rozpoznająca siłę i słabo
ści ZSRR może stopniowo doprowa
dzić do redukcji niebezpieczeństwa, 
leżącego w wyścigu zbrojeń.

Haig wezwał do podjęcia negocja
cji ze Zw. Sowieckim na temat kon
troli broni i innych istotnych zagad
nień. Uważa on, że łtrudności gospo
darcze ZSRR i jego sprzymierzeń
ców i łzmiany, jakie wkrótce mogą 
zaistnieć na Kremlu są czynnikami, 
które dałoby się wykorzystać w ne
gocjacjach, z nadzieją na łagodniejsze 
stanowisko Sowietów.

“Podczas okresu zmian, stosunków 
między mocarstwami, Stany Zjedno
czone muszą dać Sowietom do zro
zumienia, że za agresję grożą kary, 
a za ustępstwa, nagrody” — mówi! 
Haig.

Sekretarz stanu powiedział również 
że wzamian za przywrócenie procesu 
reform w Polsce, kraj nasz może li
czyć na wydajną pomoc USA. Stwier
dził, że Stany Zjednoczone są przygo
towane do zademonstrowania Mos
kwie, że umiarkowanie na arenie mię
dzynarodowej, może jej pomóc w upo
raniu się z krajowymi problemami 
poprzez rozszerzenie stosunków z 
USA i innymi państwami zachodni
mi.

Rekordowe Straty 
Linii Pan American

Nowy York (UPI) — Linia Lotnicza 
Pan American World Airways twier
dzi, że ubiegły kwartał był najgor
szym ze wszystkich od czasu powsta
nia linii, tj. od r. 1927. W okresie 
tym straty wyniosły przeciętnie 1.4 
min doi. dziennie. Chodzi tu o okres 
pierwszych trzech miesięcy r. 1982.

Łącznie straty wyniosły 127.3 min 
doi. W tym samym okresie ubiegłego 
roku, niedobór wyniósł 114.5 min doi.

Prezes linii William Waltrip powie
dział, że istniała możliwość, iż Pan 
American, która jest jedną z najwięk
szych na świecie linii lotniczych, 
zbankrutuje w tym roku. Obecnie je
dnakże — jak twierdzi Waltrip — zdo
ła ona wyjść z kryzysu obronną ręką.

Ogólne wpływy gotówkowe linii wy
niosły 858.8 min doi., tj. o 2.4 proc, 
mniej, niż w tym samym okresie 
roku ubiegłego.

Jaruzelski 
Zwolni 1,000 
Internowanych
Ćży Jest To Zapłata 
Za Odwołanie Wizyty 
Jana Pawła II?
Warszawa (UPI-ST-CT) — Junta 

Jaruzelskiego nieoczekiwanie ogłosiła 
wczoraj złagodzenie rygorów stanu 
wojennego oraz zwolnienie 1,006 inter
nowanych. Z miejsca zrodziły się 
spekulacje,’że może to być zapłatą 
za odłożenie wizyty w Polsce Papieża 
Jana Pawła II oraz sygnał, że mogą 
być wznowione rokowania z zawieszo
ną “Solidarnością.”

Decyzja odłożenia wizyty Ojca Sw. 
w ojczyźnie została podana do wiado
mości publicznej przez Prymasa Pol
ski arcybiskupa Józefa Glempa w 48 
godzin po jego, spotkaniu z Jaruzel
skim i wkrótce po rozmowie Pryma
sa z Papieżem.

Zdaniem niektórych obserwatorów 
decyzja odwołania wizyty i zapowie
dziane ustępstwa junty są ze sobą 
ściśle związane), w każdym razie 
WRON, czyli junta, ogłosiła swoje 

(Ciąg dalszy na str. 12-ej)

Papież Odłożył 
Swoją Wizytę 

w Polsce
Watykan (ST) — Jan Paweł II 

odłożył na czas nieustalony Swoją 
sierpniową wizytę w Polsce, związa
ną z uroczystościami 600-lecia obra
zu “Czarnej Madonny” w kaplicy 
Jasnogórskiej. Niewątpliwie decyzja 
w tym względzie wiąże się z sytu
acją polityczną w Polsce.

Arcybiskup Józef Glemp dał do 
zrozumienia, że junta Jaruzelskiego 
sprzeciwiała się tej wizycie.

“Była ona zależna nie tylko od 
nas. Rząd miał także swoje obiek
tywne trudności” — powiedział Pry
mas Polski dziennikarzom na placu 
Sw. Piotra po swoim spotkaniu z 
Papieżem.

Z drugiej strony, przedstawiciel re
żymu, który prosił o poszanowanie 
jego anonimowści, powiedział, że jun
ta nie sprzeciwiała się wizycie Ojca 
Sw. Uwzględniony został zapewne 
fakt, że ęężym zaprosił Papieża je
szcze przed ogłoszeniem stanu wojen
nego.

Arcybiskup Glemp powiedział 
wprawdzie, że wizyta papieska “mu
si być tymczasem odłożona”, ale na
ciskany przez dziennikarzy pytania
mi, czy dojdzie do niej w przyszłym 
roku, odpowiedział: “Nie, chyba że 
sytuacja w Polsce ulegnie uspoko
jeniu”.

Duchowny z otoczenia Prymasa 
stwierdził, że arcybiskup Glemp jest 
“zatroskany, ponieważ Papież posta
wił kategoryczne warunki, które — 
na nieszczęście — nie mogą być 
obecnie spełnione”.

Duchowny ten nie sprecyzował o 
jakie warunki chodziło, ale zastrzeże
nie Papieża wiązane są z Jego wie
lokrotnie wysuwanymi żądaniami 
zwolnienia internowanych i więźniów 
politycznych oraz przywrócenia peł
nych praw “Solidarności”.

W kołach watykańskich mówi się 
też, że Jan Paweł II pragnął unik
nąć wrażenia, że przyjazdem Swoim 
do Polski akceptuje formę rządów, 
narzuconych przez juntę.

Marcowe “Żniwo”
Warszawa (NYT) — Kompartia 

polska ogłosiła, że w marcu wydalono 
z szeregów, lub zawieszono 44,506 
członków PZPR.

jOgłoszono, że 4.206 członków wyrzu- 
ceno za “hipokryzję” oraz za “jaskra
we naruszanie dyscypliny partyjnej 
lub demonstracyjny brak posłuszeńs
twa”. .

Wiadomość tę podała partyjna urzę- 
dówka “Trybuna Ludu” na dzień 
przed ostatnim posiedzeniem komite
tu centralnego kompartii.
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Co Słychać
Wśród Podhalan

(Ciąg dalszy)

2.29 ft.

2.39

1.29

WIELKIE OTWARCIE!

3028-30 N. MILWAUKEE TEL.: 227-0690 TEL.: 545-4152 i 545-4087

JUZ OD DZIŚ!!

POLAMER RADZI NIE ZWLEKAĆ
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W czasie bankietu wręczona będzie 
nagroda, przyznana przez Stowarzy
szenie dla uhonorowania Polaków,

2.79
1.69
3.50

.35

.99
1.00
1.00

.29 

.59 
1.19
1.19

.69
2.20
1.59
1.19
1.29
.49
.51

ft 
ft 
ft 
ft 
ft 
ft 
ft 
ft 
ft 
ft 
ft

1.29 
.89

1.39
1.69
2.49
1.69

Sprawy rozwodowe — uzgodnione 
lub niezgodnione. Rozwody są 
możliwe nawet jeśli jedna ze stron 
mieszka w Polsce. Sprawy sepa
racji, unieważnienie małżeństw i 
adopcja dzieci — wszystko to 
sprawnie załatwia na życzenie:

słoik 
. gal 

. 2 ft

ft. 
ft. 
ft. 
szt 
tuz.

WYRÓB WŁASNY WĘDLIN ORAZ ARTYKUŁÓW GARMAŻERYJNYCH 
POLECAMY:

ŚWIEŻE MIĘSA
NÓŻKI WIEPRZOWE 
GOLONKA WIEPRZOWA  
ŻEBERKA ...........................................
SCHAB Z KOŚCIĄ (w całości lub ’/z) ...
WĄTRÓBKA WOŁOWA LUB WIEPRZOWA 
CIELĘCINA BEZ KOŚCI......................... .
KOTLETY SCHABOWE Z KOŚCIĄ
STEKI WIEPRZOWE
MIELONE MIĘSO WIEPRZOWE  
KURCZAKI .
KURZE NÓŻKI 

Zarząd Główny Związku Podhalan 
w Północnej Ameryce apeluje gorąco 
do wszystkich członków oraz ich ro
dzin, aby wzięli udział w pochodzie, 
który przemaszeruje ulicami śród
mieścia Chicago w dniu 1 maja 1982 
roku, z okazji uchwalenia Konstytucji 
3 Maja.

Obecność wszystkich na tej uroczy
stości będzie wyrazem patriotyzmu i 
poparcia dla narodu polskiego do 
suwerennego współistnienia z innymi 
narodami.

Zapraszamy wszystkich posiadają
cych stroje regionalne do szeregów 
maszerujących, a wszystkich, którzy 
nie mogą maszerować, zapraszamy 
do zrobienia szpalerów wzdłuż ulic,

JUŻ DZIŚ, W CZWARTEK,
29-GO KWIETNIA

STAROPOLSKA RESTAURACJA 
i DELIKATESY

SEZAM 
FOOD STORE 

3023-25 N. MILWAUKEE
TEL.: 489-5570

Artykuły spożywcze, wędliny, wa
rzywa, owoce.
Specjalne niskie ceny polecają 
właściciele Irena i Bogdan z oka
zji'otwarcia sklepu.
Specjalizujemy się w domowym 
wyrobie artykułów garmażeryj
nych.

JEDNOCZEŚNIE, ZAPRASZAMY DO NASZEJ RESTAURACJI 
Z POLSKO-AMERYKAŃSKĄ KUCHNIA

Adwokat
CHESTER M. PRZYBYŁO
Po informacje można dzwonić w 
każdej porze’ na Nr. 631-7100.

MÓWIMY PO POLSKU

UWAGA!
Ze względu na sytuację wymagającą jak najszbyszego 
przesyłania paczek do Polski, biura Polameru są 
otwarte również w środy od 10-8 wiecz., a więc 7 dni 
w tygodniu.

Po Bliższe Informacje Prosimy Telefonować, lub 
Wstąpić do Jednego z Dwóch Biur Polameru: 

1113 N. ASHLAND TEL.: 342-9851
3094 N. MILWAUKEE. TEL.: 685-8222

GODZINY OTWARCIA: Poniedziałki, Wtorki, Środy, 
Czwartki, Piątki od 10 Rano do 8 Wieczorem; w Soboty 
od 10 do 5; w Niedzielę od 10 do 3.

ALBANY WOMEN S 
MEDICAL CENTER

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET ORAZ 
ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C
• Chirurgia Kosmetyczna

K oszty- Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ 

725-0200 • 5086 N. Elston
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Pol.

TELEGRAM Z POLAMERU!
DO WSZYSTKICH WYSYŁAJĄCYCH ODZIEŻ DO POLSKI

którymi przejdzie pochód.
My, którym jest dane prawo swo- . pochodzenia, 

bodnego wypowiadania swych uczuć 
i organizowania zgromadzeń, zamani
festujmy swą obecnością, że naród 
polski żyje i zawsze będzie walczyć 
o wolność.

Prosimy chorążych o przyniesienie 
wszystkich sztandarów, a muzykan
tów — instrumentów muzycznych, by 
tegoroczna parada wypadła lepiej, niż 
wszystkie poprzednie. Niech nie za
braknie dzieci i młodzieży podhalań
skiej, gdyż one są przyszłością narodu 
polskiego i skarbnicą szlachetnych 
tradycji polskich i podhalańskich.

Komitet Imprez ZP w PA organizu
je przejazd autobusami do miejsca 
wymarszu i powrót po zakończeniu 
uroczystości. Zbiórka o godzinie 9:30 
rano pod Domem Podhalan, a odjazd 
o godz. 10:30. Po powrocie z Down
town zapraszamy serdecznie na go
rący posiłek, który można będzie 
Spożyć w dolnej sali Domu Podhalan. 
W górnej sali natomiast, odbędzie 
się występ młodzieżowej grupy 
“Szkółki tańca” przy Zarządzie Głów
nym, a po występie będzie grała kape
la góralska dla wszystkich, którzy 
będą mieli ochotę potańczyć.

W drugim dniu obchodów Święta 
3 Maja, wszyscy powinni wziąć udział 
w uroczystej Mszy świętej, która bę
dzie odprawiona w kościele św. Trój
cy, przy zbiegu ulic Division i Noble. 
Zbiórka do uformowania procesji bę
dzie o godz. 10:00 rano na parkingu 
obok kościoła, a Msza święta rozpocz- 
nie się o godz. 10:30 rano. Jeszcze 
raz serdecznie zapraszamy.

Józef Gil — prezes Zarządu Główne
go Związku Podh., Andrzej Bobak — 
przew. Komitetu Imprez. 
Posiedzenia

Zarząd Koła Zakopane Nr 34 ZP w 
PA zaprasza wszystkich członków na 
zebranie, które odbędzie się w nie
dzielę, dnia 2 maja 1982 roku, w sali 
Columbia Hall, 1700 W. 48 ulica, o 
godz. 4:00 po południu. Mamy bardzo 
ważne sprawy do omówienia.

Andrzej Fiedor — prezes 
Janina Tylka-Suleja — koresp.

ZAPRASZAMY 
NA WYSTĘPY 
ZNAKOMITEJ 
WOKALISTKI

ZDZISŁAWY

LECZ JAK NAJSZYBCIEJ ZROBIĆ PACZKI I WYSŁAĆ PRZEZ

POLAMER

Szynka pieczona na miodzie .$3.49
3.19 

 1.89
1.55

Oferujemy codziennie bogaty wybór dań obiadowych składających się z: 
zupy albo sałaty • drugie danie * kawa i deser 

w cenie $3.50
Szefem kuchni jest p. Czesław Chodkowski z warszawskiego “FORUM”.

Serdecznie zaprasza były właściciel “Pulaski Food Mart”, 
Tadeusz Kuta, wraz z żoną Haliną.

Z okazji otwarcia wszystkich klientów którzy okażą to ogłoszenie, 
częstujemy gratisowym drinkiem.

Delikatesy i restauracja mieszczą się pod adresem.

3028-30 N. MILWAUKEE
(Obok sklepu Bobaka)

Czynne: Codziennie od godz. 9:00 rano do 10:00 wiecz.

’Strzeże — P° angielsku preserves — znaczy również: 
konfitury. Tadzio zrozumiał więc: ,,stwarza konfitury . 

 (Ciąg dalszy nastąpi) 

• KOSZT PRZESYŁKI DROGĄ MORSKĄ REGULARNĄ

TYLKO 51 € ZA FUNT
koszty manipulacyjne w Polsce ponosi odbiorca

«• KOSZT PRZESYŁKI DROGĄ PRZYSPIESZONĄ MORSKĄ

TYLKO 51* ZA FUNT
+$2.00 dopłaty za paczkę do 10 ft.; $3.00 do 21 ft.; $4.00 do 31 ft. itd. 
wszystkie koszty manipulacyjne w Polsce ponosi Polamer, a nie odbiorca 
PACZKI ŻYWNOŚCIOWE DO 21 FUNTÓW SĄ PAKOWANE DARMO 
Paczki morskie odchodzą 2 razy w tygodniu; paczki lotnicze 5 razy 
w tygodniu.

WYSYŁAJCIE PAŃSTWO JAK NAJSZYBICEJ 
DOPÓKI MOŻNA WYSYŁAĆ I DOPÓKI ODCHODZĄ PRZESYŁKI

Kabanosy. ........................
Kiełbasa zwyczajna 
Kiełbasa świeża......................
Pierogi (z serem, z kapustę, z 
kapustę i grzybami, z mięsem, 
z ziemniakami, ze śliwkami).
Śledzie (rolmopsy w śmieta
nie, w oleju)..........................
Śledzie z beczki  
Sękacz.................;
Kołaczki.....'  
Jajka Jumbo  
Grejfruty białe I czerwone 3 ft. 
Banany 3 ft. 
7-UP Special 6 Puszek 
Reg. 2.59 Teraz 
7-UP Special 2 Litry 
Reg. 1.59 Teraz 

Otwarty codziennie od 8:00 rano 
do 9:00 wiecz.; w niedzielę od 9:00 
rano do 4:00 ppł.

MÓWIMY PO POLSKU

Stowarzyszenia Policjantów
W sobotę, 1 maja, dla uczczenia - Sulski, sędzia Okręgowego Sądu Po- 

rocznicy Konstytucji 3 Maja, odbędzie 
się uroczysty Bankiet Stowarzyszenia 
Policjantów Chicagoskich polskiego

MARYLA POLONAISE
3192-96 N. MILWAUKEE

Bernard Puchalski 
mieszkańców Chicago, za ich działal
ność na rzecz interesów Polonii.

Między innymi, nagrody takie otrzy
mali w latach ubiegłych: Richard 
Brzeczek, superintendent chicago- 
skiego Wydziału Policji; Paul Jan
kowski, komendant 14 dystryktu po
licyjnego; John G. Fary, kongresman 
z 5 Dystryktu Kongresowego: Thad- 
deus Lechowicz, reprezentant stano
wy; Daniel Rostenkowski, kongres
man z 8 Dystryktu Kongresowego; 
Richard Martwick, superintendent 
szkolnictwa w powiecie Cook; Stan
ley Kusper, klerk powiatowy; Robert

Żąda Kary Śmierci 
Przez Ukamieniowanie
Hackensack, N.J. (UPI) — Oficer 

rezerwy, 41-letni pułkownik James 
L. Blauvelt z Saddle River, N.J., 
przyznał się do nakłonienia 12-letnie- 
go chłopca do homoseksualnych sto
sunków i poprosił sąd o wymierzenie 
mu kary śmierci przez ukamienio
wanie.

Blauvelt, który jest ojcem sześcior
ga dzieci, utrzymywał z chłopcem 
intymne kontakty od sierpnia 1980 
roką . do sierpnia 1981 — w czasie, 
kiedy chłopiec przebywał w domu ro
dziny oficera. Nazwiska dziecka i jego 
powiązania z rodziną oskarżonego, 
nie ujawniono.

wiatowegb oraz Stanley Sarbarneck, 
szef policji w Bridgeview, HI. oraz fl 
sędzia Okręgowego Sądu Powiatowe- + 
go Maryla Rozmarek-Komosa.

W tym roku nagrodę otrzyma wy
bitny działacz Związków Zawodowych 
Bernard Puchalski, prezes Iron Work
ers of America District Council of 
Chicago i Vicinity.

Bankiet odbędzie się w sali “The; 
Diplomat,” 56Q0 West Fullerton Ave., 
Początek o godz. 6:30 wieczorem.

Członkini “Rodzihy?’ 
Mansona, Nie Wyjdzie 

Na Wolność
Chino, Calif. (UPI) — Stanowa Ra

da Ułaskawień odmówiła wyznacze
nia daty zwolnienia na wolność Leslie 
Van Houten już po raz czwarty z 
rzędu. Van Houten była członkiem 
“rodziny” Mansona. Za udział w mor
derstwie małżonków I^bianca oraz 
aktorki — żony Romana Polańskiego 
— Sharon Tatę i jej pięciu gości, 
została skazana na karę dożywotnie
go więzienia.

Ponownie będzie się mogła ubiegać 
się o ułaskawienie w 1985 roku.
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— O, nie, nie ma nic podobnego w katechizmie, Ta
dziu.

— A ja mówię, że jest — upierał się Tadzio — wła
śnie w niedzielę uczyła mnie Maryla: Dlaczego powin
niśmy kochać Boga? Bo nas stwarza strzeże * i odku
puje.

— Muszę pójść napić się wody — rzekła Ania po
śpiesznie.

Powróciwszy, zużyła dużo czasu i trudu na wytłu
maczenie Tadziowi, że opuszczenie przecinka zmieniło 
zupełnie sens zdania z katechizmu.

— Tak, myślałem sobie, że to byłoby za dobrze — 
westchnął Tadzio z rozczarowaniem. — Zresztą, kiedy 
Pan Bóg miałby czas na robienie konfitur, jeżeli w nie
bie jest „jedno wielkie święto”? Właściwie nie wiem, 
czy chciałbym iść do nieba. A czy niedziele są tam 
także?

— Niedziele i różne inne cudowne dni, Tadziu. Każ
dy dzień jest jeszcze piękniejszy, niż był poprzedni — 
zapewniała Ania, zadowolona, że nie ma w pobliżu Ma
ryli, którą by podobne wyjaśnienia raziły.

Maryla nie pozwalała bowiem na żadne fantastycz
ne przeróbki tekstu Biblii. Co niedziela Tadzio i Tola 
uczyli się psalmu oraz jednego pytania z katechizmu 
i dwóch wersetów z Biblii. Tola uczyła się potulnie i re
cytowała jak nakręcona maszynka, nie okazując wiel
kiego zainteresowania ani zrozumienia; natomiast cie
kawość Tadzia była podniecona i często zadawał py
tania, które kazały Maryli drżeć o jego duszę.

— Stefek Sloane powiada, że w niebie nic się nie 
robi, tylko spaceruje w białych spodniach i gra na har
fie. On chce tam pójść dopiero, gdy będzie stary, bo 
może wtedy będzie mu się tam lepiej podobało. Mówi, 
że chodzić w sukni to okropna rzecz — i ja też tak 
myślę. Dlaczego mężczyźni-aniołowie nie mogą nosić 
spodni? Stefka to, bardzo obchodzi, bo zrobią z niego 
pastora. Babka zostawiła dla niego pieniądze, ale dadzą 
mu je tylko wtedy, gdy będzie pastorem. Bo babka ko
niecznie chciała mieć taką godną osobę w rodzinie. 
Stefkowi jest prawie wszystko jedno, ale wołałby zo
stać kowalem. Już on się dosyć nadokazuje, zanim za- 
cznie być pastorem, bo potem to nic z zabawy. Ja tam 
ani myślę być pastorem. Chcę być kupcem, jak pan 
Blair, i mieć całe skrzynki karmelków i bananów. Do 
takiego nieba jak twoje, Aniu, tobym jeszcze poszedł, 
ale żeby mi pozwolili grać na harmonijce zamiast na 
harfie. Jak myślisz, pozwolą?

— Myślę, że pozwolą, jeśli będziesz tego pragnął — 
była tę cała odpowiedź, na którą Ania mogła się zdobyć, 
nie wybuchając śmiechem.

Tego wieczora posiedzenie K.M.A. odbywało się 
u Janki Andrews. Z powodu ważnych spraw na porząd
ku dziennym wymagana była obecność wszystkich 
członków. K.M.A. dokonało już cudów, działalność jego 
znajdowała się w pełnym rozkwicie. Major Spencer do
trzymał obietnicy i wczesną wiosną wykarczował, oko
pał i obsiał pas należącej do niego ziemi przy drodze. 
Kilkunastu obywateli, jedni, aby się nie pozwolić prze
ścignąć Spencerowi, inni, pobudzeni do czynu przez Mi
łośników, poszło za jego przykładem; toteż wkrótce na 
miejscu dawnych nędznych zarośli, przytykających do 
drogi, ukazały się aksamitne pasy miękkiej murawy. 
Domy, przed którymi droga nie została uporządkowana, 
wyglądały tak zaniedbane, że ich właściciele, zawsty
dzeni, postanowili już na przyszłą wiosnę zabrać się do 
ulepszeń. Ów trójkąt na rozdrożu, w środku którego 
Ania urządziła kwietnik z geranium, nie napastowany 
przez żarłoczne krowy, z daleka przyciągał wzrok prze
chodniów. Toteż Miłośnicy uważali, że powodzi im się 
świetnie, pomimo że pan Boulter, uprzejmie zagadnięty 
przez starannie dobraną delegację w sprawie starej ru
dery na jego gruntach, odpowiedział szorstko, iż nie 
życzy sobie, by ktokolwiek mieszał się do jego inte
resów.

Na tym nadzwyczajnym posiedzeniu miano napisać po
danie do Komitetu Szkolnego, uprzejmie prosząc 
o ogrodzenie płotem • gruntów szkolnych. Był również 
projekt przedyskutowania wniosku o zasadzenie drzew 
przed kościołem, o ile fundusze Koła na to pozwolą, 
gdyż — jak twierdziła Ania — zbieranie nowych skła
dek byłoby bezcelowe, dopóki jaskrawy kolor Domu 
Ludowego żywo przypominał nieudolność ich pierwsze
go wystąpienia.

Zebranie odbywało się w bawialni Andrewsów i Jan
ka właśnie wstała, ażeby postawić wniosek o wybra
nie komisji do zajęcia się sprawą wspomnianych drzew, 
gdy do pokoju wpadła wystrojona Berta Pye. Miała 
ona zwyczaj spóźniać siĄ. „Ażeby wejściem swym wy
wołać większe wrażenie” — mawiali złośliwi.,

Tym razem wejście jej uczyniło rzeczywiście wraże
nie. Z tragiczną miną zatrzymała się na środku pokoju, 
wzniosła ręce, przewróciła oczami i zawołała.

— Usłyszałam właśnie straszną nowinę! Pomyślcie 
tylko! Pan Parker wydzierżawia cały swój płot przy 
drodze Stowarzyszeniu Aptekarzy dla malowania na 
nim reklam.

Fo raz pierwszy w życiu Berta zrobiła wrażenie, ja
kiego pragnęła. Większego nie uczyniłaby nawet bomba 
rzucona pomiędzy spokojnych Miłośników.

— To nie może być — rzekła niepewnie Ania.
— Ja to samo powiedziałam — odparła Berta, która 

się świetnie bawiła tym wszystkim. — Powiedziałam, 
że to niemożliwe; Parker nie będzie miał odwagi uczy
nić tego. Ale gdy ojciec mój, spotkawszy go dziś, za
pytał go o to, ten wstrętny samolub odparł, że to praw
da.

WYROBY WŁASNE
ŚWIEŻA POLSKA KIEŁBASA 
KISZKA 
SALCESON BIAŁY I CZARNY 
BALERON WĘDZONY 
SZYNKA 00 KOŚCI 
MARTADELA ................

RYBY
WĘDZONE MAKRELE 
SANDACZ (White fish) 
FILET RYBNY (Jesiotr)

BIGOS
POLSKIE OGÓRKI KONSERWOWE 
MLEKO ....................................
CHLEB ....................................

HERB’S AUTO SERVICE 
• Wheel alignment • Ignition— 
Carburetor—Brakes • Motor Tune- 

up • See Bob Baldwin 
656-0927 .

16th and Lombard Cicero

SOSNICKIEJ
Do tańca gra zespół muzyczny “Klub Koneserów”

Przepraszamy, że zapowiedziane w ubiegłym tygodniu występy Zdzisławy Soónickiej nie odbyły 
się, ale z przyczyn od nas niezależnych piosenkarka nie dojechała do nas.

Bankiet Polsko-Amerykańskiego —
nw9r7VQ70nia PnllPltłnf

\Ania z Avonlea



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), CZWARTEK, 29 KWIETNIA (APRIL 29), 1982 3

KRONIKA TRÓJCOWA
Obchód 3 Maja

W kościele św. Trójcy odbędzie się 
solenna Msza św., o godz. 10-ej rano — 
staraniem Związku Narodowego Pol
skiego. Głównym celebrantem będzie 
ks. Kazimierz Tadla, C.R., proboszcz 
a koncelebrantami ks. Zbigniew Gó
recki, S.J. i homilista z Domu Misyj
nego Boskiego Serca oraz ks. Jan 
Stephen, C.R. z parafii św. Stanisła
wa Kostki. Diakon Edward Różański 
i Stefan Stańczak czytać będą lekcje.

Z wielkim uznaniem stwierdzamy, 
że Związek Narodowy Polski kieruje 
obchodami rocznicy 3 Maja od wielu 
dziesiątek lat, zarówno w Chicago, 
jak i w innych metropoliach kraiu.

Instalacja i “Święcone” 
Klubu Przyjaciół 

Prezesa A. Mazewskiego
W niedzielę, 2 maja 1982 roku, o 

godz. 1:30 po poł., odbędzie się posie
dzenie połączone z instalacją nowego 
Zarządu i tradycyjne “Święcone” 
Klubu Przyjaciół Prezesa ZNP, mec. 
A. A. Mazewskiego, w sali Domu We
terana, 1239 N. Wood.

Prosimy wszystkich członków o 
punktualne przybycie, gdyż mamy 
bardzo ważne sprawy do załatwienia.

Zbieramy żywność dla naszych ro
daków w Polsce. Kto ma życzenie, 
może dostarczyć żywność, mydło, 
proszek do prania itp., na posiedzenie 
Okręgu I-go, na którym będziemy 
pakowali ją w pudełka, aby odnieść 
do punktu zbiomego.

Nasze wiceprezeski — Czesława 
Organa i Maria Stachoń, przygoto
wały smaczną przekąskę, a także 
loterię fantową.

Czesław M. Pawlak — prezes 
Helena M. Stermińska — sekretarka

Placówka Macierzysta 
Nr. 2 SWAP

Prosimy wszystkich Kolegów o 
gremialny udział w obchodzie Kon
stytucji 3 Maja, który jest urządzony 
w sobotę, dnia 1 maja 1982.

Zbiórka o godzinie 10 rano w Domu 
Okręgu 1-go SWAP, 1239 N. Wood 
ulica. Autobus odjeżdża o godz. 10:30 
rano, na punkt zbiórki do wymarszu 
w pochodzie.

Uprasza się kolegów o wystąpienie 
w mundurach lub czapeczkach orga
nizacyjnych. '

Autobusy będą odjeżdżały z powro
tem do Domu Okręgu 1-go SWAP 
o godznie 3 po południu.

Mieczysław Stenniński, komendant 
Stanisław Pyka, adiutant

Komunikat
Okręgu I-go SWAP

Okręg I-szy i Korpusy Pomocnicze 
wystąpią w Paradzie w sobotę, 1 
maja.

Dla wygody uczestników Parady 
w dojeździe na miejsce zbiórki Okręg 
zamówił autobus, który odjedzie 
sprzed Domu Weteranów, 1239 N. 
Wood St., o godz. 11 rano. Odjeżdża
jący autobusem winni być w Domu 
Weteranów o godz. 11 rano.

Autobus zatrzyma się przy par
kingu kościoła św. Trójcy na Division 
dla zabrania uczestników Parady 
z Okręgu i innych organizacji.

Powrót z Parady o godzinie 2:30 
po południu. Dla uczestników Parady 
— przekąska w Okręgu.

Zarząd Okręgu

Placówka 141 SWAP 
i Korpus Pomocniczy

Członkowie Placówki 141 Stowarzy
szenia Weteranów Armii Polskiej w 
Ameryce i Korpusu Pombcniczego 
wybierają się na Obchód Konstytucji 
3 Maja. Zbiórka Kolegów i Koleżanek 
w Domu Okręgu 1-go SWAP, 1239 N. 
Wood ul., o godz. 10:30 rano, skąd wy
ruszamy do punktu zbiórki na wy
marsz, przy Wacker Drive i Dear
born ul.

Prosimy .wszystkich Kolegów i Ko
leżanki o gremialny udział w paradzie 
i programie na Daley Center.

Na apel prezesa Romana Puciń- 
skiego z Wydziału Stanowego Kongre
su Polonii Amerykańskiej, prowa
dzona jest zbiórka żywności dla na
szych rodaków w Polsce, w sobotę — 
1 maja — i w niedzielę — 2 maja 
1982 roku.

Komendant Okręgu 1-go SWAP, 
kol. Jan Bogusz apeluje aby koledzy 
i koleżanki przynieśli swe donacje do 
Domu Okręgu 1-go SWAP, 1239 N. 
Wood, a postaramy się odnieść je 
do punktu zbiórki.

Wiktor Michałowski, komendant; 
Wiktor Michałowski, komendant; 

Henryka Michałowska, prezeska Korp. 
Pom. PI. 141 SWAP; Helena M. Ster- 
mińska, sekretarka.

Stale też zabiega o obronę ludu pol
skiego — aż po ostatnio wprowadzo
ny czas prawa militarnego.
Dzień Matek.

Przypada na następną niedzielę, w 
dniu 9 maja. Pamiętajmy uczcić na
sze Matki w dniu ich święta. Msza 
św. w tut. kościele w intencji żyją- 
cych, a także zmarłych Matek odpra
wiona będzie o godz. 10:30.
Majowe Nabożeństwa

Ku czci Matki Najświętszej odpra
wiane będą w miesiącu maju — po 
Mszy św., o godz. 8 rano — w dol
nym kościele. Starajmy się modlitwą 
uczcić Matkę Najświętszą, szczegól
nie w miesiącu maju. Odprawiajmy 
codziennie Różaniec.
Nowenna Do Sw. Antoniego

4 maja, o godz. 7 wieczorem. Zara
zem odprawiana jest nowenna do 
Dzieciątka z Pragi. Zapraszamy na te 
ważne nabożeństwa.

Wszystkich, którzy pragną przystą
pić do Stowarzyszenia św. Antoniego 
informujemy, że mogą to uczynić We 
wtorek przed, lub po nabożeństwie.

We wtorek święcone będą lilie św. 
Antoniego.

Kronika z Kantowa
Tradycyjny Obchód 
Konstytucji 3 Maja

Polonia przy Parafii proszona jest 
o udział w pochodzie, w śródmieściu, 
w sobotę, 1 maja, począwszy od skrzy
żowania Dearborn i Wacker. Program 
manifestacyjny odbędzie się w Ri
chard Daley Plaza.
Obiad Na Cześć Matek

Sodalicja Niewiat Różańca Święte
go przy tut. parafii urządza obiad dla 
Matek w niedzielę, 2 maja, po sumie 
o godz. 10 rano. Na obiad przeło
żona Zofia Nowak zaprasza do Cantian 
Room. Przy tej okazji, Duchowieństwo 
przy Parafii składa Matkom wyrazy 
uznania — prawdziwym bohaterkom 
naszego narodu i obiecuje modły w ich 
intencji w “Dzień Matek”, tj. w nie
dzielę, 9 maja.
Apel Arcypasterza 
o Ofiary Dla Biednych

Katolickie Stowarzyszenie Dobro
czynne jest tematem listu Arcypaste
rza Archidiecezji o ofiary dla bied
nych i potrzebujących. Kopertki na 
ten cel zebrane będą w niedzielę, 
9 maja.

Klub Parafii 
Jadowniki Mokre

Klub Parafii Jadowniki Mokre za
wiadamia wszystkich członków i Ja- 
downiczan, że w niedzielę, 2 maja, 
o godz. 2:30 po południu w sali “Co
pernicus Foundation Center”, 5216 N. 
Lawrence Ave., pokój “D” — drugie 
piętro, odbędzie swoje miesięczne 
posiedzenie, na które zaprasza wszyst
kich.

Edward Kozioł — prezes 
Andrzej Bardo — sekr. prot.

Tow. Ratunkowe Borzęcin
Zawiadamiamy wszystkich człon

ków Towarzystwa Ratunkowego Bo
rzęcin, że zebranie odbędzie się w 
sobotę, 1 maja, w sali Plac. 90 SWAP, 
przy 6005 W. Irving Park Rd., o godz. 
3 po poł. Serdecznie zapraszamy.

J. Z. Pilch

Medaliony 
Na 600-Lecie 

Czarnej Madonny
Mennica Królewska W. Brytanii z 

okazji 600 rocznicy Matki Boskiej Czę
stochowskiej na Jasnej Górze wybiła 
specjalne medialiony. Rocznica ta zbie
ga się w czasie z pierwszym w hi
storii Kościoła Rzymsko-Katolickiego 
pontyfikatem Polaka, Jana Pawła II. 
Część dochodu uzyskanego ze sprze
daży medalionów przeznaczona zosta
nie na potrzeby Kościoła w kraju.

Z uwagi na fakt, że 600-lecie Czar
nej Madonny przypada na miesiąc 
sierpień tego roku Mennica Królew
ska przedłużyła termin subskrypcji 
na medaliony do 31 lipca br.

Znaczna obniżka cen na metale szla
chetne powinna zachęcić numizma
tyków oraz inne osoby do nabycia 
medalionu. Medaliony bite są w zlo
cie (566 dolarów), w srebrze (50 do
larów) i w białym metalu (25 dola
rów).

Broszury zawierające pełne infor
macje o medalionach, a także zamó
wienia na medaliony należy kierować 
w terminie do 31 lipca br. na adres:

British Royal Mint,
c/o Barclay’s Bank of New York, 

P.O. Box 2560, 
New York, N.Y. 10163.

$2,000 Na Fundusz “Na Ratunek” 
z Koncertu “Rock For Poland”

. ■ ■

członków zespołu “The Lazer Band”, biorącego udział w 
koncercie. (foto. Vic Modliński)

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

“Święcone”
i “Dzień Matek”

Tow. Wolność Gr. 1776 ZNP
Tow. Wolność, Grupa 1776, odbę

dzie swe miesięczne posiedzenie 
w środę, 5 maja, o 7:30 wieczorem, 
w sali Moskala, 5639 N. Milwaukee 
Ave.

Są ważne sprawy do omówienia i 
załatwienia. Prosimy członków o licz
ne przybycie, ponieważ sprawa i 
dobro naszej młodzieży będą oma
wiane.

Po posiedzeniu odbędzie się wspólne 
“Święcone” i będziemy obchodzić 
uroczyście “Dzień Matek”.

S. Bogobowicz—prezes 
Zofia Drwiła — Sekr. prot.

Klub Chicago
Grupa 5 ZNP

Klub Chicago, Gr. 5 ZNP, zawiada
mia, że zebranie odbędzie się we wto
rek, 4 maja, o godz. 7:30 wieczorem 
w sali przy 3420 N. Long St.

A. Gąsior — prezes 
J. Zientara — sekr. prot.

Posiedzenie
Grupy 1972 ZNP 

Tow. Kopiec Piłsudskiego
Towarzystwo Kopiec Piłsudskiego, 

Grupa 1972 ZNP, zawiadamia wszy
stkich członków naszej grupy, że ze
branie odbędzie się w niedzielę, 2 
maja, o godz. 2-ej po poł., w sali, 
4512 S. Marshfield.

Organizatorzy koncertu “Rock for 
Poland”, jaki odbył się ubiegłego 
piątku, wręczyli na ręce aid. Romana 
Pucińskiego, prezesa Stanowego Wy
działu K.P.A. czek na $1,972 — jako 
dar na fundusz “Na ratunek” przy 
Fundacji Charytatywnej Kongresu

Polonii Amerykańskiej. Aid. Roman 
Puciński dołożył od siebie $28.00, aby 
wyrównać sumę do $2,000.

Koncert cieszył się dużym powo
dzeniem. Warto podkreślić, że inicja
torami byli Amerykanie, nie mający 
żadnych powiązań z Polską.

“Żubry Też Nie Chcą 
z Nami Współpracować”

(Fragmenty wydawanej w podzie
miu “Informacji Solidarności” nr. 33, 
Region Mazowsze-Warszawa.)

“Wojna” z Dziennikarzami
W nocy z 12 na 13 grudnia wojsko 

zajęło wszystkie budynki radia i tele
wizji. Spadochroniarzom wyznaczo
nym do ich szturmowania powiedzia
no, że należy spodziewać się czyn
nego oporu i że należy zapobiec nisz
czeniu urządzeń nadawczych (oka
zało się, że była tam tylko obsługa 
techniczna).

O północy nadawanie programu ra
diowego przejęło znajdujące się na 
terenie koszar w Warszawie “Studio 
Bunkier,” obsadzone przez ekipę 
szczególnie zaufanych dziennikarzy 
pod dowództwem Stanisława Cześnina.

Z RTV internowano ok. 30 aktyw
nych w “Solidarności” dziennikarzy 
i pracowników technicznych (najwię
cej z Wrocławia — m.in. prawie cały 
zespół lokalnego DTV). Pozostałych 
pracowników zawiadomiono, że są na 
urlopie okolicznościowym.

Stopniowo zaczęto ich ściągać z 
powrotem, co nie oznacza, że zostali 
zweryfikowani — niektórzy codziennie 
otrzymują jednorazową przepustkę.

Urlopowanym wypłaca się 75% śred
niego wynagrodzenia, jednak nie wię
cej niż 10 tysięcy.

Komisje weryfikacyjne (przedsta
wiciele WRON, MSW, KC, KW i KZ 
PZPR, oraz kierownictwa RTV), naj
pierw przesłuchiwały wszystkich 
dziennikarzy funkcyjnych: naczel
nych redaktorów, ich zastępców i kie
rowników poszczególnych redakcji.

Pytano głównie o charakterystyki 
podwładnych. W drugim etapie 3-oso- 
bowe komisje (przedstawiciele WRON 
i KZ partii) “weryfikowały” pozosta
łych pracowników.

Jak oficjalnie ogłosił prezes Wł. 
Loranc, do połowy marca zwolniono 
z Radiokomitetu 513 osób (w tym 299 
z Warszawy), 109 zdjęto z zajmowa
nych stanowisk, a 134 osoby mają 
pozostać na tzw. urlopach okoliczno
ściowych (dane nieoficjalne mówią o 
większych liczbach, przewiduje się 
także zwolnienie ok. 350400 pracow
ników technicznych i biurowych).

Wymówienia zawierały uzasadnie
nie: “Nie nada je się do pracy w 
instytucji zmilitaryzowanej!’ Wśród 
wyrzuconych znaleźli się przede wszy
stkim członkowie władz i działacze 
Stowarzyszenia Dziennikarzy Pol
skich.

W prasie weryfikacje dziennikarzy 
zakończone zostały w zasadzie już w 
lutym (mówi się jednak o dalszych, 
tym razem “cichych” czystkach).

Najostrzej weryfikowano na Śląsku 
i na Wybrzeżu. Liczbę zwolnionych 
szacuje się na około 15%. Kilkuset 
dziennikarzy odmówiło dalszej współ
pracy z WRONią prasą.

Kłopoty z Naukowcami
Z wypowiedzi komisarza Polskiej 

Akademii Nauk, na zebraniu partyj
nym, członków Akademii: “Młodsza 
kadra pracowników Akademii jest 
całkowicie oddana “Solidarności,” 
bojkotuje tych, którzy występują w 
telewizji, np. zrywa z nimi stosunki 
towarzyskie. Młodzież w Akademii 
(doktoranci, asystenci), jest bardzo 
zbuntowana. Specjalizują się w zada
waniu głupich pytań, żeby tracić mój 
czas, lektorom nie pozwalają prowa
dzić zajęć (szurają), lektorzy nie chcą 
przez to chodzić na zajęcia.

Pracownicy Akademii (zwłaszcza 
Wydział I) do redakcji i Komitetów 
PAN-u zgłaszają internowanych lub 

tych, którzy przebywają za granicą 
(...). “Żubry,” tj. najstarsi człon
kowie Akademii, świetnie zarabiają, 
ale też nie chcą z nami współpraco
wać. ‘Możecie nas internować’—mó
wią!’

Oświadczenie Komitetu Oporu 
Społecznego

Ostatnio wśród mieszkańców War
szawy, krąży plotka, że została are
sztowana 16-osobowa redakcja KOS-u 
oraz Komitet Oporu Społecznego. W 
ślad za tą plotką rozpuszczono po
głoski, że należy rozwiązywać Koła 
Oporu Społecznego. Informujemy 
więc, że aresztowania nie dotknęły 
jak dotąd ani redakcji KOS-u, ani 
też samego Komitetu Oporu Społecz
nego (...).

Struktura organizacyjna KOS-ów nie 
jest scentralizowana, każde Koło 
Oporu Społecznego pozostaje samo
dzielnym ośrodkiem działań i decyzji 
i dlatego nawet w sytuacji ewentual
nego aresztowania Komitetu nie po
winno przerywać swojej działalności.

Ruch nasz dzięki swej niescentrali- 
zowanej strukturze jest bardzo trudny 
do rozbicia przez SB w sposób inny 
niż przez prowokację. Rozsiewanie 
pogłosek o wpadkach i związanej z 
nimi konieczności rozwiązywania 
KOS-ów jest taką właśnie prowokacją 
(-..)•

Komitet Oporu Społecznego wzywa 
do dalszego rozszerzania sieci KOS-ów, 
do nieustawania w podejmowaniu ak
cji oporu, do sprawnego organizowa
nia sieci kolportażu wydawnictw, do 
odporności na prowokację ze strony 
SB, do przeciwstawiania się nastro
jom kapitulanckim.

Pomysł WRON-y
WRON-a wstrzymała rozpowszech

nianie gotowego już nakładu ksią
żeczki dla dzieci J. Brzechwy, pt. 
“Wrona i ser.”

Zmarł W. Cieślewicz
2 marca 1982 r. zmarł w poznań

skim szpitalu 29-letni absolwent Uni
wersytetu im. A. Mickiewicza. Woj- 
wersytetu im. A. Mickiewicza, Woj
ciech Cieślewicz. Pobity przez funk
cjonariuszy ZOMO podczas wydarzeń 
w Poznaniu 13 lutego i poddany w 
szpitalu dwukrotnie trepanacji czaszki 
— od 13 lutego do chwili śmierci nie 
odzyskał przytomności.

Committee in Support of Solidarity, 
275 7th Ave. (25th floor, New York, N.Y. 

10001

Uchylono Zakaz 
Wstępu Do U.S. 

Homoseksualisty
San Francisco. (UPI) — Sędzia fe

deralny odrzucił podjętą przez Urząd 
Emigracyjny próbę nie dopuszczenia 
na teren Stanów Zjedn. obcokrajowca- 
homoseksualisty.

Sędzia stwierdził, że liczący lat 35 
Carl Hill, fotograf zatrudniony przez 
londyńskie pismo homoseksualistów 
“Gay News!’ nie może być objęty 
nakazem udaremnienia mu wstępu do 
Stanów Zjedn.

Sędzia orzekł, że nakaz tego rodzaju 
nie może być wydany przez Urząd 
Imigracyjny bez wystawienia przez 
władzę zdrowia świadectwa stwier
dzającego, iż Hill jest “osobą zbo
czoną pod względem seksualnym.”

Dar Katolików z NRD
Do więzienia w Żarnowcu nadeszły 

paczki z NRD z adnotacją, że jest 
to dar dla internowanych od parafii 
rzymsko-katolickiej w Rostoku.

Zebranie Zarządu 
Wydz. Stanowego K.P.A.

Przypominamy członkom zarządu, 
Dyrekcji i Komitetu Doradczego 
K.P.A. Wydziału na stan Illinois, 
że miesięczne posiedzenie Zarządu 
odbędzie się w poniedziałek, 3 maja, 
o godz. 7 wieczorem w salach SPK 
Kolo 31, przy 3242 N. Pulaski Rd.

Jednocześnie informujemy wszyst
kich członków Wydziału, że przed 
Paradą zbieramy się na ulicy Wacker 
— 200 stóp na zachód od ul. Dearborn, 
punktualnie o godz. 11 przed połu
dniem. Maszerujemy w jednostce 
nr. 10 A.

Aid. Roman Puciński — prezes

Z Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko

Sekretarz finansowy będzie urzędo
wał od godz. 1-ej po poł.

Ze względu na ważne sprawy do 
załatwienia, prosimy o liczne przy
bycie.

Mieczysław Nowotarski, prezes; 
Andrzej Sławiński, sekr. prot.

Posiedzenie 
Gminy 39 ZNP

Regularne miesięczne posiedzenie 
Gminy 39 ZNP odbędzie się we wto
rek, 4 maja, o godz. 7:30 wieczorem 
w sali Paradise przy 1758 W. 48th St.

Delegaci proszeni są o liczne przy
bycie.

Frank Goryl — prezes 
Helena Marzec — sekr.

Gmina 139 ZNP
Wszyscy członkowie Klubu Mary

narskiego Morskie Oko, posiadający 
mundury, proszeni są o wystąpienie 
w nich na paradzie z okazji roczni
cy Konstytucji 3 Maja, która odbę
dzie się w śródmieściu, w sobotę, 
1 maja.

Mamy bezpłatny autobus, który po
wiezie wszystkich członków Klubu 
do śródmieścia na paradę. Odjazd o 
godz. 10:45 rano z rogu ulic: 48-ej 
i Western, a o godz. 11 rano z 47-ej 
i Wolcott.

Zawiadamiamy swych delegatów i 
delegatki, że zebranie miesięczne 
odbędzie się w czwartek, 29 kwietnia 
b.r., o godz. 7:30 wieczorem w sali 
parafialnej św. Pankracego, 2940 W. 
40-ta ulica.

Uprasza się delegatów(tki) o liczne 
i punktualne przybycie:

G. Wesołowska — prezeska 
J. Podkowski — sekr. prot.

Chora Na Raka
Zawiadamiamy również, że mie

sięczne posiedzenie Klubu odbędzie 
się w niedzielę, 2 maja, o godz. 
1-ej po poł., w sali parafialnej ko
ścioła Serca Jezusa, przy 46-ej i Wol
cott. Rozpoczynamy wcześniej, po
nieważ w dniu tym przypada 25-le- 
cie kapłaństwa ks. Ernesta Cie
mięga.

I. Bergman Chce 
Nadal Pracować

Nowy York. (UPI)—Znana aktorką 
szwedzkiego pochodzenia, 66 - letnia 
Ingrid Bergman jest zbyt słaba by 
przyjmować role sceniczne, w dalszym 
ciągu jest jednak gotowa do gry w 
filmach. Ostatnio, chora na raka 

Mary Ann Białek, koresp.

Posiedzenie 
Klubu Brzeziny

Bergman nagrała film o Goldzie Meier.
Między zdjęciami, aktorka podda

wała się szeregowi różnorodnych te
rapii. Twierdzi, że nauczyła się “żyć”

Zawiadamiamy naszych członków, 
że posiedzenie Klubu Brzeziny odbę
dzie się w niedzielę, 2 maja, o godz. 
2-ej po poł., w sali Kościuszko Park, 
2732 N. Avers.

z rakiem, że akceptacja choroby po
maga jej w normalnym wykonywaniu 
zajęć zawodowych. Ingrid Bergman 
trzykrotnie nagradzana “Oscarem;’, 
ma nadzieję, że nagra jeszcze nie je-

Po posiedzeniu uczcimy “Matki i Oj
ców”. Prosimy o liczne przybycie.

S. Jaskula, prezes

Komunikat Plac. 2 SWAP
W związku z manifestacją rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Pla
cówka 2 SWAP na Town of Lake 
prosi członków Placówki i ich rodzi
ny, aby stawili się w Placówce, 
4800 S. Wood, dnia 1 maja o godz. 
10-ej rano, skąd odjedziemy samo
chodami na paradę do śródmieścia. 
Bierzemy gremialny udział w Para
dzie.

Edward A. Berdowski, adj. prot.

Szybka Dostawa — Około 7 Dni. 
Inne Zestawy Do Wyboru. 
POLEX LTD. (Est. 1958) 

23, Sherbrooke Rd.
London SW67QJ, England 

Cenniki i Informacje Na Żądanie.

den film.

PACZKI DO POLSKI
Transport z Anglii

PO 7 31 Ibs. $54.75
12 szt. Mydło
6x122 ml Pasta Do Zębów
4x150 ml Szampon Do Włosów
6x10 szt. Opaski Hig.
100 szt. Aspiryna
12 par. Rajstopy
1L. Płyn Do Kąpieli
ZXZ.S kg. Proszek Do Prania
195 g. Dezodorant Damski

MIĘDZYNARODOWE!
AL RAD International Inc.

SPRAWDZONE I ZAAKCEPTOWANE PRZEZ POLONIĘ NIE TYLKO W CHICAGO,BIURO

PAMIĘTAJ — 
SZYBCIEJ PRZEZ AL-RAD!

SPEDYCJI LOTNICZEJ

Agencjo

WSZELKIE LOTNICZE PRZESYŁKI DO POLSKI:
• NIEOGRANICZONA WAGA PRZESYŁKI (MINIMUM -20 FUNTÓW)
• UCZCIWIE SKALKULOWANA CENA: $1.50 ZA FUNT
• MOŻLIWOŚĆ PEŁNEGO UBEZPIECZENIA PRZESYŁKI
• MOŻLIWOŚĆ ODEBRANIA PRZESYŁKI Z DOMU ADRESATA (W CHICAGO)

DO TEJ PORY USIŁOWANIA SKOPIOWANIA NASZYCH USŁUG. 
CEN I CZASU DOSTAWY PRZESYŁKI - NIKOMU SIE NIE POWIODŁY’

PRZYJDŹ - SPRAWDŹ

ADRES GŁÓWNEGO BIURA 
5625 N PEARl TREET 
ROSEMONT, I! .NOIS 60018

TELEFONY:
(312) 678-3355

PORÓWNAJ - OCEŃ

ADRES FILII:
4756 W BELMONT AVF 
CHICAGO. ILLNOIS 60641

TELEFON ZiPOZA STANU ILLINOIS 
WOLNY OD OPŁATY (TOLL FREE)

1-800-323-1588



4 DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), CZWARTEK, 29 KWIETNIA (APRIL 29), 1982

Dziennik Zwiqzkowy polish daily zgoda
Second-Class Postage Paid at Chicago, Illinois 

Published Daily except Saturdays, Sundays and Holidays at 
ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC. 

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

JAN E KRAWIEC, Redaktor Naczelny EDWARD C. RÓŻAŃSKI, Zarządca
Telefon do Redakcji przed 7:30 rano 286-0146

Telefon wszystkich Biur 286-0141. Rękopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

Si

WARUNKI PRENUMERATY ’
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00
Półrocz. (6mos.) 22.00 Półrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3mos.) 13.00 Kwartał. (3mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)... 35e

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $60.00
Półrocz. (6 mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (lyr.) $18.00 
Półrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)... 50ę

Łapanki Nielegalnie Pracujących
Od początku tygodnia w rejonie dziesięciu 

wielkich metropolii w Stanach Zjednoczonych 
łapsy urzędów imigracyjnych przeprowadzają 
łapanki nielegalnie pracujących imigrantów. 
Nie jest to wyraz urzędniczej gorliwości lokal
nych dygnitarzy urzędów imigracyjnych lecz 
akcja zarządzona przez naczelne władze imi- 
gracyjne w Washingtonie. Jej celem jest aresz
towanie przynajmniej 5,000 nielegalnych imi
grantów “zabierających pracę” stałym miesz
kańcom Ameryki.

Urzędy imigracyjne mają prawo aresztować 
nielegalnych imigrantów i “turystów” pracu
jących. Szkoda jednak, że władze federalne 
zamiast nakazu aresztowania przynajmniej 5 
tys. nielegalnych imigrantów i nielegalnie pra
cujących, nie postarały się o stworzenie 5 tys. 
nowych miejsc pracy ...

Nie można mieć pretensji do urzędów imi
gracyjnych wykonujących nałożone na nie obo
wiązki. Jeżeli oceny “ekspertów” są praw
dziwe, w kraju przebywa około 8 milionów 
nielegalnych imigrantów, głównie z Meksyku. 
Drobny procent tej liczby stanowią Polacy 
przybyli tu legalnie na wizy turystyczne, korzy 
postanowili pozostać po wygaśnięciu wizy. Prze
bywają więc nielegalnie i pracują nielegalnie.

Po wprowadzeniu stanu wojennego w Polsce 
należałoby się jednak spodziewać, że władze 
federalne zajmą inne stanowisko wobec Po
laków niż innych imigrantów przebywających 
tu nielegalnie. Tak się stało, bo automatycznie 
przedłużono Polakom wizy do końca marca, 
potem znów do końca czerwca. Starania 
Kongresu Polonii Amerykańskiej i osobiście 
prezesa Mazewskiego, by uzyskać przedłużenie 
wiz na rok — nie dały dotąd rezultatu. Prze
dłużanie wiz tylko na trzy miesiące może 
wywołać zaburzenia nerwowe. Ciężko jest żyć 
w ciągłej niepewności.

Trudne do zrozumienia są specjalne upraw
nienia łapsów imigracyjnych i wysokie kaucje 
nakładane przez urzędników imigracyjnych ja
ko warunek zwolnienia z więzienia. Są to 
kaucje znacznie większe niż wyznaczane przez 
sędziów kryminalistom. W dodatku łapsy Urzę
du Imigracyjnego mają nieomal całkowicie wol
ną rękę w postępowaniu wobec aresztowanych. 
Ograniczenia prawne obowiązujące policjan
tów nie odnoszą się do lapsów imigracyjnych. 
Podobno dlatego, że mają oni do czynienia

z nielegalnymi imigrantami, a nie ze stałymi 
mieszkańcami lub obywatelami Stanów Zjedno
czonych. Czy nielegalni imigranci — to nie 
ludzie?

Przykładem nieludzkiego traktowania aresz
towanych imigrantów było przewiezienie Po
laków zatrzymanych w Rose Packing Co. (40 
osób) w południowo-zachodniej części miasta 
do sekcji militarnej lotniska o’Hare na północno- 
zachodnich krańcach miasta. “Wódz” łapsów 
Urzędu Imigracyjnego Ted Giorgetti mógł za
słonić się “tajemnicą wojskową”, gdy odmówił 
przedstawicielowi Kongresu Polonii skontakto
wania się z aresztowanymi.

Polacy znaleźli się, w tragicznej sytuacji. 
W Polsce panuje terror i nędza. Lokalne władze 
imigracyjne, zwlekają z udzielaniem azylu po
litycznego i zezwolenia na pracę, mimo prze
dłużenia wiz Polakom i zarządzenia najwyż
szych władz imigracyjnych w Washingtonie, 
by udzielać Polakom zezwolenia na pracę. 
Przeciw tym metodom lokalnych władz pro
testują prezes ZNP i K.P.A. Alojzy Mazewski, 
oraz prezes Wydziału Stanowego K.P.A. aid. 
Roman Puciński.

Nie ulega wątpliwości, że nie można otworzyć 
granic kraju dla wszystkich, którzy chcą tu 
przyjechać, bo w ciągu kilku miesięcy ludność 
by się podwoiła lub potroiła i mielibyśmy 
nędzę podobną jaka panuje w Bangladesz. 
Ale nie można również usprawiedliwiać specjal
nych uprawnień agentów imigracyjnych, któ
rzy często gwałcą podstawowe prawa ludzkie, 
zadając kłam naszym przechwałkom o wolności 
i trosce o Człowieka.

Do bajek należy włożyć oświadczenie lokal
nego “wodza” łapsów Giorgettiego, że “uwol
nił” setki stanowisk pracy dla bezrobotnych 
Amerykanów. Ilu Amerykanów pracuje lub 
chce pracować za $3.50 na godzinę? Nielegalnie 
pracujący wykonują pracę, jakiej nie chcą 
podjąć się Amerykanie. Bardzo niewielu nie
legalnych imigrantów wykonuje pracę przy
noszącą $9 na godzinę.

Nie mieliśmy na taką skalę masowych ła
panek przez cztery lata za rządów prez. Car
tera. Wydaje się, że władze federalne szukają 
kozłów ofiarnych. Nie ekonomiczna polityka 
rządu, lecz nielegalnie pracujący, mają być 
powodem największego od wojny bezrobocia. 
Wątpimy ażeby ktoś w to uwierzył.

Kulisy Błędów i Zaniedbań 
w Konflikcie o Falklandy

Gdy systematycznie śledzić doniesienia pra
sowe z Londynu, Buenos Aires i Washingtonu, 
przedstawiające przebieg i rozwój konfliktu 
argentyńsko-brytyjskiego o zagubione gdzieś 
na południowym obszarze Atantyku wyspy 
Falklandzkie, trudno oprzeć się wrażeniu, że 
obie strony w tym konflikcie zawiodły na całej 
linii. Zawiedli dyplomaci, zawiedli sztabowcy 
wojskowi, a przede wszystkim zawiodły wy
wiady. I w rezultacie tego osobliwego splotu 
wydarzeń doszło do sytuacji, że konflikt zbroj
ny wydaje się być jedynym rozwiązaniem. 
A przecież w istocie rzeczy nikt nie chce 
tego konfliktu, bo gra nie warta przysłowiowej 
świeczki.

Obserwatorzy dyplomatyczni i prasowi wska
zują w doniesieniach z Londynu i Buenos 
Aires, że obecnie, po różnych faktach doko
nanych, można oceniać wydarzenia według 
formuły “gdyby — toby”, ale w tej sarka
stycznej formule jest sens.

Gdyby rządząca w Argentynie junta gene
ralska zdawała sobie sprawę, że zbrojny na
jazd na Falklandy spowoduje wysłanie przez 
W. Brytanię floty dlą wyrzucenia siłą Argen
tyńczyków, to by przypuszczalnie nie podej
mowała akcji na rzecz włączenia wysp siłą 
zbrojną w ramy argentyńskiej państwowości.

Gdyby Londyn prawidłowo ocenił powagę 
argentyńskich zapowiedzi, że wyspy zostaną 
zajęte, to by nie ograniczał się do pozosta
wienia na wyspach maleńkiego oddziałku bry
tyjskich żołnierzy, którzy szybko zostali wzięci 
do niewoli, gdy przeważające siły argentyńskie 
podjęły i przeprowadziły zbrojny najazd.

I na tle takich ocen — fakt pozostaje fak
tem, że ani Wielka Brytania, ani też Stany 
Zjednoczone nie oczekiwały zbrojnego zajęcia 
wysp przez Argentynę, a przecież zarówno 
Londyn, jak i Washington miały bliskie sto
sunki z Buenos Aires. Po prostu zawiodło wy
czucie dyplomatyczne, a co najważniejsze — 
zawiodły służby wywiadowcze.

Ale i po stronie Argentyny nie rozegrano 
prawidłowo sytuacji, jeśli chodzi o reakcje 
W. Brytanii na zajęcie Falklandów. Rząd

argentyński przypuszczalnie nie oczekiwał, aby 
W. Brytania tak dotkliwie odczuła incydent 
falklandzki oraz podjęła tak kosztowną ope
rację morską, wysyłając siły zbrojne dla odzys
kania archipelagu ponad 200 wysp i wysepek 
położonego na Atlantyku o 8,000 mil od W. 
Brytanii, zamieszkałego przez zaledwie 1,800 
osób angielskiego pochodzenia, będącego po
siadłością kolonialną od 1833 r.

Tak więc w sprawę przynależności wysp 
Falklandzkich weszły w grę przede wszystkim 
ambicje i emocje, też przesłaniające prawi
dłowe rozeznanie stanu rzeczy i układu sił. 
Argentyna przez 149 lat głosiła na użytek 
własnego społeczeństwa i na użytek opinii 
światowej, że Falklandy są jej własnością, 
zagrabioną silą przez W. Brytanię. Zaś Bry
tyjczycy, pozbawieni po ostatniej wojnie świa
towej posiadłości kolonialnych dawnego impe
rium, które rozleciało się, zostali uderzeni 
przez Argentynę w swoją dumę narodową 
i stąd zareagowali w sposób nadmierny, jakby 
chodziło tu o odzyskanie wielkich obszarów, 
do osiągnięcia czego potrzebna jest ta armada, 
wySłana przez rząd premiera w spódnicy dla 
przywrócenia Brytyjskiej Koronie wyspiars
kich terenów, które mają nie tylko ponad 
600,000 owiec i jeszcze więcej pingwinów, 
ale też podobno mają zasoby ropy naftowej.

Być może w ostatniej chwili przed zbrojnymi 
starciami sil brytyjskich i argentyńskich doj
dzie jednak na Falklandach do pokojowego 
zlikwidowania konfliktu, w którym zawiedli 
dyplomaci trzech państw, jak też zawiodły 
agencje wywiadowcze, gdyż ani nie rozeznały 
zamiarów oponentów, ani nie ustaliły, że zanosi 
się na posunięcia, grożące konfliktem zbrojnym 
w zachodniej hemisferze.

To i Owo
Uczeni są zdania, że ludzka pamięć jest zdolna 

do zatrzymania 100 bilionów informacji. Zna
czy to, że umysł typowego dorosłego człowieka 
utrzymuje 500 razy więcej informacji niż jest 
ich w kompletnej Encyklopedii Britanica.

PISZĄ:
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Farmerzy 
w Pogotowiu 

Bojowym
CHRISTIAN SCIENCE MONITOR

— Jeśli chcialoby się przypisać jakąś 
jedną, specyficzną cechę amerykań
skim farmerom, to byłaby nią żywot
ność i sprężystość. W latach “chu
dych,” jak też “tłustych,” farmerzy 
zawsze potrafili znaleźć nowe sposo
by pokonywania trudności. Dowodem 
tej zaradności może być fakt, że Sta
ny Zjednoczone cieszyły się i nadal 
cieszą błogosławieństwem obfitych 
plonów, które potrafiły dożywiać nie
omal cały świat.

Ta właśnie sprężystość potrzebna 
jest rolnictwu U.S. obecnie więcej, 
niż kiedykolwiek. Ceną, jaką będą 
musieli zapłacić amerykańscy farme
rzy za obecną recesję — nie jest jesz
cze znana, ale wskaźniki, zaczynają 
być niepokojące.

Obecnie, przeciętny dochód netto 
farmerów osiągnął najniższy poziom 
od czasów wielkiej depresji. Równo
cześnie koszty prowadzenia gospodar
stwa, do których należą przede 
wszystkim procenty — pozostają na
dal zastraszająco wysokie.

W czasie całej serii spotkań pu
blicznych, jakie odbywały się w róż
nych regionach kraju, przeprowadza
nych przez Krajowy Związek Farme
rów (National Farmers Union), zwró
cono uwagę na fakt, że w każdym 
z rejonów, przynajmniej 20, a nawet 
35% farmerów decyduje się na po
rzucenie gospodarstwa. Ogłoszenia 
“na sprzedaż” widać coraz częściej 
wzdłuż bocznych dróg całego kraju. 
Zwiększa się liczba ludzi, którzy zale
gają w spłacaniu rat zaciągniętych 
pożyczek do 58% — cyfry nigdy dotąd 
nie notowanej, tak wysokiego pozio
mu niewypłacalności, w aktach 
Farmers Home Administration. Ogól
na suma długów farmerskich doszła 
do 200 miliardów doi.

Co doprowadziło do takiego stanu? 
I najważniejsze — co zrobić, aby 
pomóc rolnictwu?

Ekonomiści rolnictwa i organizacje 
farmerskie mają różne zdania na ten 
temat. Różnią się zasadniczo w ocenie 
głębi, w jaką stacza się gospodarka.

Nadal jednak panuje przekonanie, 
że połączenie: wysokich kosztów 
uprawy roli i produkcji rolnej, du
żych zbiorów i cen towarów oraz 
zmniejszające się zapotrzebowanie 
na rynkach światowych na żywność
— doprowadziło by do ciężkiej sytua
cji farmerów nawet wtedy, gdyby 
nie było warunków recesyjnych.

Embargo na zboże do Rosji w 1980 
r. wyraźnie skrzywdziło wielu farme
rów. Należy podkreślić jeszcze jedno, 
a mianowicie to, że wielu farmerów 
nadmiernie powiększyło swe posiadło
ści — kupując w latach 70-tych ziemię 
w nadziei, zapłacenia za nią z nad
wyżek sprzedanych produktów rol
nych w okresie spekulacji ziemią i 
wysokiego stopnia inflacji.

Niektóre rozwiązania, same się na
suwają:

Farmers Home Administration po
winna zastanowić się nad nałożeniem 
jednorocznego moratorium na wszyst
kie pożyczki zaciągnięte przez farme
rów. Powinno się również obniżyć 
wysokość odsetek płaconych przez 
farmerów za pożyczane pieniądze 
(obecnie płacą od 13 do 15%).

• Sprawa nakładania embargo na 
żywność powinna być bardzo poważ
nie przemyślana. Można bardzo sta
nowczo stwierdzić, że tego rodzaju 
embargo, może być nakładane jedy
nie w wypadkach niezwykłej wagi.

• Eksport produktów farmerskich 
powinien być jeszcze bardziej popie
rany. Niektóre posunięcia są zachęca
jące. Obecnie, dla przykładu, delega
cja “American Farm Bureau Federa
tion” przebywa z wizytą w Japonii, 
próbując zainteresować Japończyków 
zwiększeniem importu amerykań
skiej wołowiny.

Kongres ze swej strony powinien 
zabezpieczyć fundusze “Commodity 
Credit Corporation Export Revolving 
Fund,” aby pomóc w rozwijaniu się 
eksportu. Powinien również zastano
wić się nad ewentualnością wykorzy
stania funduszy banku “Export- 
Import,” na sprzedaż produktów rol
nych za granicą.

• Erozja gleby jest obecnie tak 
wielkim problemem, że od 25 do 62 
mln akrów ziemi zagrożonych jest 
zupełnym wyjałowieniem w następ
nych 50 latach. Powinno się .zachęcać 
farmerów do tego, aby racjonalnie 
gospodarowali swą ziemią, dbając

Jakie Jest Społeczeństwo 
Polskie Pod Dyktaturą?

Z różnych relacji wynika, że spo
łeczeństwo polskie pod zewnętrzną 
apatią kipi oburzeniem na zamach 
wojskowy i terror. Potwierdzają to 
również korespondenci zachodni a 
nawet prasa wydawana w Polsce pod 
ścisłą cenzurą tępaków.

Tyg. “U.S. News and World Report” 
na dowód, że społeczeństwo nie pod
dało się całkowicie, powtarza za ja
kimś czasopismem wychodzącym w 
PRL (którego nazwy nie wymienia) 
wypowiedź młodego Polaka urodzone
go i wychowanego pod rządami ko
munistów. “Zasmakowaliśmy demo
kracji”, powiedział młody Polak. 
“Mogliśmy czytać i mówić wszystko. 
Nie możemy sobie wyobrazić, że te 
czasy nie wrócą. Jeżeli nie wrócą 
kraj czeka nowy kryzys.”

Potwierdza to, choć nieco inaczej 
ujmuje zagadnienie, analiza listów 
czytelników przeprowadzona przez 
MFR (wicepremier Rakowski) w 
“Polityce” (z 20 marca br.) MFR 
pisze m. in.

“... Z listów wynika ponad wszel
ką wątpliwość, że Czytelnicy wprost 
alergicznie reagują na każdy prze
jaw komenderowania, zarozumiałości, 
decydowania o losach, ludzi w sposób 
arbitralny, administracyjmy itp. Sło
wem, arogancja władzy nie przejdzie.

Czy zjawiska takie mają miejsce? 
Z listów nadsyłanych do redakcji 
wynika, że tak. Praktyka dowodzi, 
że wcale niemała liczba osób, które 
do 13 grudnia cichutko siedziały nie 
tyle za biurkiem ile pod biurkiem, 
teraz nabrała odwagi i zaczęła dzia
łać. Teraz chcą pokazać, że są pryn
cypialni, że mają władzę. Wydają 
się zapominać, że pryncypialność 
opierająca się na założeniu: “ja wam 
pokażę, bo ja mam władzę” nie może 
niczym innym się zakończyć, jak po
głębianiem kryzysu zaufania społe
czeństwa do władzy każdego szczebla.

Analizując treści listów napływa
jących do redakcji uzyskujemy kolej
ne potwierdzenie wielokrotnie powta
rzanej prawdy, że społeczeństwo pol
skie jest dziś inne od tego, jakie istnia
ło do sierpnia 1980 roku. Inność tę 
w jednym zdaniu ująć można nastę
pująco: jest to społeczeństwo, które 
wierzy w swoją siłę sprawczą, w 
swoje nienaruszalne prawo do współ-

Z Teki Wydawniczej

decydowania i teraźniejszości i przy
szłości kraju. Jest społeczeństwem 
wyczulonym na najmniejszą nawet 
sprzeczność pojawiającą się między 
słowami i czynami. Jest to wreszcie 
społeczeństwo żywo reagujące na każ
dą krzywdę jednostki" i kolektywu. 
Żywo i pamiętliwie. Ta ostatnia cecha 
wydaje się nam szczególnie ważna.

W czasach wielkiego zamętu, wiel
kich napięć politycznych, które dzie
liły nawet rodziny, chęć odgrywania 
się jest zjawiskiem bynajmniej nie 
teoretycznym. Nie było zresztą i w 
okresie przed 13 grudnia. W cale 
nie mała liczba ludzi, często uczci
wych, dobrych, a nawet świetnych 
kierowników, dyrektorów padła pod 
ciosami demagogów, nierobów i wca
le nie małego, nowego zastępu ka
rierowiczów. Teraz ci pokrzywdzeni 
piszą listy, w których opisują swą 
gehennę.

Kraj nasz musi pokonać jeszcze 
wiele przeszód, zanim gospodarczo i 
społecznie staniemy na nogach, na 
mocnym gruncie. Jest to prawda z 
gatunku oczywistych. Dążąc do moż
liwie najszybszego wyjścia z kryzy
su nie wolno nikomu zapominać o 
wielkich zmianach, jakie dokonały 
się w świadomości milionów obywa
teli naszego kraju. Wyraźne ślady 
tych zmian dostrzegamy także w lis
tach Czytelników.”

Komentarz Rakowskiego jest wy
mownym dowodem, że krótki okres 
działalności “Solidarności” zmienił 
zasadniczo oblicze narodu, który wy
prostował zgięty kręgosłup i nie chce 
poddać się ciemniakom, choć są uz
brojeni po zęby przez Moskali i goto
wi do każdej zbrodni w obronie swoich 
żłobów.

Sytuacja ekonomiczna kraju jest 
coraz gorsza, nikt o zdrowych zmy
słach nie wierzy, by zgraja umun
durowanych morderców mogła roz
wiązać jakiekolwiek zagadnienie eko
nomiczne lub społeczne. Jedynie wy
siłek narodu może wyprowadzić kraj 
z nędzy w jaką wtrącili go komuniści. 
Janczar sowiecki Jaruzelski widocz
nie nie rozumie niczego, bo z kretyń
skim uporem przedłuża stan wojny 
z narodem, zwiększa nędzę i pogłę
bia nienawiść do Rosji. Na nikczem- 
ność nie ma lekarstwa.

“Polish-Black Encounters”
Dr Joseph A. Wytrwał, pracowity 

szperacz w przeszłości polsko-amery
kańskiej, wydał nową ksiąkę: “Polish- 
Black Encounters” (Endurance Press, 
Detroit, Mich. 1982). Autor jest znaną 
postacią w życiu polonijnym i amery
kańskim. W ciągu ćwierćwiecza wy
dał kilka dzieł historycznych, o trwa
łej wartości. Pierwszą wielką pozycją 
wydawniczą była książką “America’s 
Polish Heritage”. Po niej przyszły 
następne: “Poles in America”, “Poles 
in American History and Tradition”, 
“Behold! The Polish-Americans”.

Dr Wytrwał nie waha się “tykać 
świętości”, przykrych w niektórych 
okresach stosunków między Polonią a 
hierarchią katolicką, nierzadkiego 
nadużywania organizacji polonijnych 
przez ambitnych przywódców itp. 
Sięgnięcie do tematyki stosunków 
Polonii z Murzynami jest nowym 
dowodem odwagi Autora, bo w cza- 

o to, aby nie wyjałowiała. Powinno 
się przygotować dalekosiężne rozwią
zania problemów stojących wobec 
rolnictwa, w oparciu o stale zmie
niające się warunki ekonomiczne. Je
śli gwałtowne podupadanie rolnictwa 
zostanie odwrócone, albo jeśli samo 
się odwróci, to wtedy nie będzie po
trzeba bardziej drastycznych akcji. 
Jeśli natomiast odwrócenie takie na
stąpi, a sytuacja ulegnie pogorszeniu, 
wtedy Kongres powinien zastanowić 
się nad wprowadzeniem przymusowe
go odkładania produktów, zamiast 
dotychczasowego dobrowolnego pro
gramu.

Drugą możliwością jest — mimo 
biurokracji federalnej — ponowne 
rozważenie “Aktu o rolnictwie z 1981 
R.,” które ustaniawia ceny na pew
nym określonym poziomie.

Wszystko wskazuje na to, że admi
nistracja Reagana i Kongres powinny 
“wejść do gospodarstw,’' aby upew
nić się że we właściwy sposób oce
niają sytuację.

Ze wszystkich “przemysłów’ U.S., 
żaden nie był bardziej sprawny i 
produktywny przez lata, jak właśnie 
rolnictwo.

Zignorowanie tego w chwili obec
nej, będzie zignorowaniem jednego z 
amerykańskich i światowych naj
większych skarbów. (tł. AR) 

sach “reverse discrimination” o 
Murzynach można pisać i mówić tylko 
w superlatywach. Wytrwał uniknął 
zarówno murzynofilstwa jak i rasiz
mu antymurzyńskiego. Prezentuje 
Kościuszkę i innych Polaków stają
cych w obronie Murzynów i domaga
jących się dla nich równości, ale nie 
zamyka oczu na konflikty polsko- 
murzyńskie na tle ekonomicznym ja
kie zjawiły się w nowszych czasach. 
Źródłem poważnych konfliktów stał 
się również napór Czarnych na dziel
nice polonijne.

Autor nie ogranicza się do stosun
ków polsko-murzyńskich w Stanach 
Zjednoczonych, lecz informuje czytel
ników o udziale Polaków w akcji 
misyjnej na Czarnym Lądzie. Polacy 
od wieków zjawiali się w Afryce, nie 
jako kolonizatorzy, lecz jako misjo
narze, badacze naukowi, lekarze, 
technicy, doradcy prawni i ekono
miczni rządów afrykańskich.

W poprzednich książkach dr Wy
trwał nie szczędził słów krytyki przy
wódcom Polonii, w najnowszej książce 
nie szczędzi krytyki bogatym fun
dacjom amerykańskim, środowiskom 
żydowskim, środkom masowego prze
kazu i politykom za ślepe popieranie 
i uleganie żądaniom radykalnych 
przywódców murzyńskich, często ma
jących na celu własne wyniesienie a 
nie dobro czarnej ludności.

Książka Wytrwała jest panoramą 
wielkich miast w ostatnich trzydzie
stu latach. Autor nie jest tylko bez
stronnym obserwatorem, gromadzą
cym fakty, lecz głęboko zaangażowa
nym uczestnikiem przemian, bole
jącym nad upadkiem wielkich miast 
i wzrostem przestępczości, oburzo
nym na obłędną politykę władz oraz 
histerię środków masowego przekazu 
i środowisk “liberalnych”, niezdol
nych do trzeźwej oceny rzeczywisto
ści, do zauważenia, że nie wszystko 
co jest czarne jest piękne.

“Polish-Black Encounter”, podob
nie jak poprzednie książki dr Wy
trwała na pewno wywoła żywą dys
kusję znajdzie entuzjastycznych zwo
lenników i wywoła sprzeciwy, szcze
gólnie zwolenników, że wszystko “by
czo jest”. Jest to jednak książka cie
kawa, zmuszająca do myślenia, po
głębiająca miłość do człowieka i dumę 
z Polskiego pochodzenia.
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Strój na letnie wycieczki projektu Gitano. Tani i łatwy do 
zdobycia. Najodpowiedniejszy dla dziewcząt i młodych kobiet.

‘"Zdrowi Wiosną, 
Zdro wi Cały Rok f ’

(Ciąg dalszy)
Wiosną jednkaże, kiedy organizm 

jest naprawdę bardzo wyczerpany 
długotrwałą zimą, niemal równie 
pierwszoplanowe znaczenie posiadają 
dla człowieka, jego zdrowia i dobrego 
samopoczucia, witaminy i sole mine
ralne. Te mierzone w miligramowych 
dawkach substancje równoznaczne są 
z najprawdziwszym eliksirem życia: 
jeśli w organizmie ich zabraknie, nie 
trzeba będzie długo czekać na objawy 
chorobowe (wyczerpanie, zawroty 
głowy, wypadanie włosów, a w na
stępnej fazie także zębów; łamliwość 
paznokci itd. itp.). Jedynie urozmai
cone, mięsno-roślinne posiłki, spoży
wane z umiarem ale regularnie, za
pewniają dostatek niezbędnych skład
ników w organizmie. Od “interwen
cyjnego” łykania witamin w tablet
kach lepsze zawsze będzie jedno jabł
ko, sałatka z kiszonej kapusty, łub 
odrobina nowalijek.

Prawidłowy wypoczynek, a zwłasz
cza zdrowy sen, ma dla człowieka 
nie mniejsze znaczenie niż regularny 
trening kondycyjny (wysiłek, praca) 
i właściwe odżywianie się. Harmonia 
fizyczna i psychiczna z zasady rzutuje 
na dobry i nieprezerwany sen, na zdol
ność do relaksu. I na odwrót: prze
męczenie, stresy, ogólnie .zły stan 
zdrowia odbijają się negatywnie na 
zdolności do wypoczynku, zwłaszcza 
zaś bywają przyczyną bezsenności. 
Pierwsze wiosenne majówki, resztki 
ubiegłorocznych urlopów, a na koniec 
zbliżające się nowe urlopy należy wy
korzystać bezwarunkowo na “wyre
gulowanie” organizmu. Regularny 
tryb życia, zdrowe rozrywki (sporo 
ruchu, mniej szkodliwych emocji, ty
toniu i alkoholu), mogą przywrócić 
nam niezbędną równowagę, a wraz z 
nią mocny, zdrowy sen. Więcej na ten 
temat — poniżej (“Skowronek czy 
Sowa”?).

Profilaktyka
Mówiąc szczerze — bardzo jej nie 

lubimy. Któż to widział chodzić do 
lekarza “na wszelki wypadek,” za
wracać mu głowy kiedy nic człowie
kowi nie dolega. ... A przecież wro
dzone wady serca, trwałe zaburzenia 
przemiany materii, deformacje stóp, 
stawu biodrowego i kręgosłupa, zabu
rzenia mowy, wady wzroku i słuchu, 
nie mówiąc już o raku i uszkodze
niach kory mózgowej — ujawnianie są 
z reguły zbyt późno. Schorzenia, które 
w porę wykryte, mogłyby być stosun
kowo łatwo wyleczone (lub poważnie 
złagodzone), przechodzą często w fazę 
chroniczną, kiedy to najlepsi specja

liści rozkładają bezradnie ręce.
Cenić i stosować w praktyce pro

filaktykę powinniśmy od dziecka: od 
regularnych wizyt u dentysty i pe
diatry, po późniejsze okresowe kon
trole u specjalistów różnych dziedzin 
— ortopedów, okulistów, kardiolo
gów. ... Dla kobiet szczególnie ważne 
są badania kontrolne, pomocne we 
wczesnym wykryciu chorób rako
wych (np. piersi wcześnie ujawniony 
jest z reguły uleczalny) oraz schorzeń 
kobiecych. Bez względu na płeć nie 
należy się też wstydzić wizyt w przy
chodni “W” w przypadku jakichkol
wiek podejrzanych objawów. 
“Skowronek Czy Sowa”?

Co jest lepsze: wczesnym wieczo
rem kłaść się do łóżka i rano wsta
wać wraz z przysłowiowym skowron
kiem, czy też zasypiać grubo po pół
nocy (pracując przy zapalonym świe
tle, bawiąc się w towarzystwie in
nych “nocnych Marków”), a za to 
przesypiać ranek pod ciepłą kołdrą. 
. . . Które z tych usposobień jest 
lepsze, jaki rytm życia bardziej zdro
wy? W potocznym przekonaniu — 
oczywiście ten pierwszy, jako że “kto 
rano wstaje temu Pan Bóg da je”!

Rzeczywistość jest jednak bardziej 
skomplikowana. Medycyna nie zna
lazła dotąd jednoznacznej odpowiedzi 
na tak postawione pytanie. Coraz bar
dziej jednak lekarze zgadzają się, co 
do tego, że istnieją co najmniej dwa 
typy biorytmiczne: “dzienny” i “noc
ny” (oczywiście występują też kombi
nacje obu tych usposobień) i że czło
wiek w zasadzie winien nauczyć się 
żyć zgodnie ze swoją naturą. Narzu
canie mu stylu życia sprzecznego z 
jego usposobieniem może być równie 
szkodliwe — a co najmniej bezuży
teczne — jak zmuszanie leworęczne
go “mańkuta” do posługiwania się w 
każdej sytuacji prawą ręką.

Człowiek — “sowa,” gdy rano się 
budzi, nie jest jeszcze w pełni obecny: 
jego temperatura jest niższa, aniżeli 
u człowieka — “skowronka,” jego 
puls bije słabiej, samopoczucie ma 
znacznie gorsze. Potrzebuje co naj
mniej godziny, by naprawdę stanąć 
na nogi i nie ma to nic wspólnego 
z lenistwem. Rozkręca się on w ciągu 
dnia, by apogeum swoich możliwości 
osiągnąć dopiero późnym wieczorem, 
a nawet nocą (cecha licznych uczo
nych, pisarzy, artystów, ale także 
wielu zupełnie zwyczajnych ludzi)....

Zupełnie odwronie “skowronek.” 
Startuje on błyskawicznie niczym ra
kieta już wczesnym rankiem, ale też 
wcześniej zaczyna odczuwać zmęczę-

Council 139 P.N.A.
Bowling League Ze Srebrnego Ekranu

STANDINGS
W. L. Pts.

Fara’s Insurance..... 61% 34% 84%
Wheels SAC................ 62 34 82
Sliz Foods................... 60% 35% 80%
Club Mono Lounge.... 54% 41% 74%
Lumley’s Tap............ 51 45 71
Krupa’s Lounge......... 49% 46% 66%
Pechter Hardware.... 48 48 64
Ted’s Place................ 40% 55% 53%
Syrena’s Lounge......... 40 56 53
Midway F.H................ 41 55 52
Lesh’s Lounge............ 40% 55% 51%
Chuck’s Wagon........... 27 69 35

Our league leading Fara’s Insur-
ance kept the losing trail well greased 
as they skidded Club Mono Lounge 
for a pair of games and three points 
in Council 139 PNA bowling activities 
at Archer Kedzie lanes last Friday 
night. Ron Dahlberg was the culprit 
with a well applied 581 series, while 
Rick Tarsa showed his team a 237-605 
score.
Mono’s 953 946 984 2883
Fara’s 983 1018 949 2950

Midway Funeral Home had a gay 
time as they trounced their rivals 
Lesh’s Lounge for a pair of games 
and three points. George Mensik be
ing the chief scorer for the winners 
with a 522, while Gary Ptaszkowski 
shot a 524.
Lesh’s 952 902 974 2833
Midway 957 919 1007 2858

Wheels SAC maintained their pace 
with the leaders as they dumped 
Chuck’s Wagon for a double win and 
the split in points. Bill Miernicki dis
played his mite with a 236-621 series, 
while Wally Sivek hit a 506 for the

nie, a w czasie wieczornego programu 
w telewizji nierzadko zdarza mu się 
usypiać — i to bez względu na atrak
cyjność programu! Obydwa typy win
ny starać się obrać zawód, który 
jak najmniej kolidowałby z ich uspo
sobieniem psychofizycznym. A jeśli 

'jest to z tych, czy innych względów 
niemożliwe, w grę wchodzą jeszcze 
“stymulatory” rytmu biologicznego
— naturalne, takie jak odpowiednia 
gimnastyka, masaże ciała (w celu 
pobudzenia krwiobiegu), chłodny na
trysk, jak też “sztuczne” — częściej 
niestety stosowane — jak czarna ka
wa, mocny papieros, lub leki pobu
dzające i środki nasenne. Tam wszak
że, gdzie pojawiają się medykamen
ty, mówić już można o zaburzeniach 
biorytmiki, takich jak całodziennie 
osłabienie lub bezsenność. Ich lecze
nie wymaga fachowej pomocy ze stro
ny lekarza-specjalisty.
Zdrowe, Niezdrowe...

Jeśli chcesz uczynić coś dla swojego 
zdrowia — staraj się robić to z dużym 
w miarę możliwości wysiłkiem! Kto 
podczas jazdy na rowerze daje do
datkowe “zatrudnienie swojemu 
sercu .. . ułatwia mu pracę na przy
szłość! Dobrze “wygimnastykowany” 
mięsień sercowy z każdym uderze
niem pompuje znacznie więcej krwi. 
W związku z tym serce sportowca 
wykonuje jedynie połowę pracy, jaką 
musi wykonać serce przysłowiowego 
piecucha.

Także w płucach nie zabraknie wam 
tak szybko oddechu, jeśli spróbujecie 
utrzymywać je “w formie” — na 
przykład dzięki wiosłowaniu, długim 
spacerom na świeżym powietrzu, bie
ganiu. Nigdy nie jest też za późno, 
by uczynić coś dobrego dla swoich 
mięśni: na przykład zacząć uczyć 
się pływać.... Równocześnie wszyst
kie te czynności, regularnie powta
rzane, przyczyniają się skuteczniej 
do utraty kłopoliwej nadwagi, niż 
“najlepsza” kryzysowa dieta (z regu
ły mączna, a więc nie sprzyjająca 
grubasom, pragnącym się odchu
dzić).

Monotonny, jednostronny styl życia
— zasiedziały, związany z brakiem 
ruchu i świeżego powietrza .— jest 
najbardziej niezdrowy, podobnie zre
sztą, jak monotonne, mało urozmaico
ne menu. Od sposobu bycia, odży
wiania się, wreszcie samopoczucia 
psychicznego zależy nasze zdrowie 
w ciągu całego roku.

Wiosna sprzyja najbardziej ko
rzystnym zmianom w naszym usposo
bieniu: pozwala na częstszy kontakt 
z przyrodą, na uzupełnienie jadłospisu 
o wiosenne nowalijki, wreszcie na 
bardziej słoneczne spojrzenie na 
świat. ... A dobry nastrój, pogoda 
ducha, optymizm — na przekór wszel
kim troskom — jest najlepszym elik
sirem młodości, tym co w naszym 
życiu najzdrowsze i cenniejsze od 
wszystkich medykomentów. Spró
bujmy sięgnąć także po ten lek, tak 
na pozór prosty, a przecież nieosiągal
ny w żadnej aptece. Nauczyć się go 
zdobywać możemy jedynie w szkole 
życia!

losers.
Chuck’s 976 938 978 2894
Wheels 952 950 984 2886

Sliz Foods kept their pace with a 
clean sweep over Syrena’s Lounge. 
What a power by the youngster Ken 
Stefański hitting a 653 series for Sliz, 
while John Boyle hit a nice 537 for 
the losers.
Syrena’s 912 965 930 2807
Sliz 999 1099 1073 3171
Ted’s Place tangled in a close session 
with Krupa’s Lounge taking a pair of 
games and a split in points. Ron 
Szeredy’s 522 upheld the honor of the 
old pros, while Norb Hakala was the 
sharpie for the losers with a 557 
series.
Krupa’s 977 937 990 2904
Ted’s 983 959 909 2851
Lumley’s Tap kept in contention for 
the title as they twirled Pechter Hard
ware for a pair of games and three 
points with Lou Kucera leading the 
scoring with a 553 series and Ev 
Janachowski displayed his style hitting 
a 571 for the losers.
Pechter 949 954 998 2901
Lumley’s 988 993 936 2917

SPECIAL
Mrs. Jean Wesołowska, District 

Commissioner, bowlers and sponsors 
of Council 139 PNA bowling league 
wish to congratulate Fara’s Insur
ance team on emerging victors in the 
PNA national tournament in South 
Bend.

The Sports Committee, sponsors 
and bowlers wish to congratulate Mr. 
and Mrs. Fred Michoń a happy wed
ding anniversary. Mr. Fred bowls 
with the Sliz team. Good luck to a 
handsome young couple.

Holy Innocents 
Holy Name Society 

Bowling League 
STANDINGS

W. L.
Urbaszewski F.H................. 59 34
Casey & Son Liquors........... 52 41
Zilka Menswear .................. 50% 42%
Casey’s Toppers.................. 49 44
Zak’s Lounge....................... 48 45
H.I.Ushers..........................  47 46
Stubby’s Tap....................... 43 50
Malec & Son F.H.................. 41 32
Sojka F.H............................. 40 53
Tom’s Towing..................... 36% 56%

Film “Chłopi” — 
Po Raz Wtóry, Po latach

Można się obawiać, że junta na 
dłuższy czas zamrozi dobrą twór
czość filmową w Polsce. A wszystkie 
dobre i wartościowe filmy, które po
wstały na fali krótkotrwałej swobody 
i trwałej — mimo wszystko — “Soli
darności,” schowane zostaną w archi
wach partyjnych, czy innych, aż do 
prawdziwego, miejmy nadzieję, że 
tym razem trwałego, rozwiośnienia i 
oddechu.

Dlatego też przypominienie po sze
ściu latach reymontowskich “Chło
pów” w filmowej adaptacji Jana 
Rybkowskiego wydaje się być decyzją 
i celną i słuszną.

Ostatecznie trudno z siebie krzesać 
zachwyt dla “składanek” nadsyła
nych za zgodą junty, skoro najlepszy 
element artystyczny albo siedzi w 
internowaniu albo trzyma się z dala 
od jupiterów scenicznych i filmo
wych, bo nie odpowiada mu rpla ma
rionetki.

Od chicagoskiej premiery filmo
wych “Chłopów” wiele się zmieniło. 
Pomarli czołowi tego filmu wyko
nawcy, młodzi twórcy w Polsce doko
nali swego rodzaju zrewolucjonizowa
nia gatunku, a widzom chyba zmie
niły się gusta.

Ale przecież filmowi chłopi pozosta

ną nadal barwną panoramą czterech 
pór roku na polskiej wsi, obrazem 
ludzkich namiętności, zawężleń miło
ści i nienawiści, zawziętej chłopskiej 
chciwości.

Zgadzam się z moim poprzednikiem 
sprzed lat: widz na długo zachowa 
w pamięci przynajmniej dwie sceny 
z tego filmu. A więc wstrząsającą, 
patetyczną scenę ostatniego, przed
śmiertnego siewu, z którym wyszedł 
w pole stary Boryna oraz jego na 
wieki już “ślub” z ziemią, a także 
scenę “wyświecenia,” czyli przepę
dzenia ze wsi Jagusi.

I w dalszym ciągu powtarzając: 
pokazanej filmowo urody naszej ziemi 
nie uda się opisać.

“Tego krajobrazu spod Pszczono- 
wa czy Upiec, malowanego barwami 
jesieni, wysrebrzonego zima, rwącego 
się do życia na wiosnę, złocącego 
się w lecie. Obraz tej ziemi, ten wła
śnie krajobraz, wynosi się pod powie
kami, wychodząc z filmu “Chłopi.” 
I jeszcze wynosi się pod powiekami 
jakieś (może niegodne naszych cza
sów) wilgotne ciepło.”

W narzuconej Polsce sytuacji obej
rzenie filmowych “Chłopów” będzie 
dla wielu sentymentalną, jedyną w tej 
chwili możliwą, wyprawą do ojczyz
ny. E.K.

... :

.S? I

Emilia Krakowska i Władysław Hańcza
W piątek jeden seans o 7:30 wie

czorem, lecz kino Milford otwarte 
będzie godzinę wcześniej, by bez 
czekania w kolejce można przyjść i

zająć miejsca. Natomiast w sobotę i 
w niedzielę w kinie Milford będą trzy 
seansy o 1:30, następnie o 4:50, oraz 
o 8:10 wieczorem.

TOP TEN BOWLERS
Ray Kosmicki Jr............................  184
Roger Loeding.............................. 183,
Stanley Czerski............................... 179
Joseph Miaso................................... 178
Frank Partipilo.............................. 173
Don Traub......................................  172
David Kraus................................... 171
Dennis Cooper................................. 171
Rich David....................................  171
Tony Dudek..................................... 171

OVER 600
Tom Doubek.................................  679

OVER 500
Don Traub..................................... 588
Ray Kosmicki Jr............................ 575
Chuck Bach................................... 565
Joe Terry....................................... 561
Frank Partipilo............................  559
Dave Kraus...................................  550
Pat Fitzpatrick.............................. 548
Ed Januszewski............................  527
Wally Hrycyk................................ 520
Lee Smith....................................... 516
Dennis Cooper................................ 515
Tony Dudek................................... 514
Ken Bender...................................  514
Steve Varga................................... 504
Terry Zwirowski..........................  504

OVER 200
Tom Doubek.......................244-226-209
Don Traub......................... 234
Ed Januszewski................ 225
Dennis Cooper.................. 222
Ray Kosmicki Jr............... 217
Joe Terry............ .............. 217
Joe Fitzpatrick.................. 208
Steve Varga....................... 203
Chuck Bach....................... 203
Dave Kraus....................... 202
Wally Hrycyk...................  201
Pat Fitzpatrick ..:........... 200

WMAQ-TV To Air 
NASL Highlight Show

The Chicago Sting are pleased to 
announce that WMAQ-TV (channel 
5) will air a weekly NASL highlight 
show beginning on May 8, at 4:30 
p.m. and extending throughout the 
season. WMAQ-TV Editorial Director 
Dillon Smith said, “We are pleased 
to be able to carry the Soccer Kicks 
program due to the growth of youth 
soccer. The rise of soccer has been 
chiefly stimulated by the Chicago 
Sting with the championship season.” 
The remaining programs in May are: 
May 15 at 4:30 p.m. May 22 at 4:00 p.m. 
May 16 at 1:30 p.m. May 30 at 2:30 p.m.

Cosmos Defeat Sting

AMERICAN WOMEN’S 
MEDICAL GROUP 

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet 

LEKARZ GINEKOLOG 
oraz asystentki

MÓWIĄ PO POLSKU!!!
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Badania Ciąży, 
Porady

Dzwonić: 772-7726 
pytać o Marię lub Irenę.

Od Poniedziałku do soboty:
8 a.m. — 4 p.m.

2744 N. WESTERN AVE.
(Przy Diversey Ave.) . 

The New York Cosmos avenged 
last year’s Soccer Bowl loss with a 
solid 3-1 victory over the Chicago 
Sting recently. Giorgio Chinaglia led 
the way for New York as he posted 
two goals, while Steve Wegerle scored 
the other Cosmos goal.
Arno Steffenhagen had the lone Sting 
goal.

The Cosmos jumped on the Sting 
very early in the match as, Chico 
Borja did a nice job of controlling 
the ball on the left side of the Sting 
penalty area. He then fed a perfect 
pass to the oncoming Chinaglia, who 
fired it home to make it 1-0 Cosmos 
at the 32 second mark.

New York made it 2-0 when at 12:28 
Steve Wegerle took a pass from An
dranik Eskadarian and flew down 
the right wing. Wegerle went past

Sting Next Home Game
The next Sting home game will be 

this Saturday afternoon, at 1:30 p.m., 
when the Sting take on the Tulsa 
Roughnecks at Wrigley Field. It will 
also be Leaf Confectionary Day. The 
first 10,000 fans will receive a free 
bumper sticker courtesy of Leaf and 
the Chicago Sting. Fans will also 
receive a pack of the famous Leaf 
Whoppers as they leave the park.

a Sting defender before firing a shot 
that went high into the net to give 
the Cosmos a two goal lead.

At 44:12 the Sting did get on the 
board. It came via a free kick, when 
Karl-Heinz Granitza crossed a ball 
from about 25 yards out into the 
Cosmos penalty area. Amo Steffen
hagen headed the ball beautifully 
past Birkenmeier, to cut the Cosmos 
lead to 2-1 at the half. Dieter Ferner 
was the story of the second half 
as he saved what looked to be a least 
three more Cosmos goals.

However, at 68:22 off a free kick. 
Bogicevic got the ball to Romero, 
who flicked it to Chinaglia in the 
Sting penalty area. Giorgio trapped 
it with his chest, then wheeled around 
and fired a perfect shot just inside 
the right post to give the Cosmos 
a 3-1 lead.

Zapisujcie Dziatwę Waszą 
Do Wydziału 

Małoletnich Z.N.P.

SEZAM 
FOOD STORE 

3023-25 N. MILWAUKEE! 
TEL.: 489-5570 

Właściciele Nowootwartego 
Sklepu Spożywczego, 

Irena i Bogdan, 
Serdecznie Zapraszają Państwa na 
WIELKI KIERMASZ WYPIEKÓW 

CUKIERNICZYCH 
W piątek, 30 kwiet., 

od 4:00 ppł do 9:00 wiecz.
W sobotę, 1 maja, 

od 8:00 rano do 9:00 wiecz.
Bezpłatna degustacja wszystkich 

ciast i kawa 
Pieczywo w trakcie trwania 

kiermaszu sprzedawane jest po 
i obniżonych cenach. Przykładowo: 
' Chleb 2 ft/$1.00 — Chleb 1 ft/50< 

Wyroby powyższe prezentują 
piekarnie: Lester’s Bakery, 

' Marie’s Bakery, Baltic Bakery. 
Przyjdź! Spróbuj!

' Przekonaj się o najwyższej jakości 
naszych wypieków!

KSIĘGARNIA POLONIA
POLECAMY duży wybór polskich książek i o Polsce po angielsku. PIĘKNE 
albutftyfwiele o Papieżu), słowniki, książki do nauki angielskiego, dla mło
dzieży, kucharskie, sensacyjne itd. Katalog wysyłamy bezpłatnie. Mamy 
najnowsze nagrania polskich płyt, polskie karty z życzeniami, mapy, prze
wodniki. KUPUJEMK stare książki, obrazy, bursztyny itp. Księgarnia 
otwarta codz. od 10 dok P.M. (w poniedz. i czwartki do 7 P.M.).
‘‘POLONIA” Bookstore • 2886 Milwaukee Ave.i Chicago, Dl. ’• PH. 489-2554
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777-4667

Newspaper Drivers Union

300 S.Ashland Ave Tel. 738-1190

SATE-UTE MFG. CO
-----zasyła----- Edmund Idzik, Wiceprezes

VOGT’S WINE SHOP, INC Tel.: 647-15156230 Gross Point Rd., Niles, IL.

Stan wojenny w Polsce wprowadzo
ny w dniu 13 grudnia 1981 roku napa
wa nas coraz większym niepokojem. 
Grupa oficerów z gen. Jaruzelskim 
na czele, pod obłudną nazwą Wojsko
wej Rady Ocalenia Narodowego 
działała na rozkaz Moskwy i w jej 
interesie. Grupa ta pozostanie w hi
storii symbolem zdrady narodowej i 
symbolem hańby. Przedłużający się 
okres stanu wojennego prowadzi nie
uchronnie nasz kraj do pogłębienia 
kastrofy gospodarczej i politycznej a 
skutki jej mogą być nieobliczalne.

1100 W. Adams Street 
Telefon: HA 1-2875

Londyn (DP) — W Domu Stowarzy
szenia Lotników Polskich w Londynie 
obradowała Rada Naczelna Koła AK. 
Poza wysłuchaniem sprawozdań or
ganizacyjnych Rada przyjęła jedno
głośnie następujące dwie uchwały: 
Rady Naczelna Koła AK obradująca 
w dniu 17 kwietnia 1982 r. w Londynie 
stwierdza:

Organizatorom Obchodów Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3-Maja 
Wiele Sukcesów, a Matkom z Okazji Ich Święta — Życzenia 

Zdrowia, Szczęścia i Wszelkiej Pomyślności Składa

ŁĄCZYMY SIĘ Z POLONIĄ W HOŁDZIE
DLA IDEAŁÓW DEMOKRATYCZNYCH KONSTYTUCJI 3-GO MAJA

Organizatorom Uroczystych Obchodów Rocznicy Uchwalenia 
Konstytucji 3-Maja Sukcesów i Powodzenia Życzy

RICH PROSZEK PLUMBING CO.
3211 W. 94th STREET, EVERGREEN PARK, ILL. 60642 

Tel. 422-2294 Dom Rez. GA 5-2262
Wykonuje Wszelkie Prace Kanalizacyjne 

Nasi Robotnicy Są Zaasekurowani

Najserdeczniejsze życzenia wszystkiego najlepszego dla matek 
z Okazji Ich Święta

Najserdeczniejsze Życzenia
Z OKAZJI ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 

Jak również Święta Dnia Matki 
Wszelkich Sukcesów w Waszych wszelkich poczynaniach 

dla całej Polonii z głębi serc naszych

Składam Najserdeczniejsze Życzenia 
Z OKAZJI ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 

Jak Również Święta Dnia Matki 
Wszelkich Sukcesów w Waszych Wszelkich Poczynaniach 

Dla Całej Polonii z Głębi Serc Naszych

Z Okazji Święta 
KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 

Wiele Sukcesów Dla Dobra Sprawy Polskiej i Polonii 
Zdrowia, Szczęścia, Pomyślności i Pociechy z Dzieci 

Dla Naszych Matek z Okazji Ich Święta 
Życzy

Z okazji Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3-Majowej, 
jak również zbliżającego się Święta Matki 

najserdeczniejsze życzenia wszystkiego najlepszego 
------składa-----

H AND H TRUE VALUE HARDWARE
FACTORY SUPPLIES • EI.ECTRICAL SUPPLIES 

TOOLS • PAINTS • GLASS
5329-31 MILWAUKEE AVE. TOM and FRANK HALUSKA 

PHONE 631-5966 Właściciele

PANIE !
Na każdą okazję będziecie wyglądać 
czarująco i uroczo, gdy udacie się do 
polskiego salonu piękności — gdzie będziecie 
doskonale obsłużone oraz na pewno za
dowolone.

ARCHER CALIFORNIA RENTALS
TRUCKS — VANS — TRAILERS ALL SIZES 

PHONE: 847-0630 
4051 South California 

Chicago, Illinois

Łączymy Się z Całą Polonią w Hołdzie Wolnościowym 
Ideałom Konstytucji 3 Maja

W ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3-GO MAJA
Wiele pomyślnych sukcesów dla Polonii oraz Narodu Polskiego 

ZAS W DNIU ŚWIĘTA MATEK—dla wszystkich naszych 
Matek najserdeczniejsze życzenia 

-----zasyła-----

Zapraszamy Was. U nas są najniższe ceny w Chicago na 
wszelkiego rodzaju wódki, likiery, wina, piwo i napoje 
chłodzące.

Przyjdźcie i przekonajcie się!

Łączymy Się z Polonią
w Hołdzie Majowej Konstytucji

333 N. King Street 
Elk Grove Village, Ill.

E. WALTER, President Tel. 437-8080

QUEENS PHARMACY
5952 W. Diversey Tel. 622-2331

(Diversey i Austin Aves.)

Sprzedajemy po dawnych cenach dopóki starczy zapas. 
Bezpłatna dostawa. Zniżki dla emerytów.

Z OKAZJI KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 
Wiele Pomyślności i Sukcesów w Pracy 

Dla Dobra Spraw Polskich.
DLA NASZYCH MATEK W DNIU ICH ŚWIĘTA 
Wiele Pociechy i Zadowolenia Ze Swych Dzieci

-----składa------

RODZINA SZEKŁUCKICH

STAR STEEL 
& WIRE CO., INC 

HARRY’S SCHORR-SZEKLUCKI, Prezes i Zarządca 
2017 NORTH 25th AVENUE 

FRANKLIN PARK, ILL.
Telefon: 451-0070

W. M. PUCEK, Inc.
Short and Production Runs All Secondary Operations

287 LINCOLN AVE., Bensenville, IL • Tel. 860-1510
Walter Pucek, Prezes

Składam najserdeczniejsze życzenia 
Polonii i Narodowi Polskiemu z okazji Rocznicy 

Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 
i Wszystkim Matkom w dniu Ich Święta.

STANLEY LESNIAK, JR. Prezes

RAINBOW ROOFING CO.
NOWE DACHY - REPERACJA DACHÓW I IZOLACJA 
Ceny Niskie, Obliczenia Darmo — Robota Gwarantowana 

3413 North Central Avenue

LOCAL 706
International Brotherhood 
of Teamsters of Chicago

TONY JUDGE
Secretary-Treasurer

Z Okazji Zbliżającego się Święta Matki, jak teżT Święta Konstytucji 
3 Maja — wszystkiego najlepszego i powodzenia we wszelkich 

poczynaniach dla Matek i dla całej Polonii
----- zasyła -----

DR. WALTER J. ŚWIATEK 
OPTOMETRYSTA 

2209 West Cermak Road—Main Floor 
Jeżeli potrzebujecie okularów, udajcie się do naszego Rodaka 

z całym zaufaniem, a da Wam dobrą obsługę 
w dobraniu i dopasowaniu okularów.

Telefon Virginia 7-6592

POLSKA FIRMA

E. WALTER & CO. 
SCREW MACHINE PRODUCTS

Verna ’s Bea uty Shop 
Polski Salon Piękności 

ARTUR KILANOWSKI, Wlaść.
3633 W. Belmont Ave. Tel.: IN3-5977
Życzymy Wszystkim Matkom wszelkiej pomyślności, a całej Polonii 

powodzenia w 3-Majowej Manifestacji.

LOYAL CASKET CO.
134-58 S. California Ave. 3280 N. California Ave.
Tel. 722-4065 Tel. 478-8676

Najserdeczniejsze Życzenia
Z OKAZJI ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 

ORAZ ŚWIĘTA MATEK 
Dalszej owocnej, wzniosłej i pożytecznej pracy oraz 
powodzenia we wszelkich poczynaniach i zamiarach

- zasyła ——

AMERICAN SPRING & WIRE
SPECIALTY CO.

816 N. Spaulding Ave. Tel.: VA 6-0800
A.J. Wysocki, Prezes Oraz Cały Zarząd

Uchwały Rady Naczelnej Koła AK
Terror i głód mogą doprowadzić naród 
polski do rozpaczliwej reakcji. Naród 
polski, a my razem z nim, w oparciu 
o silę moralną Kościoła katolickiego 
domagamy się odwołania stanu wo
jennego i zniesienia związanych z 
nim drakońskich zarządzeń. Domaga
my się zwolnienia wszystkich więźniów 
politycznych i wszystkich internowa
nych — z Lechem Wałęsą na czele 
oraz przywrócenia praw obywatel
skich i ludzkich”.

Drugi wniosek brzmiał:
“Rada Naczelna Koła AK na posie

dzeniu w dniu 17 kwietnia 1982 r. w 
Londynie przesyła gorące pozdrowie
nia wszystkim Kolegom — żołnierzom 
AK i wszystkim pozbawionym wol
ności przez juntę Jaruzelskiego.

W tych ciężkich dla was dniach 
jesteśmy myślami i całym sercem z 
wami i nie ustaniemy w domaganiu 
się wolności dla was i dla całego na
rodu polskiego”.

* Łączę się z Polonią w hołdzie 
Ideałom wolnościowym Polskiej Konstytucji 3 Maja 1791 r.

DR. MED. MAREK

REBANDEL
SPECJALISTA-GINEKOLOG

2200 N. LINCOLN ; TEL. 871-3444
GODZINY PRZYJĘĆ PO TELEFONICZNY UMÓWIENIU

PREVENT

GIVE TO

©^ ©DBS©
THIS SPACE CONTRIBUTED BY THE PUBLISHER 

ORGANIZACJA ZJEDNOCZONYCH POLEK w AMERYCE 
1200 N. Ashland Ave. Pokój 530 Tel. 278-9048

Z Okazji Rocznicy Konstytucji 3 Maja i Zbliżającego Się 
Święta Matki Składamy Najserdeczniejsze Życzenia 

Szczęścia, Powodzenia i Sukcesów

1 Rząd od lewej: Maria H. Kulma, Sakr. Gen.; Genowefa Daty. Prezeska;
Aniela Suder, Wiceprezeska

2 rząd od lewej: Irena Piotrowska, Dyrektorka; Janina Ostasz, Kasjerka;
Adela Kroi, Dyrektorka; Stefania Sekuła, Dyrektorka

Z Okazji Święta 
KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 

Wiele sukcesów dla dobra sprawy polskiej i Polonii, zdro
wia, szczęścia, pomyślności i pociechy z dzieci dla naszych 
matek z okazji ich święta “Dnia Matki,” zasyła 

Stanley M. Wlodkowski
Fotograf i Właściciel 

pi Studia Fo tograficznego
' 1 NASZA SPECJALNOŚĆ: PORTRETY, ZDJĘCIA 

/ V A/jBR I ŚLUBNE—FOTOGRAFIE CAŁYCH ORSZAKÓW 
I / J 1 WESELNYCH. FOTOGRAFIE Z ROŻNYCH URO- 

CZYSTOŚCI JUBILEUSZOWYCH I RODZINNYCH
1 I1 lYW P0 UMOWIENIE TELEFONOWAĆ
\ I 5804 W. ADDISON ★ 283-4555

Dla Naszych Wszystkich Kochanych Matek 
z Okazji Ich Święta Najserdeczniejsze Życzenia, 

Dużo Szczęścia i Zdrowia
-----zasyła-----

AUGUSTA PHARMACY
959 N. WESTERN AVE.
(narożnik Augusta Blvd.)

ŁĄCZYMY SIĘ Z POLONIĄ
W HOŁDZIE MAJOWEJ KONSTYTUCJI

Tel. AR 6-6670
Każdą waszą receptę wypełniamy sumiennie i dokładnie. 

Recepyt dla emerytów zrealizowane w naszej aptece otrzymują 10% zniżki.

Dwa Polskie Domy Pogrzebowe

B. F. MALEC SYNOWIE
834 N. Ashland Ave. 6000 N. Milwaukee Ave. 

Tel. 421-5800 Tel. 774-4100
Obsługa Dniem i Nocą

Najserdeczniejsze Życzenia Dla Naszych Matek w Dniu Ich Święta 
a Dla Organizatorów Uroczystości Konstytucji 3-go Maja — 

Wszelkiej Pomyślności 
------zasyła-----

JÓZEF J. NOWORUL
Właściciel Pięknej i Obszernej Kaplicy Pogrzebowej 

Nowocześnie Urządzonej.

NOWORUL FUNERAL HOME
2656-58 SOUTH CENTRAL PARK AVENUE

Telefon 762-2233

Łączymy Się z Całą Polonią w Upamiętnieniu 
Rocznicy Wolnościowej Konstytucji 3 Maja

POLSKI ZAKŁAD POGRZEBOWY 
W POŁUDNIOWEJ DZIELNICY

FORTUNA
FUNERAL HOME

4401-03 S. Kedzie Ave. 
_____________Tel. LAfayette 3-7781____________

Dla Naszych Wszystkich Kochanych Matek 
z Okazji Ich Święta Najserdeczniejsze Życzenia, 
Dużo Szczęścia i Zdrowia — a Dla Organizatorów 

Obchodu Rocznicy Konstytucji 3 Maja 
Sukcesu i Powodzenia we Wszelkich Poczynaniach dla 

Dobra Całej Polonii 
------Składa----- 

SZYKOWNY
Funeral Home, LID

Jeżeli zajdzie potrzeba — Jesteśmy na Wasze usługi we dnie i w nocy. 
4901S. Archer Ave. Tel.: 735-7521

Już od czterech pokoleń służymy Wam z godnością w potrzebie.

Dla Organizatorów Uroczystości z Okazji Rocznicy Uchwalenia 
Konstytucji 3-go Maja Sukcesów, Oraz z Okazji Dnia Matki 
Serdeczne Życzenia, Powodzenia w Waszych poczynaniach 

-----zasyła-----

Kowachek Funeral Home
5776 W. Lawrence Ave. Tel.: 545-3800

Kiedy chwila smutku i żałoby nawiedzi wasz dom, 
udajcie się do nas z całym zaufaniem, 

a uczynimy wszystko, aby wam ulżyć i dopomóc
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-----składa------

Edward Raczyński
Londyn, 3 maja 1982 r.

5719 S. Archer Ave.

Tel. AR 6-9300

FDIC
I IM 1*1 M»«*M

I."

FSLIC

Prasa Służy Wam— 
Pomagajcie Jej!

8340 SO. KEDZIE 
TEŁ. 778-8340

Rodacy,
Konstytucja Majowa była dziełem zbiorowym. Przygotowała ją zbawienna 

ewolucja w umysłach, obejmująca wszystkie województwa Rzeczypospolitej.
Opracowała ją grupa ludzi rozumnych, którzy zdawali sobie jasno sprawę, 

że prawdziwy i trwały postęp wymaga czasu i ewolucji także w umysłach 
niekiedy kilku pokoleń. Konstytucja miała być pierwszym krokiem na drodze 
postępu.

Opinia zachodnia przyjęła polską reformę z uznaniem. W Anglii chwalił 
ją Burke, nad Lemanem sławił ją sam wielki Rousseau.

Nie zdołała jednak Konstytucja na czas wzmocnić obronności państwa 
dostatecznie i uchronić je przed zagładą i rozdarciem.

Zachód był zajęty swoimi sprawami, a w najpotężniejszej wówczas 
Francji szalała krwawa rewolucja. Nikt się nie ruszył, nie można bowiem trak
tować jako pomocy udziału w walkach z najeźdźcami gen. Dumouriez i kilku 
wraz z nim ochotników.

Dwa lata po uchwaleniu Konstytucji nastąpił drugi rozbiór Polski, 
a po dalszych trzech latach — trzeci.

Dla narodu naszego Konstytucja pozostała jakby gwiazdą przewodnią 
i chlubą a nie tylko historycznym wspomnieniem. Tak było w Polsce 
porozbiorowej, tak jest i dzisiaj. Jest w tej rocznicy potężna lekcja historii.

Jest także zawarty w niej element siły naszej społeczności jednolitej 
w swym przywiązaniu i wierności dla Kraju.

Zadaniem narodu jest obecnej tragicznej sytuacji podołać wkładem odwagi 
i rozumu. Zadaniem zaś uchodźstwa — wspomagać rodaków w Kraju jak 
najofiarniej, wytrwale i systematycznie.

| People Serving^ 
Lake County People

Wszelkich Sukcesów w Waszych Wszelkich 
Poczynaniach Dla Całej Polonii w Chicago 

i w Stanach Zjednoczonych

PHRKWny BANK & TRUST CO
4777 N. HARLEM AVE HARWOOD HEIGHTS. ILL 60656

867-6600

Najserdeczniejsze Życzenia Dla Naszych Matek w Dniu Ich Święta;
Dla Organizatorów Uroczystości Konstytucji 3-go Maja i całej Polonii 

Wszelkiej Pomyślności — zasyła

Podaje do wiadomości, że prowadzi swój gabinet 
dentystyczny pod adresem:

FIRST STATE BANK OF CHICAGO
4646 N CUMBERLAND AVENUE CHICAGO, ILL 60656 

625-6600

• All You Can Eat • Cocktails •Carry-out Available 
Otwarte od wtorku do piątku od godz 11:00 do 3:00 po poł. (Lunch), od 
3:00 do 8:00 wiecz. (Dinner). W soboty i w niedziele od 12:00 do 8:00 
wiecz. W poniedziałek zamknięte.

George i Helena Banach, Właściciele

Professional Building 7100 W. Higgins Rd. 
Chicago, Ill. 60656 Tel. 775-3333

NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA
Dla Naszych Matek w Dniu Ich Święta

FSLIC j Dla Organizatorów Uroczystości Konstytucji
3-go Maja Wszelkiej Pomyślności Dla 

Dobra Spraw Polskich 
-----zasyła-----

z OKAZJI
święta Konstytucji 3-go maja i dnia matek 

Wszystkiego Najlepszego w Waszych zamiarach i poczynaniach 
Oby Wasze wysiłki dały jak najlepsze owocne rezultaty 

Pomyślności w dalszej pracy dla dobra Polonii w St. Z.jedn.
* -------- zasyła ------ -—

NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA
z okazji Święta Konstytucji 3-go Maja jak też Święta Matki 

Wszelkich Sukcesów w Waszych Wszelkich Poczynaniach dla dobra 
całej Polonii

-----zasyła------

Z OKAZJI ROCZNICY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 
NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA DLA 
ZWIĄZKU NARODOWEGO POLSKIEGO

I Wszystkich Polskich Organizacji Osiągnięcia Wielu Sukcesów Dla Dobra 
Sprawy Polskiej i Całej Polonii 

DLA MATEK ZAŚ, Z OKAZJI ICH ŚWIĘTA 
ŻYCZENIA ZDROWIA, SZCZĘŚCIA I POMYŚLNOŚCI

Z OKAZJI ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3-GO MAJA,
ORAZ DNIA MATEK

Serdeczne Życzenia, Oraz Dalszego Powodzenia Dla Naszych Rodaków 
Wszelkich Sukcesów w Waszych Poczynaniach 

Oraz w Waszych Wszelkich Planach i Zamiarach—Zasyłają

Najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności 
dla Matek z okazji Ich Święta. 

Organizatorom Obchodów Rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3-Majowej słowa uznania 

— składa —

ARGO ELECTRIC, INC.
INSTITUTIONAL ELECTRICAL CONTRACTORS 

2735-37 W. Diversey Ave.

Orędzie Prezydenta Rzeczypospolitej
Na Dzień 3 Maja 1982 r.

Najserdeczniejsze Życzenia
Z OKAZJI ŚWIĘT A KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 

ORAZ ŚWIĘTA MATEK
Dalszej owocnej, wzniosłej i pożytecznej pracy oraz 
powodzenia we wszelkich poczynaniach i zamiarach 

------zasyła-----

Obecnie w pięciu dogodnych miejscach:
MERRILLVILLE 

7915 Taft Street 
769-8452

PORTAGE
3275 Willowcreek Road 

762-2157

DR TERESA D. MIGIELSKA
LEKARZA DENTYSTA

2716 N. CENTRAL AVE.
Chicago, IL 60639 • Tel.: 745-7114

TELEFON CZYNNY 24 GODZINY

HAMMOND DYER
7135 Indianapolis Blvd. 1300 Sheffield Avenue 

844-7210 322-2530
EAST CHICAGO

4902 Indianapolis Blvd.
397-5010

DENNIS VOSS
Przewodniczący Dyrekcji Obu Banków

Najserdeczniejsze Życzenia z Okazji Święta 
KONSTYTUCJI 3-GO MAJA Jak Też Święta Dnia Matek
☆

DR. HALINA 
KAY-KWIATKOWSKA

LEKARZ-DENTYSTA

Z OKAZJI ROCZNICY KONSTYTUCJI 3 Maja 
Wszelkiego Możliwego Sukcesu i Powodzenia Dla
Dla Dobra Spraw Polskich Dla Naszych Matek 
w Dniu Ich Święta— Wiele Radości i Pociechy 

Ze Swych Dzieci, Za Ich Troski i Starania 

----- zasyła -----
BOARD OF DIRECTORS
Walter A. Ropa
Leonard P. Slotkowski 
Martin Kubiak 
Hon. Matt Ropa 
Dr. Louis Żelazo 
Edwin F. Kucik, Sr.

flA -CUSWG
LENDER

PEOPLES Federal ”’n^ASfS,*srw
1618 W 18th St. Blisko ASHLAND AVE.
HĄyinarket 1-5500 Chicago, 111. 60608

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE UNITED STATES GOVERNMENT 
Poniedziałek, Wtorek, Czwartek, 9 rano do 4 po poł. — Pią-tek, 9 rano do 7 wlecą.

Sobota, 9 rano do 12:30 w poł. — Zamknięte w środy i oficjalne święta. _________

Each Depositor Insured to $100,000 by the 
Federal Deposit Insurance Corporation

Banki nasze wystawiają wspaniały rydwan na Paradę 3-Majową.

ToqeHie/i, wv it happen'

The District National Bank of Chicago
1110 West 35th St.

Chicago, Illinois 60609

CAŁKOWITA OBSŁUGA BANKOWA
Wszelkie sprawy wchodzące w zakres Bankowości uprzejmie 

i grzecznie z całą dokładnością zostaną załatwione w naszym banku. 
Tel. YArds 7-6200

Z Głębi Serc Naszych Składamy 
Życzenia Dla Sponsorów Urządzania 

OBCHODU ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 
ORAZ DLA NASZYCH WSZYSTKICH MATEK 

Wiele Szczęścia i Radości w Dniu Ich Święta 
—Zasyłają—

Mr. & Mrs. Chester Szafraniec, and Sons

CRAGIN
Hardware Industrial Supply Co.

If We Don’t Have It—You Don’t Need It 
Complete Line of Factory Supplies, Hardware, Paints 

PLUMBING AND ELECTRICAL SUPPLIES 
5148 W. Grand Ave.................................... Tel.: 237-4170

DR. JOZEF F. MAZUREK
Mówiący po polsku lekarz, specjalista w zakresie położnictwa i ginekologii
3929 N. CENTRAL AVE. TEL.: 545-7106

Organizatorom obchodów Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3-Maja 
serdeczne gratulacje i życzenia sukcesów i pomyślności w pracy we 
wszelkich kierunkach.
Dla Naszych Matek w dniu Ich Święta Życzenia Wszystkiego Najlepszego 

Składają
Chester i Valerie Kon, Właściciele 

Polskiego Letniska

LUNA MOTEL
CZAS POMYŚLEĆ O WAKACJACH!

Po Rezerwacje Telefonować: (608 ) 253-2661
Lub Pisać Rt. 1 Box 35A, Wisconsin Dells, Wl 53965

Zapraszamy Was Serdecznie

ZAŁOŻONY W 1912 ROKU 
WYSOKIE DYWIDENDY 

NA OSZCZĘDNOŚCIACH^ 
nrai 

Dla Naszych Wszystkich Matek z Okazji Ich Święta wiele radości i zadowolenia <
Dla Organizatorów Święta Konstytucji 3-go Maja

— Sukcesów w Dalszej Pracy Dla Całej Polonii
—zasyła-PRZYBYŁO S 

House of WHITE EAGLE 
6839 MILWAUKEE AVE.

Telefon: 647-0660 Niles, Illinois
TADEUSZ PRZYBYŁO, Właściciel

Gospoda zaopatrzona w różnego rodzaju trunki, 
Piękne sale do wynajęcia na posiedzenia, bankiety, zabawy, 

wesela i inne rodzinne uroczystości. 

SERDECZNE ŻYCZENIA Z OKAZJI ROCZNICY KONSTYTUCJI 3 Maja 
Wszelkiego Możliwego Sukcesu i Powodzenia Dla Dobra Spraw Polskich 

Dla Naszych Matek w Dniu Ich Święta—Wiele Radości i Pociechy 
Ze Swych Dzieci, Za Ich Troski i Starania Składają 

ADAM I MARIA ŚLIWA
Szczególnie Serdeczne Życzenia Kochanej Mamusi Zofii 

Oraz Teściowej Joannie Składa Syn Adam

CLUB ANTOINETTE
(Piękna Polska Gospoda i Banquet Hall)

4559 SOUTH RICHMOND AVENUE
DOSKONALE TRUNKI WSZELKIEGO RODZAJU 

SALA DO WYNAJĘCIA NA WESELA, SREBRNE WESELA, 
URODZINY, “SHOWER PARTY”, BANKIETY, PRZYJĘCIA 

A TAKŻE NA POSIEDZENIA KLUBOWE
I ORGANIZACYJNE

Tel. V 17-8378 Zapraszamy do nas

Z Okazji Rocznicy Kontytucji 3 Maja Składamy Najlepsze Życzenia 
Wszelkiej Pomyślności, a Matkom z Okazji Ich Święta Życzymy 

Szczęścia i Zdrowia
POLSKA SPÓŁKA

FIRESIDE FEDERAL SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION

5041 West 31st Street 
Corner 31st and 50th Ct., Cicero, Ill. 

TOwnhall 3-0780 
Bishop 2-4218

NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA Z OKAZJI ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 
We Wszelkich Poczynaniach Dla Spraw Polskich Wiele Sukcesów i Jak Najlepszych 
Rezultatów; Także z Okazji Przypadającego Święta Matki dla Naszych Wszystkich 

Mateczek — Wszystkiego Ńajlepszego i Wiele Szczęścia i Pomyślności 
-------  zasyła -------

GRUNWALD 
SAVINGS 
SERVING CHICAGO SINCE 1913

4363 SO. ARCHER 
TEL. 376-4880

POLSKA SPÓŁKA
OSZCZĘDNOŚCIOWA

COLUMBUS W 
Savings and Loan Association 

2525 W. 47th Street, Chicago, IL LA 3-4284 
CHARLES J. KOZLOWSKI, Sekretarz i Urzędnik Zarządzający

PŁACIMY NAJWYŻSZE DYWIDENDY 
NA WSZYSTKICH OSZCZĘDNOŚCIACH 

I CERTYFIKATACH
• Pożyczki Na Domy • Pożyczki Udziałowe

• Bezpłatne Parkowanie
• Gwiazdkowy Klub • Oszczędzanie Pocztą

NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA 
Z Okazji Święta Matki, 

Jak Również Rocznicy Uchwalenia 
Konstytucji 3-go Maja 

Wszystkiego Najlepszego i Powodzenia 
We Wszelkich Poczynaniach 

___ Z3Sy 13___

WASHINGTON NATIONAL BANK 
0F CHICAGO

2525 N. KEDZIE BLVD. • Tel. 772-0010
FRANK CYR. President

Wszystkie Wasze oszczędności są zabezpieczone do sumy 
$100,000 przez Agencję Federalną Rządu 

Stanów Zjednoczonych

UP TC
s S1ODJNNH)UAL HOUSING

LENDER

MEMBER

INSURED
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POLISH CONSTITUTION DAY PARADE
MAY 1, 1982

DEARBORN STREET, CHICAGO, ILLINOIS
Sponsored by: Polish National Alliance, Aloysius A. Mazewski, President; 

Joseph H. Gajda, Vice President; Lottie S. Kubiak, Secretary; Edward J. 
Moskal, Treasurer

Parade Chairman: Helen M. Szymanowicz, Vice President
Grand Marshal: Hon. Jane M. Byrne, Mayor, City of Chicago
Assistant Grand Marshals: Hon. Eugene Moats, President, SEIU Local 

No. 25; Hon. Bernard Puchalski, President, Iron Workers—District Council
General Marshal: Marian Kaczmarski, SWAP
Assistant Marshals: Fred Skowroński, PLAV; Mieczysław Stermiński, 

SWAP
First Division Commander: Kazimierz Stawicki, SPK
Assistant Commanders: January Nazorek, AK: Henryk Ścigała, Koło 

Karpatczyków
Second Division Commander: Henryk Wilimczyk, SWAP
Assistant Commanders: Edward Flor, Pogoń; Joseph Gil, Związek 

Podhalan
Parade Director: Larry Rzewski

♦ * •

PARADE ORDER
Escort Division

Police Escort
Marine Corps Color Guard
United States Army Band—National Anthem
Grand Marshall: Hon. Jane M. Byrne, Mayor, City of Chicago
Assistant Grand Marshals: Hon. Eugene Moats, President, SEIU Local 

No. 25; Hon. Bernard Puchalski, President, Iron Workers—District Council
General Marshal: Marian Kaczmarski, SWAP
Assistant Marshals: Fred Skowroński, PLAV; Mieczysław Stermiński, 

SWAP
Display of Flags
Dignitaries

38. District 12, PNA, North Side Curb, Wacker-150 feet West of Clark
39. Parkway Bank, South Side Curb, Wacker—East Corner of Dearborn
40. Chicago Post Office Band, South Sidewalk, Wacker—West Comer of State
41. Chicago Post Office, South Side Curb, Wacker—50 feet East of Dearborn
42. Emilia Plater Polish Language School, South Sidewalk Wacker—100 feet 

East of Dearborn
43. PNA Lodge 3235, South Sidewalk, Wacker—West Corner of LaSalle
44. Lodge 3235 Float, South Side Curb, Wacker—West Comer of LaSalle
45. St. Michael’s School Band, South Sidewalk Wacker-153 W. Wacker
46. Knights of Dąbrowski, South Side Curb—153 W. Wacker
47. Legion of Young Polish Women, South Side Curb—165 W. Wacker
48. Bridgeview Starlets Baton Corps, South Sidewalk—165 W. Wacker
49. Tinley Park Baton and Rifle Corps, South Sidewalk Wacker—East Corner 

of Wells
51. Middleton Majorettes, North Side of Wacker, West Comer of LaSalle
50. Skarb Narodowy, North Side Curb, Wacker—West Corner of LaSalle
52. Gov. Thompson, North Side Curb—Wacker, 50 feet West of LaSalle
53. Sea League of America, North Sidewalk, Wacker—100 feet West of LaSalle
54. Navy Club—Morskie Oko, North Sidewalk, Wacker—150 feet West of 

LaSalle
55. Polish Women’s Civic Club, North Side Curb, Wacker-50 feet West of 

LaSalle
56. Sheriff Richard J. Elrod, North Side Curb, Wacker—150 feet West of 

LaSalle
57. Stanley Kusper, South Side Curb, Kinzie—East Corner of Dearborn
58. Edward J. Roswell, South Side Curb, Kinzie—150 feet East of Dearborn
59. Polish National Catholic Church, South Sidewalk, Kinzie—East Corner 

of Dearborn
60. Polish National Catholic Church, South Side Curb, Kinzie—180 feet 

East of Dearborn
61. Riverside-Brookfield High School, South Sidewalk, Kinzie—150 feet East 

of Dearborn
62. 41st Ward Regular Republican Organization, South Side Curb Kinzie— 

West Comer of State
63. Polish Teachers Association, North Side Curb,Wacker—West Comer of 

Dearborn
64. (a)—Kazimierz Pulaski Polish School

North Sidewalk, Wacker—West Comer of LaSalle

FIRST DIVISION
Commander: Kazimierz Stawicki, SPK
Assistant Commanders: January Nazorek, AK; Henryk Ścigała, Koło 

Karpatczyków

2A. Captive Nations—Display of Flags, Wacker Drive and Dearborn Streets
3. Polish Legion of American Veterans, Sidewalk—Southwest Comer 

Wacker and Dearborn
4. Polish Legion of American Veterans, Sidewalk—55 W. Wacker—10 feet 

West of Dearborn
5. Police Society—Lodge 911, South Sidewalk—West of Doorway at 55 W. 

Wacker
6. Police Society—Lodge 911, Curb—55 W. Wacker—West of Bus Stop

7,8. Fourth Degree—Knights of Columbus, South Sidewalk of Wacker—100 
feet West of Dearborn

9. District 13, PNA, South Sidewalk, Wacker—150 feet West of Dearborn
10. District 13, PNA, South Side Curb Wacker—150 feet West of Dearborn
10A. Polish American Congress—Illinois Division, South Sidewalk, Wacker- 

200 feet West of Dearborn; South Curb, Wacker—200 feet West of Dear
born

f Program Obchodu
Konstytucji 3 Maja

w Sobotę, 1 Maja 1982 r.
POWITANIE GOŚCI NA TRYBUNIE przez wiceprezeskę 

ZNP Helenę Szymanowicz, generalną .przewodniczącą 
Obchodu.

HYMNY NARODOWE — amerykański i polski — od
śpiewa Bogdan Parafińczuk z orkiestrą wojskową 
81 U.S. Army,

NARRATORAMI będą: Helena Szymanowicz, wiceprezeska 
ZNP i Władysława Kubiak, sekretarz ZNP.

11. Polish Women’s Alliance, South Side Curb—Wacker, 30 feet East of Clark
12. Polish American Real Estate League, South Side Curb of Wacker—West 

Comer of Clark
13. Naperville High School Marching Huskies, South Sidewalk of Wacker- 

West Comer of Clark
14. Polish American Labor Council, South Sidewalk—121 W. Wacker
15. Service Employees International Union—Local 25, South Side Curb 

-121 W. Wacker
16. Polish Singers Alliance—District 1, South Curb Wacker—East of LaSalle
17. Deluxe Band, South Sidewalk Wacker—East of LaSalle
18. Polish Army Veterans—District 1, North Sidewalk Wacker—East Corner 

of Dearborn
19. 5th Polish Kres—Inf. Division, North Side Curb, Wacker—30 feet East of 

Dearborn
20. Polish Veterans WWII—Post 15, North Sidewalk Wacker—30 feet East of 

Dearborn
21. Polish Veterans WWII Post 31, North Sidewalk Wacker—50 feet East of 

Dearborn
22. Polish Paratroopers Association, Chicago Chapter, North Sidewalk, 

Wacker—65 feet East of Dearborn
23. Polish Youth Pogon, North Sidewalk Wacker—80 feet East of Dearborn
24. Koło Karpatczyków, North Sidewalk Wacker—90 feet East of Dearborn
25. Polish Home Army Veterans Association, North Sidewalk Wacker—100 

feet East of Dearborn
26. Polish Air Force Veterans Association, North Sidewalk, Wacker—110 

feet East of Dearborn
27. SPK Koło Nr. 52, North Sidewalk Wacker—120 feet East of Dearborn
28. Marlyn Majors Drum Corps, Northwest Corner, Wacker and State
29. Slotkowski Sausage Co., North Side Curb, Wacker—160 feet East of 

Dearborn
30. Polish Falcons of America—District II, North Sidewalk. Wacker—West 

Comer of Clark

Program Na Richard Daley Plaza 
Początek około godz. 1:30 po południu

1. OTWARCIE PROGRAMU przez komisarza Okręgu 13 
ZNP Józefa Sikorę.

2. INWOKACJA: J.E. ks. biskup Alfred Abramowicz, 
Biskup Pomocniczy.

3. POWOŁANIE mec. Alojzego Mazewskiego, prezesa 
Związku Narodowego Polskiego i Kongresu Polonii 
Amerykańskiej na przewodniczącego programu.

4. PRZEMÓWIENIE — Gubernator stanu Illinois James 
R. Thompson.

5. PRZEMÓWIENIE — Mayor m. Chicago Jane Byrne.
6. GŁÓWNE PRZEMÓWIENIE - Charles Z. Wick, dyrektor 

U.S. International Communication Agency.
7. PRZEMÓWIENIE mec. Jerzego Mohl; członka Krajowej 

Komisji Rewizyjnej NSZZ “Solidarność”.
8. BENEDYKCJA — J.E. ks. biskup Józef Zawistowski 

z Polskiego Narodowego Kościoła Katolickiego.

Niedziela, 2 Maja
GODZ. 10:00 RANO — Zbiórka delegacji przed kościołem 

Św. Trójcy i w sali parafialnej, 1123 Cleaver St.
GODZ. 10:15 RANO — Wspólny wymarsz procesją do 

kościoła.
GODZ. 10:30 RANO — Solenna Msza św., którą odprawi 

proboszcz parafii Św. Trójcy, ks. Kazimierz Tadla, 
C.R., w asyście księży: Zbigniewa Góreckiego i 
Johna Stephen, C.R. Kazanie wygłosi ks. Zbigniew 
Górecki.
Śpiewać będzie chór pod dyrekcją Josepha Łabudy.

31. Polish Falcons of America, North Side Curb, Wacker—West Comer of 
Clark

32. United Polish Women of America, North Sidewalk, Wacker—60 feet 
West of Clark

33. Northwestern Savings and Loan, North Side Curb, Wacker—60 feet West 
of Clark

34. Polish Arts Club of Chicago, North Sidewalk, Wacker—100 feet West of 
Clark

35. Polish American Savings and Loan League, North Side Curb, Wacker 
—100 feet West of Clark

36. Fenwick High School Band, North Sidewalk Wacker, East Comer of 
LaSalle

37. Tadeusz Kościuszko Polish School, South Sidewalk—35 W. Wacker

Poniedziałek, 3 Maja
GODZ. 10:30 RANO — Złożenie wieńca przed pomnikiem 

Tadeusza Kościuszki, stojącym niedaleko Adler 
Planaterium, przy 13 i Lake Shore Drive.

Komitet Wykonawczy Obchodów:
HELENA SZYMANOWICZ, przewodnicząca,
ROMAN KOLPACKI, komisarz Okr. 12 ZNP, 
GENOWEFA WESOŁOWSKA, komisarka Okr. 12 
JÓZEF I. SIKORA, komisarz Okr. 13 ZNP,
KAZIMIERA PYTEL, komisarka Okr. 13 ZNP.

(b) —Stanisław Cholewiński Polish School
(c) —Gen. A. Anders Polish School
(d) —Henryk Sienkiewicz Polish School
(e) —Frederyk Chopin Polish School

65. Carol Sandburg Jr. High School Band, North Sidewalk, Wacker—150 feet 
West of Dearborn

66. (f)—General W. Sikorski Polish School, North Sidewalk, Wacker—100
feet East of Clark

(g) —Father Maksymilian Polish School
(h) —Kazimierz Wielki Polish School
(i) —John Paul II Polish School
(j) —Ignacy Paderewski Polish School
(k) —Maria Konopnicka Polish School

68. Polish Roman Catholic Union Women’s Division, North Side Curb, Wacker 
—150 feet West of Dearborn

69. Ladies Auxiliary—Polish Museum, North Sidewalk, Wacker—East 
Comer of Clark

70. PRCU Adult Culture Group, North Side Curb, Wacker—East Comer of 
Clark

71. Chicago Police Department No. 207, North Sidewalk, Kinzie—East 
Comer of Dearborn

72. Polish American Police Association, North Sidewalk, Kinzie—50 feet 
East of Dearborn

73. Polish American Police Association, North Side Curb, Kinzie—East 
Corner of Dearborn

74. Chicago Society Lodge 1450, North Sidewalk—24 W. Kinzie
75. Chicago Society Lodge 1450, North Side Curb, 24 W. Kinzie
76. Polish American Cultural Club, North Side Curb—10 W. Kinzie
77. Calumet High School Marching Band, North Sidewalk, Kinzie—150 feet 

West of State (at Parking Lot)
li. Lathrop Rangers Drill Team, North Sidewalk—10 W. Kinzie
79. Polish American Political League, South Side Curb, Hubbard—East 

Comer of Dearborn
80. Joint Civic Committee, South Side Curb—27 W. Hubbard
81. Polish Alma Mater of America, South Side Curb—19 W. Hubbard
82. Boone Grove High School Band, South Sidewalk Hubbard—East Corner 

of Dearborn
83. AAC Eagles, South Sidewalk—23 W. Hubbard
84. Flashie the Clown, Southside Curb—5 W. Hubbard

SECOND DIVISION
Second Division Commander: Henryk Wilimczyk, SWAP
Assistant Commanders: Edward Flor, Pogoń; Józef Gil, Związek Podhalan

85. Copernicus Foundation, North Side Curb—Hubbard—East Comer of 
Dearborn

86. Congressman Dan Rostenkowski, North Side Curb—30 W. Hubbard
87. 45th Ward Regular Democratic Organization, North Side Curb—22 W. 

Hubbard
88. State Senator Robert ■ Egan, North Side Curb—18 W. Hubbard
88A. Rzeszowiacy, North Sidewalk—18 W. Hubbard
89. Gordon Tech Marching Rams, North Sidewalk, Hubbard—East Comer 

of Dearborn
90. Dr. L. A. Sadlek, North Side Curb—8 W. Hubbard
91. Polish Highlanders Alliance, South Sidewalk Kinzie—West Comer of 

Dearborn
92. Polish Highlanders Alliance, South Side Curb, Kinzie—West Comer of 

Dearborn
93. Beatrice Caffrey, South Sidewalk, Kinzie—100 feet West of Dearborn
94. Secretary of State—Color Guard, South Sidewalk, Kinzie—125 feet West 

of Dearborn
95. Northwest Shrine Club, South Side Curb, Kinzie—50 feet West of Dearborn
96. Nee Hi’s Drum Corps, South Sidewalk, Kinzie—150 feet West of Dearborn
97. St. Mary’s of Nazareth, South Side Curb, Kinzie—100 feet West of 

Dearborn
98. Ted Lechowicz, South Side Curb, Kinzie—East Comer of Clark
99. Young Democrats of Chicago, South Sidewalk, Kinzie—East Comer of 

Clark
100. Lane Tech High School Jr. ROTC, North Sidewalk, Kinzie—West Comer 

of Dearborn
101. Obwód Związku Harcerstwa Polskiego, North Sidewalk, Kinzie—50 feet 

West of Dearborn
102. Neil Hartigan—Attorney General, North Side Curb, Kinzie—West Comer 

of Dearborn
102A. WBBM-TV, North Side Curb, Kinzie-100 feet West of Dearborn
103. Cavalier Cadets Drum and Bugle Corps, North Sidewalk, Kinzie—50 feet 

East of Clark
104. St. Vincent Ferrer Twirlettes, North Sidewalk, Kinzie—East Comer of 

Clark
104A. Illinois Right to Life Committee, North Sidewalk, Kinzie—East Comer 

of Clark
105. Polish American Political Prisoners, South Sidewalk, Hubbard—West 

Comer of Dearborn
107. Alliance of Polish Clubs, South Sidewalk, Hubbard—50 feet West of 

Dearbora
108. Alliance of Polish Clubs, Southside Curb, Hubbard—50 feet West of 

Dearborn
109. Roberto Clemente High School ROTC, South Sidewalk—59 W. Hubbard
110. Chicago Intercollegiate Council, South Side Curb—59 W. Hubbard
111. Advocate Society, South Side Curb, Hubbard—50 feet East of Clark
112. Flirtette Twirlers, South Sidewalk, Hubbard—50 feet East of Clark
113. Thomas C. Hynes, North Side Curb, Hubbard—West Corner of Dearborn
114. Jewel Food Stores, North Side Curb, Hubbard—50 feet West of Dearborn
115. WMAQ-TV Channel 5, North Side Curb—54 W. Hubbard
116. Chicago Replica Car Club, North Side Curb, Hubbard—150 feet West of 

Dearborn
117. St. Rita’s Grammar School Majorettes, North Sidewalk, Hubbard—West 

Corner of Dearborn
118. Military Vehicles Collectors Club, South Side Curb, Illinois—50 feet East 

of Dearborn
119. US Air Force Auxiliary, North Sidewalk, Illinois—East Corner of Dearborn
120. American Red Cross—Mid America, North Side Curb, Illinois—50 feet 

East of Dearborn
121. Chicago Fire Department, In Front of Fire House—Illinois and Clark
122. Chicago Fire Department, Illinois and Clark

Manifestacja 3-Maja pokazem sity 
i wyrazem umiłowania wolności!
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Najserdeczniejsze Życzenia Dla Naszych Matek w Dniu Ich Święta 
a Dla Organizatorów Uroczystości Konstytucji 3-go Maja — 

Wszelkiej Pomyślności 
------składa----- 

Pierwszorzędna Polska Gospoda

RENDEZVOUS LOUNGE
5635 W. Fullerton Ave.

Franciszek Ligas, Właściciel 
Tel. 622-1708

Zapraszamy do nas. — Zabawicie się wesoło w przyjemnej atmosferze 
i miłym towarzystwie.

Z OKAZJI ROCZNICY UCHWALENIA
KONSTYTUCJI 3-go MAJA

NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA DLA ZAP.
i wszystkich Polskich Organizacji osiągnięcia 
wielu sukcesów dla dobra sprawy polskiej

i całej Polonii.
DLA MATEK ZAS, Z OKAZJI ICH ŚWIĘTA,

ŻYCZENIA ZDROWIA, 
SZCZĘŚCIA i POMYŚLNOŚCI

Stanisław i Katarzyna Bajor, Nowi właściciele

Słowiics Home Made Sausage
3137 N. Central Ave. Tel. 736-0822

Serdecznie zapraszamy do nas po wędliny.
Na Wasze przyjęcia z każdej okazji i na co dzień polecamy Wam 
wyśmienite wszelkiego rodzaju- wędliny domowego wyrobu, szynki 
krajowe i importowane z Polski oraz delikatesy.

Ceny nasze są bardzo przystępne.

Najserdeczniejsze Życzenia ' 
Z Okazji Zbliżającego Się 

ŚWIĘTA MATKI 
Jak Też Rocznicy 

KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 
Wszystkiego Najlepszego 

i Powodzenia w Waszych Wszelkich 
Poczynaniach Dla Dobra 

Całej Polonii Zasyła

BALTIC BAKERY
4627 S. HERMITAGE AVE.

Doskonałe pieczywo wszelkiego rodzaju, codziennie świeże i smaczne. 
Na Wasze rodzinne uroczystości zamawiajcie wcześniej, dzwoniąc:

LA 3-1510 — Mówimy Po Polsku

NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA 
Z Okazji Rocznicy Uchwalenia 

Konstytucji 3-Maja 
Oraz Zbliżającego Się 

ŚWIĘTA MATKI... Zasyła

LOTUS PASTRY SHOP
2501N. LOTUS UL.

WALTER PODMAŃSKII STANLEY LUKASZCZYK, Właściciele

którzy ukończyli szkołę cukierniczą w Polsce, zapraszają Was po bardzo 
smaczne wypieki: Wszelkiego rodzaju Ciasta, Chleb, Bułeczki, Torty 
Weselne, Urodzinowe i na wszelkiego rodzaju uroczystości rodzinne. 
Otwarte od poniedziałku do piątku, od 7-ej rano do 7-ej wiecz., w soboty 
7-ej rano do 5-ej po poł., w niedzielę zamknięte. Nasze ceny są bardzo 
przystępne.

Po Zamówienia Telefonować 237-4477

PIERWSZORZĘDNY WYBÓR 
RÓŻNEGO RODZAJU ŻYWNOŚCI

POSIADAMY RÓWNIEŻ DUŻY WYBÓR
IMPORTOWANYCH PRODUKTÓW 

ŻYWNOŚCIOWYCH Z POLSKI 
i INNYCH KRAJÓW EUROPEJSKICH 

Duży wybór polskiego pieczywa wypiekanego w 
naszej piekarni przez fachowców doświadczeniem 

z Polski.
SPECJALIZUJEMY SIĘ W WYPIEKU 

ŻYTNIEGO ORAZ RAZOWEGO CHLEBA
Naszej własnej domowej roboty PIEROGI z serem, kapustą, ziemnia
kami, ziemniaki z “CHEDDAR” serem, mięsem, oraz mięsem-kapustą 
i grzybami. Ponadto świeże gołąbki, świeżo kwaszona kapusta z polską 
kiełbasa.

THE CRAGIN DELL KLECZEWSKI BAKERY 
i KAWIARNIA

5240 W. FULLERTON (Przy Laramie) 237-6181
Eugeniusz i Irena Kleczewski, właściciele

OTWARTE 7 DNI W TYGODNIU
Godziny: Poniedziałek do Piątku, 6-9; Sobota i Niedziela, 6-6.

Gratulacje i wiele sukcesów dla organizatorów obchodów rocznicy 
Uchwalenia Konstytucji 3-Majowej. Dla Naszych Matek w dniu Ich 

Święta wiele radości i zadowolenia.

EDMUNDTON, KANADA. — Peter Pocklington (od prawej), 
w rozmowie z byłym prezydentem U.S. Geraldem Fordem, 
w czasie specjalnego obiadu, jaki odbył się 16 kwietnia 
w Toronto. 20 kwietnia Pocklington został porwany i doma
gano się okupu w wysokości miliona dolarów. Został on później 
uwolniony z rąk porywaczy przez policję. (UPI)

SERDECZNE ŻYCZENIA Z OKAZJI S WIĘTA KONSTYTUCJI 3- TO MAJA
Wiele Sukcesów Die Dobre Sprawy Polskiej i Polonii. Die Naszych Metek z Okazji Ich Święte 

Owocnej i Chwalebnej Pracy we Wszelkich Kierunkech Die Dobre Weszych Rodzin
— zasyła —

POLSKA FIRMA

CICERO BOTTLING WORKS
3100 SOUTH 48th COURT — Szybka i Wydajna Obsługa

ENJOY A COOLING DRINK BONNIE MISS BEVERAGES
Cooling Drink

• PLAY BOY GINGER ALE
• DANIEL’S SET UP
• FROSTIE OLD FASHION ROOT BEER

Na Wasze Wesela, Bankiety 
i Towarzyskie Zabawy 

Zamówcie w Polskiej Firmie 
Steve i Helen Zawiślak, właściciele 

• DAN’S COLA
• WSZYSTKIE WASZE ULUBIONE SMAKI 

TELEFONUJCIE OL 2-1133
Lub Do Najbliższego Details ty Sprzedającego Nasze Napoje

NA JAKĄKOLWIEK OKAZJĘ 
Możecie Się Zaopatrzyć u Nas 

w Doskonale Wędliny 
Wszelkiego Rodzaju oraz 

Domowej Roboty 
Doskonałe Kiełbasy.

DANDY MEAT MARKET
1023 N. WESTERN AVE.

TEL. AR 6-0589Ceny przystępne, więc wiele zaoszczędzicie.
-----zasyłamy —

Najserdeczniejsze Życzenia z okazji Świętą Konstytucji 3-go Maja 
i Także Święta Matki

Wszelkiego Powodzenia i Sukcesów w Wszelkich Poczynaniach. Mówimy Po Polsku

Na Wasz Stół
Miejcie Najsmaczniejsze

i Najlepsze Wędliny
Wyrobu Domowego, 

Produkowane na Sposób 
polski, europejski i amerykański, oraz wszel
kiego rodzaju delikatesy, świeże owoce i wa
rzywa, jak również produkty importowane z 
Polski i innych krajów, po przystępnych cenach.

TERESA / STANISŁAW PODGÓRSCY
Właściciele Nowoczesnych Sklepów

FARMER'S MARKET
1738 W. 51 Ul. Tel.: 778-8025
2910 N. Central Park Ave. Tel.: 252-0370

Najserdeczniejsze Życzenia Dla Naszych Matek w Dniu Ich 
Święta Dla Organizatorów Obchodów Rocznicy Uchwalenia
Konstytucji 3-go Maja — Wszelkiej Pomyślności w Pracy 

dla Dobra Polonii

Najserdeczniejsze Życzenia z Okazji 
ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 

Jak Też Święta Dnia Matki 
Wszelkich Sukcesów w 

Waszych Wszelkich Poczynaniach 
Dla Całej Polonii z Głębi Serc Naszych 

— zasyła —

ANN'S BAKERY
2158 W. CHICAGO AVE.

CODZIENNIE SMACZNE ZDROWE PIECZYWO 
NAJLEPSZY I NAJSMACZNIEJSZY ŻYTNI CHLEB 

W CAŁYM CHICAGO I OKOLICY.
Przyjmujemy zamówienia na Wesela, Bankiety, Party i inne Rodzinne 
Uroczystości. Piękne Torty na Każdą okazję szczególnie dla Waszej 
Matki na “Dzień Matki”. Doskonałe Pieczywo Wszelkiego Rodzaju. 

Wszystko Pieczone ze świeżych i Pożywnych Produktów.
Zamawiajcie wcześniej. Telefon EV 4-5562

Najserdeczniejsze Życzenia z Okazji Zbliżającego się Święta Matki, jak też 
Święta Konstytucji 3 Maja — wszystkiego najlepszego i powodzenia we 

wszelkich poczynaniach dla Matek i dla całej Polonii 
, ----- zasyła------

ASHLAND 
Sausage Shop 
1009 N. Ashland Ave.

Wiktor Kisielewski i Halina Suproń, Właściciele
Na Święta zaopatrzcie się w doskonałe wędliny w polskim 
sklepie. Duży wybór europejskich wędlin starokrajskich 
przysmaków oraz bogaty asortyment delikatesów z 
różnych krajów. Tel.: 278-8863

NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA
Z OKAZJI

ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 
I DNIA MATEK

Wszystkiego najlepszego w Waszych zamiarach 
i poczynaniach, bo Wasze wysiłki dały 

Jak najlepsze rezultaty
-----życzy------

BEE JAY’S INC. DISTRIBUTORS
Meat Products — Processors

1315 W. Fulton Mkt. Tel.: 829-4410
Joseph Badzioch, Sr., President Josep Badzioch, Jr., Manager

Steve Badzioch, Foreman

W. Piotrowski

Życzymy
Organizatorom Obchodów Rocznicy 

Uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
osiągnięcia Wielu Sukcesów, 

A Matkom Z Okazji Ich święta 
Dużo Zdrowia i Szczęścia

BEEF BONERS
& SAUSAGE MAKERS 

UNION LOCAL 100 
United Food & Commercial 
Workers International Union

WŁADYSŁAW PIOTROWSKI, Sekr. i Skarbnik
Wraz z Całym Zarządem Union Local 100

Na Waszym stole zawsze, a szczególnie na 
Święto Matek miejcie najsmaczniejsze i 
najlepsze wędliny domowego wyrobu 

produkowane na sposób polski, 
europejski i amerykański 

oraz różnego rodzaju delikatesy.
Ceny przystępne. Bardzo duży wybór. 

UCZYŃCIE TO W POLSKIM SKLEPIE WĘDLIN

FOREST VIEW
SAUSAGE STORE INC.

6452 Milwaukee Tel. 775-3088
Jesteśmy ponad 25 lat w tym samym miejscu.

Najserdeczniejsze Życzenia dla naszych Matek w dniu Ich Święta, 
i dla Organizatorów Uroczystości Konstytucji 3-go Maja — 

Wszelkiej Pomyślności.

Na Wasz Stół
NA DZIEŃ ŚWIĘTA MATKI

Dla Waszych 
Kochanych Matek 

Zaopatrzcie się 
w Doskonałe Wędliny w

POLSKIM SKLEPIE WĘDLIN

MIKITA’S SAUSAGE SHOP 
Janusz i Barbara Mikita, Właściciele 

4410 MILWAUKEE AVE. Tel. AV 3-4794
Przygotowali Polską Kiełbasę Ręcznie Krajaną, 

Szynki Wędzone i Pieczone, Smaczne i Soczyste na Wasz Stół 
dla Waszych Matek i na Każdą Okazję.

— zasyłamy —
NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA

z okazji święta Konstytucji 3-go Maja jak też Święta Matki 
Wszelkich Sukcesów w Waszych Wszelkich Poczynaniach.

Na Wszystkie Wasze Rodzinne Uroczystości: 
Przyjęcia Imieninowe, Weselne Oraz Zebrania 

i Bankiety Towarzystw i Klubów 
— Polecamy Najlepsze w Mieście

NA ŚWIĘTO MATKI
ORAZ NA WASZE PRZYJĘCIE I UROCZYSTOŚCI POLECAMY 

Najlepsze w Całym Mieście TORTY 
Zawiadamiamy Wszystkich Naszych Licznych Polskich Klientów Że Nasza Piekarnia

W Dni Powszednie Jest Otwarta od 6 Rano do 8 Wieczór
W Niedzielę <xl 6 Rano do 6 Wieczór
W PONIEDZIAŁKI ZAMKNIĘTE

O/U rr.... A * TORTY ROBIONE NA ZAMÓWIENIE
mIkowcT ciastka’ babki, paje i ciasta owocowe
MAKOWCE, KOŁACZKI, CHAŁKI I CODZIENNIE ŚWIEŻE BUŁECZKI I CHLEBY 

ROESERS 
BAKERY — 3216 W. NORTH AVENUE

Tel. HUmboldt 9-6900/MÓWIMY PO POLSKU
Życzymy wszystkim Matkom z okazji Ich Święta dużo zdrowia, 

szczęścia i pomyślności.

Z Okazji Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3-Maja oraz Święta Matki Przypadającego 
9 Maja—Najserdeczniejsze Życzenia Powodzenia i Sukcesów w Waszych Wszelkich 

Poczynaniach Dla Dobra Polonii — zasyła —

NEW POLONIA CLUB f
6103 W. BELMONT AVE.

Oferuje piękną salę bankietową na bankiety, wesela, 
rodzinne uroczystości oraz inne przyjęcia. Zobaczcie 
naszą salę bankietową i porównajcie nasze ceny.

DOSKONAŁA POISKO-AMERYKANSKA KUCHNIA 
UPRZEJMA GRZECZNA OBSŁUGA 

BARDZO SMACZNE OBIADY Z WSZELKIMI TRUNKAMI
Po Rezerwacje: 237-0571 lub 637-9757

JUŻ OD $13.00 OD OSOBY

W ROCZNICĘ WIEKOPOMNEJ 
KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 

Życzymy Polonii

Solidarności w wysiłkach i poczynaniach dla zdobycia 
należnej nam pozycji w życiu tego kraju.

JAN i STANISŁAWA OLENDER 
z RODZINĄ — Właściciele JAN OLENDER

CRAGIN — HANSON
Men’s and Ladies’ Wear

5317 W. FULLERTON AVE. TELEFON: BE 7-4231
ZAPRASZAMY POLONIĘ NA WIOSENNE ZAKUPY



EUROPEJSKI 
WYRÓB 

WĘDLIN— 
HOME MADE 
SAUSAGES

Polska Masarnia Rodziny

KUCZAKÓW!
Z okazji przypadającej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-go 
Maja, pragniemy złożyć hołd Twórcom tej Konstytucji i życzyć 
umocnienia jedności organizacyjnej i silnego przywództwa 
polonijnego. Wszystkim zacnym Matkom w dniu Ich Święta 

składamy najlepsze życzenia.

5205 W. Bemont Ave.
Telefon: 545-6634

6247 N. Milwaukee Ave. 
Telefon: 792-1492

Z szacunkiem Rodzina Kuczaków— wraz z całym personelem

Najserdeczniejsze życzenia z okazji Rocz
nicy Konstytucji 3-Maja — wiele sukcesów 
i jak najlepszych rezultatów w pracy dla 
dobra sprawy polskiej. Składamy również 
życzenia szczęścia, zdrowia i powodzenia 
z okazji zbliżającego się Święta matki. O

BOBAK’S SAUSAGE SHOP
AND DELICATESSEN

1100 W. 47th PI.
1658 W. 47th Str.
3651 W. Diversey Ave. 
5089 S. Archer Ave.
5155 W. Fullerton Ave
3034 N. Milwaukee Ave.

Tel. 847-1794
Tel. 847-4845
Tel. 489-3677
Tel. 582-5759
Tel. 237-9025
Tel. 489-6239

ZAPRASZAMY WAS DO NASZYCH POLSKICH SKLEPÓW WĘDLIN NA KAŻDA OKAZJĘ

NA WASZ STÓŁ polecamy wielki wybór wędzonych i pieczonych szynek, kiełbas 
domowego wyrobu i ręcznie krajanych, oraz wszelkiego rodzaju wyśmienitych wędlin. 

Bardzo wiele doskonałych delikatesów importowanych z Polski.

Organizatorom uroczystości obchodu 
pamiątki uchwalenia Konstytucji 
3-go Maja 1791 roku, najserdecz
niejsze życzenia, pomyślnych, owoc
nych i chwalebnych poczynań, oraz 
wszystkiego najlepszego, wiele suk
cesów i powodzenia dla dobra spra
wy polskiej, Polonii i Narodu Pol
skiego. We wszelkich poczynaniach

SZCZĘSC WAM BOŻE! 
—zasyła— MARTY RUSSO

Wasz Kongresman

MARTY RUSSO, M.C.
Trzeciego Dystryktu

Obecnie Kandydat do Ponownego Wyboru z Tegoż 
Samego 3-go Dystryktu Kongresjonalnego 

W Jesiennych Wyborach 1982 r. 
Po Stronie Partii Demokratycznej

NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA Z OKAZJI ROCZNICY
UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3-MAJA i ŚWIĘTA MATKI. . . Składa

Stephen A. 
Kubiatowski 

ADWOKAT
BYŁY PREZES STOW.

POLSKO-AMERYKAŃSKICH 
ADWOKATÓW

32 W. Washington Ul.
Teł. 641-1228 

-1- 
3233 N. Narragansett Ave.

Tel. 685-4341
TAKŻE NOWE I

5339 N. Milwaukee Ave. (Advocates Society ot Chicago) Tel. 631-2525

Organizatorom 
Obchodów 

Rocznicy Uchwalenia 

KONSTYTUCJI 
3-MAJA 

Życzę 
Wielu Sukcesów, 
a MATKOM 

z Okazji Ich Święta 
Składam 

Najserdeczniejsze 
Życzenia

Zdrowia, Szczęścia 
i Wszelkiej Pomyślności 

Sukcesów w Waszych 
Poczynaniach,

— zasyła —

THOMAS J. CASEY
ALD. IKOMITYMAN 37-ej WARDY 

Wraz z Całą Demokratyczną Regularną Organizacją
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ŁĄCZYMY SIĘ Z POLONIĄ
W UPAMIĘTNIENIU ROCZNICY

KONSTYTUCJI 3 MAJA 
Zarząd i Pracownicy Polskiej Firmy

TESKO
WELDING MEG. CO.

WALTER SKONIECZNY, Prezes

4612-18 W. MAYPOLE
DAMOUR, LIBAN. — Palestyńskie komanda patrolują tereny, 
które zostały zbombardowane przez Izrael. (UPI)

Najserdeczniejsze życzenia 
wszelkiej pomyślności dla naszych Matek

— zasyła — Piękna Polska Restauracja

MARY’S RESTAURANT
RICHARD HOLOWICKI. Właściciel

ZAPRASZAMY DO NA.S — Codziennie 4 Zupy Domowego Wyrobu — 
Na Kwarty Do Zabrania do Domu — Czarniną w Każdą Sobotę — Robimy Sami Domowej Roboty Pierogi 

Dostarczamy przy Zamówieniu na 3 Tuziny lub Więcej. ‘
1123 N. CALIFORNIA AVE. nar. HADDON  HUmbold16-9749

NA WASZ STÓŁ ZAWSZE TYLKO PRODUKTY 
Z POLSKIEJ FIRMY MARYNAT

Pudlo Food Products Co.
Manufacturers and Distributors 

PICKLES. SAUERKRAUT, VINEGAR and PRESERVES 
TADEUSZ i WŁADYSŁAW PUDLO, właściciele

1651-53 W. HUBBARD STREET Telefon: HAymarket 1-4862
Doskonałej Jakości Marynaty Słynne w Chicago i Okolicy

Przy zakupie żądajcie naszych marynat produkowanych przez 
Polską Firmę w waszym sklepie żywnościowym zakupów.

Z okazji święta Konstytucji 3-go Maja, oraz święta “Dnia Matki” 
zasyłamy najserdeczniejsze życzenia wszelkich sukcesów dla całej Poloni

Dla Organizatorów 
Uroczystości Uczczenia 

Polskiej Konstytucji 
3-go Maja 

SERDECZNE ŻYCZENIA 
ORAZ 

WIELE SUKCESÓW 
Wszystkim Matkom 

na Dzień Matek 
Dalszych Wzniosłych Sukcesów 
we Wszelkich Poczynaniach 

i Staraniach dla
zasyła pierwszorzędna Polskich Organizacji

Polska Firma

ASHLAND SAUSAGE CO.
Hurtownia 

Wyrobów Wędliniarskich 
' Piotr Hasiuk wraz z żoną Haliną, właściciele

Zawsze Przyjacielska Obsługa 
Najsmaczniejsze wędliny-robione przez fachowców z 

najlepszego gatunku mięs, na sposób polski, europejski 
i amerykański.

Prosimy odwiedzajcie nas, a przekonacie się o doskonalej 
jakości naszych wyrobów i przystępnych cenach.

2713-15 W. Division St. Tel.: 278-3400

4425 W. KIMZIE

216-5728 lub 626-6792

roger mcauliffe

Szczere gratulacje i życzenia
dla organizatorów obchodów 

Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3-Maja 
wiele pomyślności i sukcesów we wszelkich 

poczynaniach

-----składa------

ROGER P.
mcauliffe

STATE REPRESENTATIVE — 16th DISTRICT 
i REP. KOMITYMAN 38 WARDY

Dla Organizatorów Uroczystości Uczczenia 
Polskiej Konstytucji 3-go Maja 

SERDECZNE ŻYCZENIA ORAZ WIELE SUKCESÓW 
Wszystkim Matkom na Dzień Matek 

Dalszych Wzniosłych Sukcesów we Wszelkich Poczynaniach 
i Staraniach dla Polskich Organizacji — Zasyła

GIL’S Polski Sklep
LIQUORS

AND DELICATESSEN
Wędlin i Delikatesów 

Oraz Doskonałych Trunków 
4129 S. Archer Ave./Tel. 247-2744
U nas zawsze możecie się zaopatrzyć we wszelkiego rodzaju wędliny i 
delikatesy tak krajowej produkcji jak też i innych krajów europejskich 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO NASZEGO SKLEPU 
I PRAGNIEMY BYC NA WASZE USŁUGI, 
ZAPEWNIAJĄC WAS O DOSKONAŁYCH

NASZYCH WYROBACH I PRZYSTĘPNYCH CENACH 
JOZEF i HALINA GIL, Właściciele 
z którymi rozmówicie się po polsku

NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA 
Z OKAZJI ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 

3-GO MAJA, oraz DNIA MATKI 
Wiele Sukcesów We Wszystkich Waszych 
Zamiarach i We Wszelkich Poczynaniach 

Jan i Zofia GH, Właściciele 
Nowoczesnego sklepu

PODHALE DELIKATESY
5078 S. ARCHER AVE. TEL.: 585-6299

ZAPRASZAMY WAS DO NASZEGO SKLEPU
Wielki wybór świeżych, wszelkiego rodzaiu wędlin domowego wyrobu 
szeroki asortyment delikatesów krajowych i z importu. Ceny przystępne. 
Polecamy się łaskawej pamięci.

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

UNITED PKG. CO.
FULCO 

FULTON MEAT CO. 
1152 WEST FULTON STREET 

Tel. MO 6-8115-6-7
Z całym personelem, jeżeli chcecie możecie rozmówić się po polsku. 

ZAOPATRZCIE Się WE WSZELKIEGO RODZAJU MIĘSA 
PO PRZYSTĘPNYCH CENACH.

Z OKAZJI ROCZNICY 
KONSTYTUCJI 3-go MAJA 

i ŚWIĘTA MATKI 
Najserdeczniejsze Życzenia 

Dalszej Wydajnej 
i Owocnej Pracy Dla Całej Polonii 

Chwalebnych Sukcesów 
i Pomyślności 

We wszystkich poczynaniach w następ
nym roku jak najlepszego i jak naj
pomyślniejszego rozwoju i najlepszych 
wyników w pracy dla Naszych Rodaków 

----- Zasyłają-----

WŁADYSŁAW NIEMCZURA 
z ŻONĄ — Właściciele

Właściciele, John & Junior Łuszcz
Najserdeczniejsze życzenia z okazji uroczystości i uczczenia pamiątki uchwalenia Konstytucji 3go Maja 1791 roku, 
dla organizatorów pochodu i manifestacji, tej tak doniosłej chwili dla Narodu Polskiego. Dla naszych Matek 

z okazji ich święta “Dnia Matki” zadowolenia i wszystkiego najlepszego w ich życiu.

Na Waszym Stole Zawsze Miejcie Najlepsze Wędliny Wyrabiane Przez 
PIERWSZORDZĘDNY POLSKI SKLEP DOMOWEGO WYROBU WĘDLIN

JOHN & JUNIOR’S ŁUSZCZ 
MEAT MARKET 

SAUSAGE SHOP & DELICATESSEN
5254 W. Roscoe Ave. 

Tel. 545-7105
Z najlepszego mięsa kiełbasy polskie, 
znakomitej jakości szynki, mięso w 
szerokim asortymencie, szynki z Pol
ski — Krakus i Atalanta, duży wybór 
delikatesów importowanych z Polski. 
Ceny przystępne i grzeczna obsługa.
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SKŁADAMY

F. MELL

RICHARD J. MARTWICK

— zasyła —

JOHN C. MARCIN

*

---- zasyła-----

Józef Kozenczok

Łączę się z całą Polonią w 
Chicago w uczczeniu tego 
wielkiego, historycznego 
dzieła ustawodawczego

Organizatorom Urządzania Manifestacji dla Uczczenia 
Rocznicy Uchwalenia Konstytucji Polskiej w 1791 roku 
życzę sukcesów i powodzenia oraz składam wyrazy praw
dziwego uznania za pielęgnowanie polskiej tradycji.

Z OKAZJI ROCZNICY
KONSTYTUCJI 3-go MAJA

ALDERMAN I DEMOKRATYCZNY KOMITYMAN 
35 WARDY W CHICAGO, ORAZ SEKRETARZ PARTII 

DEMOKRATYCZNEJ W CHICAGO I POWIECIE COOK

Kandydat na ten sam urząd w 
tegorocznych wyborach jesiennych

Z Okazji Rocznicy 
Uchwalenia Konstytucji 
3-Maja Pragniemy Życzyć 
Organizacjom Polonijnym 

Dalszego Pomyślnego 
Rozwoju oraz 

Kontynuacji Pracy 
Na Polu Humanitarnym, 
Społecznym, Narodowym 

Dla Dobra Sprawy 
Polskiej i Całej Polonii

WYRAZY WDZIĘCZNOŚCI 
DLA NASZEJ POLONII 

KTÓRA PRZYCZYNIŁA SIĘ 
DO ROZWOJU TEGO KRAJU.

RICHARD S. CLEWIS
ALDERMAN 45-ej WARDY

36TA WARDA REGULARNEJ 
ORGANIZACJI DEMOKRATYCZNEJ

Uwaga Na Węże
W związku z nastaniem sezonu wio

sennego oraz porządkami, które 
zacznie się robić wokół domu, istnieje 
możliwość spotkania węży ogrodo
wych. Przedstawiciel Lincoln Park 
ZOO ostrzega wszystkich, aby nie 
wpadali w panikę z powodu takiego 
odkrycia.

Wąż ogrodowy należy do typu 
Garter Snake, jest niejadowity nato
miast pożyteczny, ponieważ niszczy 
szkodniki naszych ogrodów. Jest on. 
zazwyczaj wielkości 1.5 do 2 stóp, 
kolorem przypomina ziemię i wzdłuż 
jego ciała przebiegają jasno-żółte 
paski. Jego jedyną bronią jest wydzie
lanie przykrego odoru.

Co robić w wypadku, gdy się spotka 
takiego węża? Nie zabijać go. Założyć 
jedynie skórzane rękawiczki, schwy
tać go do torby i przenieść na tereny 
leśne lub trawiaste.

Składam Polonii Życzenia Sukcesów 
w Solidarnych i Wspólnych Wysiłkach 

Dla Dobra Narodu Polskiego 
i Polqnii Amerykańskiej

Najserdeczniejsze życzenia 
Dalszej Wydajnej 
i owocnej pracy 

dla dobra całej Polonii 
chwalebnych suscesów 

i pomyślności

WILLIAM P. J. BANKS, Committeeman 
LOUIS P. FARINA, Aiderman 

LAWRENCE DEPRIMA, State Rep. 18th District

Dla Naszych Wszystkich Kochanych Matek 
z Okazji Ich Święta 

Najserdeczniejsze Życzenia, 
Dużo Szczęścia i Zdrowia

W ROCZNICĘ WIELKIEJ KONSTYTUCJI 
POLSKIEJ 3-GO MAJA

Z OKAZJI
ROCZNICY KONSTYTUCJI 3-go MAJA,

Superintendent 
Powiatowych Szkól Publicznych

Kandydat na Urząd Szeryfa Pow. Cook
w wyborach jesiennych 1982 r. ze strony Partii Republikańskiej

SERDECZNE ŻYCZENIA 
Z OKAZJI 

ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 
3-GO MAJA

Związek to praca!
Związek to poświęcenie 

i ofiarność!
Związek — to my wszyscy!

Wszystkim naszym kochanym Matkom 
z okazji Ich Święta ślę najserdeczniejsze życzenia zdowia, 

szczęścia i pociechy z dzieci,

W Rocznicę Wiekopomnej Konstytucji 3-Go Maja 
Życzę Polonii, Aby Wykazała Swoją 

Solidarność z Solidarnością w Polsce 
i Nie Zaniedbała Wysiłków Dla Zdobycia Należnej 

Nam Pozycji w Życiu Tego Kraju

Z Okazji Rocznicy Konstytucji 
3-Maja Oraz Święta Matki 

Wiele Pomyślności i Sukcesów 
Życzy

BRUNO ZAUCHA, Właściciel 
MAJOR TAVERN 

AND HALL
5660 West Grand Avenue 

Tel.
BErkshire 7-8089 TUxedo 9-9673

Z Okazji Święta Matki, 
Jak Również 

Święta Uroczystości 
Konstytucji 3-go Maja 

Wszystkiego Najlepszego 
i Powodzenia 
We Wszelkich

Poczynaniach Dla Matek 
i w Pracy 

Dla Całej Polonii 
—zasyła—

Z OKAZJI ROCZNICY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 
3-go MAJA NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA DLA 

ZWIĄZKU NARODOWEGO POLSKIEGO 
i wszystkich Polskich Organizacji osiągnięcia wielu 

sukcesów dla dobra sprawy polskiej i całej Polonii. 
DLA MATEK ZAS, Z OKAZJI ICH ŚWIĘTA, 

ŻYCZENIA ZDROWIA, SZCZĘŚCIA I POMYŚLNOŚCI

Obiad Dla Kierowników 
Szkół

Citizens Schools Committee będzie 
gościło, na tradycyjnym obiedzie w 
dniu 11 maja, kierowników 7 najlep
szych szkół publicznych w Chicago.

Obiad będzie w Conrad Hilton Ho
tel. Między innymi, w obiedzie we
źmie udział kierownik Schurz High 
School, przy 3601 N. Milwaukee Ave.

Juanita Castro 
Aresztowana

Miami (UPI) — 49-letnia siostra 
Fidela Castro, Juanita, pracująca w 
aptece w latynoskiej dzielnicy Miami, 
znanej jako Little Havana, została 
aresztowana za nielegalną sprzedaż 
środka uspokajającego “traxene”, 
bez recepty. Wieczorem Juanita 
Castro wyszła na wolność po wpła
ceniu $5,500 kaucji. Z OKAZJI DNIA MATKI

Składamy Wszystkim Matkom Życzenia Zdrowia, 
Szczęścia i Pomyślności oraz Pociechy z Dzieci

THOMAS C. HYNES
COOK COUNTY ASSESSOR

Wiele Sukcesów Dla Dobra Sprawy 
Polskiej i Polonii Dla Naszych Matek 
z Okazji Ich Święta Dnia Matki 
Dalszej Owocnej i Chwalebnej Pracy 

we Wszelkich Kierunkach Dla
Dobra Waszych Rodzin oraz Pociechy 

z Waszych Dzieci

— zasyłają

THOMAS G. LYONS
KOMITYMAN 45-ej WARDY

Także Przewodniczący Dyrekcji Gladstone 
Norwood Trust and Savings Bank

Wraz z Całą 45-tą Wardą Regularnej Organizacji Demokratycznej Partii
Waztfa nasza wystawia bardzo okazały rydwan na Paradę 3-Majową

MORGAN FINLEY
KLERK SĄDU OKRĘGOWEGO

STANISŁAW T. KUSPER, JR
KLERK POWIATU COOK

Kandydat na ponowny wybór na ten sam urząd 
w jesiennych wyborach 1982 ze si ony Partii Demokratycznej

WITAJ MAJOWA JUTRZENKO
Zgodnie z piękną, polską tradycją 

Najlepsze i najserdeczniejsze życzenia z okazji 
wielkiego święta.

W rocznicę wiekopomnej Konstytucji 3-go Maja, podtrzymującej 
w narodzie polskim ducha wolności

w dalszej owocnej pracy”! pomyślności we wszystkich poczynaniach 
jak najlepszego i jak najpomyślniejszego rozwoju i najlepszych sukcesów 
w pracy dla Rodaków Naszych, oraz dla naszych wszystkich Matek z 

okazji Ich Święta “Dnia Matki” wszystkiego najlepszego 
—zasyła—

BERNARD CAREY
Komisarz Powiatu Cook

W obecnych jesiennych 1982 roku wyborach ubiega się o urząd Prezesa 
Rady Powiatu Cook, po stronie Partii Republikańskiej

. ROMAN 
Ln puciński

ALDERMAN i KOMITYMAN REGULARNEJ ORGANIZACJI 
PARTII DEMOKRATYCZNEJ 41 WARDY

oraz
PREZES WYDZIAŁU KONGRESU POLONII AMERYKAŃSKIEJ 

NA STAN ILLINOIS_______—————..... . . ===

DR. EDWARD J.
KRÓL

WEST LAWN MEDICAL BLDG.
4255 West 63rd Street Telefon: RE 5-4884

RICHARD
Aiderman i Komityman 33-ciej Wardy. 
wraz z całą organizacją Tejże Wardy.

LOUIS P. FARINA

SERDECZNE ŻYCZENIA 
Z OKAZJI ŚWIĘTA 

KONSTYTUCJI 3-GO maja 
Wiele Sukcesów Dla Dobra 
Sprawy Polskiej i Polonii 

Dla Naszych matek z Okazji 
ich Święta 

Dużo Zdrowia Szczęścia i Powodzenia 
— Zasyła —

Organizatorom Obchodów 
Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 

3-Maja — wielu sukcesów, 
a Matkom z okazji Ich Święta — 

zdrowia, szczęścia, wszelkiej 
pomyślności oraz pociechy z dzieci

— życzy —

JOE KOZENCZAK

WILLIAM J. P. BANKS
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Nieoczekiwane
Ustępstwa Reżymu

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

postanowienia w kilka godzin po po
daniu do wiadomości decyzji Papieża. 
Może to też oznaczać, że Jaruzelski 
pragnął złagodzić wzburzenie opinii 
publicznej wywołane wiadomością o 
odwołaniu papieskiej wizyty.

Ustępstwa junty sprecyzowane zo
stały przez urzędową agencję praso
wą PAP. Obejmują one zwolnienie w 
najbliższą niedzielę 800 internowa
nych i warunkowe “urlopowanie” 200 
dalszych, których pobyt na wolności 
uzależniony będzie od ich zachowa
nia, a w szczególności od poszanowa
nia przepisów stanu wojennego.

Następnie zniesiono zakaz zgroma
dzeń, zwoływanych za aprobatą re
żymu, zebrań i konferencji organiza
cji społecznych oraz wycieczek tury
stycznych pod egidą zakładów pracy. 
Zniesiono zakaz wyjazdów w rejony 
graniczące z Czechosłowacją oraz za
kaz wydawania wiz przedstawicielom 
firm przemysłowych, członkom za
granicznych misji handlowych i 
członkom misji dyplomatycznych. 
Zniesiono przymus dokonywania we
wnętrznych połączeń telefonicznych 
za pośrednictwie operatora.

Reżym ogłosił ponadto, że w nie
dzielę zniesiona zostanie godzina po
licyjna i że decyzja w sprawie ewen
tualnego jej przywrócenia zależeć 
będzie lokalnie od wojewódzkich 
administratorów wojskowych.

Danuta Wałęsa, z którą skomuniko
wano się telefonicznie, powiedziała, 
że jej mąż nie zostanie zwolniony, 
ponieważ “nigdy nie podpisze porozu
mienia i nie wystąpi w telewizji. ’ ’

“To szkoda, wielka szkoda” — po
wiedziała małżonka przywódcy “Soli
darności,” która swoją uwagą o wy
stąpieniu telewizyjnym nawiązała 
niewątpliwie do wypowiedzi już zwol
nionego z internowania Jana Kulaja, 
przywódcy “Solidarności Wsi.” Ku-

Zebranie
Grupy 1084 ZNP

Zawiadamiamy, że posiedzenie Gru
py 1084 ZNP Tow. Wolność Ludu od
będzie się w niedzielę, 2 maja br., 
o godz. 3-ej po poł. w sali Plac. 90 
SWAP, przy 6005 W. Irving Park Rd. 
Prosimy członków o przybycie.

Jan Brzeziński, prezes 
Józef Żukowski, sekr.

f
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż naukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Kazimiera 
(Kozakiewicz)

Kosowski
Członkini ZNP, po długiej choro
bie, pożegnała się z tym światem, 
opatrzona św. Sakramentami, dnia 
28-go kwietnia 1982 roku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 7-ej do 10-ej wieczorem, 
a w piątek od godziny 2-ej po po
łudniu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 1-go maja, o godzinie 8:30 
rano, z zakładu pogrzebowego 
Sheldon-Goglin Funeral Home pnr. 
5935 W. Belmont Ave., do kościoła 
św. Władysława pnr. 5345 W. Ros
coe ul., Msza św. o godzinie 9-ej 
rano, a stamtąd na cmentarz św. 
Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Henrietta (Robert) Moliere, cór
ka i zięć; Robert (Phyllis), Wayne 
(Judy), Renee (Robert) Pyzyna, 
wnuki z żonami i wnuczka z mę
żem; Linae i Michael, prawnuczę
ta; wraz z całą rodziną. 
Prosimy nie nadsyłać kwiatów.

Pogrzebem zajmuje się: 
Sheldon-Goglin Funeral Home, 
Telefon 237-4404. 

laj, który już rozmawiał o sprawach 
rolnictwa z wicepremierem Roma
nem Malinowskim jest przywódcą 2.5 
miliona niezależnych rolników — 
członków “Solidarności.”

Z oświadczenia reżymu, że w roz
mowie z Malinowskim Kulaj zapowie
dział, że “z uznaniem,’” powita moż
liwość współdziałania z reżymowym 
Stronnictwem Ludowym, może wyni
kać jego skłonność do ustępstw.

Nie Ma Dowodów 
Przeciw 

Donovanowi
Nowy York (UPI) — Mario Montu

oro, były sekretarz-skarbnik lokalu 
29 Laborers Union twierdzi, że sekre
tarz Dept. Pracy Raymond J. Dono
van, w okresie, kiedy pełnił stanowi
sko wyższego urzędnika w firmie 
Schiavone Construction Co. był świad
kiem wręczenia łapówki byłemu pre
zesowi lokalnych związków, Louisowi 
Sanzo, w restauracji Prudenti’s w 
Long Island City.

Donovan, który będzie zeznawał w 
tej sprawie przed Federalną Lawą 
Przysięgłych w przyszłym miesiącu, 
zaprzeczył zarzutom, nazywając Mon
tuoro “kłamcą”.

Inni wysocy urzędnicy firmy Schia
vone Co. i Sanzo, którzy towarzyszy
li Donovanowi w tym spotkaniu, rów
nież nie potwierdzili słuszności oskar
żeń Montuoro.

Dotychczas nie znaleziono też żad
nych świadków nielegalnego postęp
ku Donovana.

Specjalny prokurator Leon Silver- 
man zażądał by Montuoro poddał się 
testowi na tzw. wykrywaczu kłamstw. 
Montuoro odmówił przyrzekając, że 
spełni żądanie, pod warunkiem, że 
Silverman zainteresuje się też inny
mi zarzutami pod adresem firmy 
Schiavone Co. Twierdzi on, że egze
kutywa lokalu 29 przyjmowała od 
tej kompanii prezenty i darmowe 
usługi.

Montuoro został uznany winnym za 
handel narkotykami i bronią. Kary 
za te przestępstwa jeszcze nie ogło
szono. We wtorek Montuoro wygrał 
$2.5 miln. w nowojorskiej loterii sta
nowej. Powiedział, że część pieniędzy 
przeznaczy na specjalny fundusz do 
walki z korupcją związków zawodo
wych.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Maria Grabos
(z domu Wachala) 

(żona śp. Władysława L.) 
Członkini Bractwa Niewiast Ró
żańca św. i Senior Citizens Club 
przy par. św. Władysława, po dłu
giej chorobie, pożegnała się z tym 
światem, opatrzona św. Sakra
mentami, dnia 27-go kwietnia 1982 
roku, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś w 
czwartek, od godziny 3-ej po połu
dni do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 30-go kwietnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego 
Kopec Funeral Home pnr. 5259 
W. Roscoe St. (5300 West—3400 
North), do kościoła św. Władysła
wa, Msza św. o godzinie 10-ej rano, 
a stamtąd na cmentarz św. Woj
ciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Irena (Richard) Jakusz, Frank 
(Dorothy) Grabos, córka i zięć, 
syn i synowa; 5 wnucząt, 2 pra- 
wnuczęta; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Kopec Funeral Home,
Telefon 545-6974. <28-29)

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, teściowa, siostra i babcia nasza, śp.

Alicja Aleksandra Suchetka
(z domu Garczek)

(żona śp. Stanisława, matka śp. Anieli, śp. Franciszka i śp. Stanisława Jr.) 
Członkini Tow. Matki Boskiej Dobrej Rady przy par. św. Józefa i Tow. 
św. Jadwigi Gr. 35 Zjedn. Polki w Ameryce, po krótkiej chorobie, po
żegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 26-go 
kwietnia 1982 roku, o godzinie 11:15 przed południem w podeszłym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 30-go kwietnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 1718 W. 48-ma ul., do kościoła św. 
Józefa, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Władysław (Melania), Leokadia (August) Gaydos; Helena i Edward, 
córki, synowie, synowa i zięć; Susan Marie Gaydos, wnuczka; Anna 
Nędza, siostra; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Franciszek A. Kozera, telefon YArds 7-3388.

FALKLANDY. — Żołnierze argentyńscy stacjonujący na wys
pach falklandzkich. (UPI)

Trwają
Przygotowania Wojenne
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Haig’owi ciągle pozostało trochę 
czasu na negocjacje w sprawie ro- 
zejmu. Jednakże Raul Quijano, dele
gat Argentyny do tej organizacji, 
powiedział, że działalnoścć pokojowa 
Haig’a została “zawieszona” po nie
dzielnym opanowaniu wyspy South 
Georgia przez Brytyjczyków. Stwier
dził on, że kolejna misja sekretarza 
stanu USA w Buenos Aires, w obec
nych warunkach, nie przyniosłaby 
pozytywnego rezultatu.

Haig wysłał zmodyfikowany plan 
pokojowy do W. Brytanii i Argentyny 
we wtorek rano. Treści propozycji 
nie ujawniono, twierdząc, że stano
wiły one rodzaj “tajnej dyplomacji”.

Costa Mendez spotkał się wczoraj 
z Haig’em w Departamencie Stanu. 
Po rozmowie, Mendez powiedział, że 
Haig będzie zawsze serdecznie witany 
w Argentynie. Nieco później Haig

Porwanie 
Samolotu 

w Hondurasie
Tegucigalpa, Honduras (UPI) — 

Czterej lewicowi porywacze, którzy 
dokonali porwania samolotu hondura- 
skich linii lotniczych, zagrozili, iż w 
wypadku nie uzyskania okupu w wys. 
miliona dolarów, zamierzają zabić 
siedmiu trzymanych przez siebie 
zakładników amerykańskich.

Jak podało radio w Tegucigalpie — 
stolicy najbardziej ubogiego kraju w 
Ameryce środkowej — niezależnie od 
znajdującego się na pokładzie samo
lotu wysokiego urzędnika amerykań
skiej firmy bananowej oraz sześciu 
innych obywateli U.S., zagrożeni są 
inni pasażerowie w liczbie 24. Przy
puszczalnie są to obywatele Hondura
su.

Porywacze opanowali samolot w 
środę rano. Odbywał on lot na trasie 
krajowej. Zażądali oni paliwa, celem 
wylecenia poza granicę Hondurasu, 
jak również podania przez środki ma
sowego przekazu komunikatu rebeli
antów oraz okupu w wys. miliona 
dolarów.

Rzecznik ambasady amerykań
skiej Cresencio Arcos oświadczył, że 
pierwotnie na pokładzie samolotu 
znajdowało się 15 Amerykanów. Po
rywacze zwolnili ośmiu Amerykanów 
oraz ośmiu innych zakładników — 
stosując się w ten sposób do warun
ków wysuniętych przez władze Hon
durasu w ramach prowadzonych ne
gocjacji.

Arcos powiedział, że wśród znajdu
jących się nadal na pokładzie samo
lotu Amerykanów, przebywa Gregory 
Bascon, wysoki urzędnik amerykań
skiej firmy Standard Fruit Co., pod
oficer armii U.S. Frank Hubbard oraz 
korespondent sieci telewizyjnej NBC 
Brian Roos.

Czterej porywacze przyznali się, że 
związani są z popularnym lewicowym 
ruchem rewolucyjnym, Lorenzo Ze
laya. Grupa ta przyznała się w ostat
nich tygodniach do odpowiedzialności 
za przeprowadzenie szeregu ataków 
na ambasadę Stanów Zjednoczonych.

Na temat nastawienia ideologiczne
go ugrupowania nie istnieje wiele 
informacji. Wiadomo, że grupa wysu
nęła sprzeciw wymierzony w Amery
kanów przebywających na terenie 
Hondurasu. W chwili obecnej na tere
nie tego kraju przebywa około 60 
amerykańskich doradców wojsko
wych.

Ta sama organizacja terrorystycz
na przeprowadziła w dniu 24 wrze
śnia ub. roku zasadzkę na pięciu Ame
rykanów, udających się do pracy. 
Dwóch doradców zostało wówczas 
rannych. 

udał się na Kapitol, gdzie na sesji 
za zamkniętymi drzwiami, zdał sena
torom sprawozdanie z sytuacji. Do
tychczas nie wiadomo^ czy sekretarz 
uda się z kolejną wizytą do Buenos 
Aires.

Przedstawiciele rządu USA powie
dzieli, że nowy plan zasadniczo za
wiera te same punkty, które przed
stawiono ministrowi spraw zagranicz
nych W. Brytanii, Francisowi Pym, 
podczas jego wizyty w Washingtonie, 
jedynie z “niewielkimi zmianami”. 
Plan oparty jest o rezolucję ONZ, 
wzywającą Argentynę do wycofania 
wojsk okupacyjnych z Falklandów. 
Rzecznik Dept. Stanu, Dean Fischer 
odmówił wyjaśnienia, czy plan pro
ponuje wprowadzenie wojsk amery
kańskich do kontroli nad akcją wy
cofania wojsk argentyńskich.

Premier W. Brytanii, Pani Mar
garet Thatcher naciskała, by przed 
podjęciem negocjacji na temat przy
szłości Falklandów, zwrócono je pod 
brytyjską kontrolę i by prawo głosu 
w tej sprawie, dano przede wszyst
kim wyspiarzom.

Komandor brytyjskiej floty wojen
nej ostrzegł, że walka o Falklandy 
może być “długa i krwawa”, Argen
tyna natomiast zagroziła uderze
niem zanim Brytyjczycy wprowadzą 
pełną blokadę morską i powietrzną 
wysp. Ostrzeżenie adm. Sandy Wood- 
ward’a nastąpiła jedynie w kilka godzin 
po ogłoszeniu decyzji rządu brytyj
skiego o blokadzie wokół wysp, która 
będzie obowiązywała już od 7 rano, 
jutro. Adm. Woodward wyraził jednak 
nadzieję, że nie dojdzie do rozpętania 
działań wojennych na pełną skalę, 
jeśli Londyn i Buenos Aires zdecy
dują się na podjęcie rozmów poko
jowych. W takim wypadku flota bry
tyjska nie będzie atakować.

Obydwie strony ciągle liczą na roz
wiązanie konfliktu bez użycia siły. 
Woodward powiedział, że Argentyna 
nie stanowi “prawdziwego zagroże
nia” dla Brytyjczyków, ze względu 
na swój przestarzały sprzęt militarny.

Mimo, że obydwa skłócone rządy 
studiują obecnie ostatnią propozycję 
sekr. Haig’a, wydaje się, że nie da 
się uniknąć zbrojnej konfrontacji. Do
niesienia prasowe w Londynie i Buenos 
Aires mówią, że plan USA nie spełnia 
oczekiwań ich rządów.

Brytyjskie Ministerstwo Obrony 
ostrzegło statki i samoloty innych 
państw przed pozostawaniem w rejo
nie sterfy wojennej. Amerykański i 
brytyjski wywiad doniosły o wylądo
waniu 60 komandosów na Falklandach 
już 4 dni temu, by poczynić przy
gotowania do kontrinwazji na wyspy.

Bombowce brytyjskie typu “Vul
can”, z konwencjonalnymi bombami 
na pokładach oczekują na rozkaz do 
ataku na wyspie Ascencion, leżącej 
w odległości 3,000 mil na północny 
wschód od Falklandów. Analitycy 
amerykańscy uważają, że instalacja 
“Vulcanos” na tej wyspie może świad
czyć o planach zbombardowania baz 
powietrznych w Argentynie.

W Buenos Aires, junta gen. Gal- 
tieri wydala oświadczenie stwierdza
jące, że operacje militarne w tym 
rejonie spodziewane są w ciągu na
stępnych 24-48 godzin. Reporter BBC, 
znajdujący się na pokładzie jednego 
z brytyjskich okrętów, powiedział, że 
atak najprawdopodobniej nastąpi w 
piątek w nocy lub w sobotę.

Wydawca
“Wall Street Journal” 

Nie Żyje
Nowy York (UPI) — Jessie Ban

croft Cox, emerytowana dyrektorka 
i główna akcjonariuszka Dow Jones 
& Co., Inc., a jednocześnie wydawca 
“Wall Street Journal”, zmarła na 
atak serca w wieku 73 lat. Była jedną 
z najbogatszych kobiet w Stanach 
Zjednoczonych.

Czy Zabójca R.F. Kennedy’ego 
Odzyska Wolność

Soledad, Calif. (UPI) — Dwóch by
łych członków Rady Ułaskawień, 
którzy w 1975 roku wyznaczyli datę 
warunkowego wypuszczenia na wol
ność Sirhana B. Sirhana, zabójcę 
Roberta F. Kennedy’ego, stwierdziło, 
że aby być w zgodzie z kalifornijskimi 
prawami, nie mogli postąpić inaczej. 
James Hoover i Manuel Quevedo po
wiedzieli, że nigdy by tego nie uczy
nili, gdyby wiedzieli o istnieniu dwóch 
listów z pogróżkami,’ napisanych 
przez Sirhana oraz wiedzieli o tym, 
że tuż przed pierwszym przesłucha
niem, był on leczony w szpitalu dla 
psychicznie chorych.

Obecnie toczy się drugie przesłu
chanie w tej sprawie. Rada Ułaska
wień zadecyduje, czy należy utrzymać 
1984 rok, jako datę wypuszczenia za
bójcy na wolność. W drugim dniu 
przesłuchań, zeznawali Hoover i 
Quevedo. Hoover przypomniał, że 
w okresie; kiedy gubernatorem Cali- 
fornii był Ronald Reagan (który opu
ścił to stanowisko pod koniec 1974 
roku) nie.było mowy o uwalnianiu 
osób, skazanych na karę śmierci. 
Obecnie, 38-letni Sirhan, skazany na 
egzekucję w 1969 roku, uniknął śmierci 
dzięki zniesieniu w Kalifornii w 1972 
roku kary śmierci.

Wraz z przejęciem gubernatorstwa 
przez Edmunda G. Browna Jr., Rada 
Ułaskawień dostała polecenie wyzna
czenia daty uwolnienia przestępcy pod
czas pierwszego przesłuchania. Za
równo Hoover jak Quevedo stwierdzili, 
że osobiście są zwolennikami kary 
śmierci i uważają, że osoby, które 
dopuszczą się zabójstwa przedsta
wiciela władz, powinny zapłacić za to 
własnym życiem. Przez cały czas prze
słuchań Sirhan zachowuje milczenie. 
Jedynym objawem, że przejmuje się 
zeznaniami świadków, jest ciągłe

Rezolucja ONZ 
w Sprawie 
Palestyny

Nowy York (UPI) — W środę, mimo 
gwałtownych protestów USA, Zgro
madzenie Generalne ONZ przyjęło 
rezulucję wzywającą do stworzenia 
państwa palestyńskiego, oskarżającą 
Izrael o represje wobec mieszkań
ców terenów okupowanych i potępia
jącą Washington za popieranie Izraela.

Rezolucja, przedstawiona przez 
kraje Trzeciego Świata i państwa 
komunistyczne, została przyjęta więk
szością 86 głosów przeciwko 20. 
36 delegatów nie wzięło udziału w gło
sowaniu. Wśród głosujących przeciw 
rezolucji, oprócz USA, znalazła się 
Kanada i kraje członkowskie EWG.

Rezolucja naciska, by Rada Bez
pieczeństwa przyjęła plan z 1976 roku 
o stworzeniu państwa palestyńskiego 
w Przedjordanii i w pasie Gazy. Wzy
wa sekretarza generalnego ONZ, 
Javiera Perez de Cuellar by nawiązał 
kontakt ze stronami konfliktu izrael
sko-arabskiego i podjął wysiłki celem 
znalezienia “trwałego i sprawiedliwe
go rozwiązania”. Na Izrael są wywie
rane naciski by dopuścił specjalny 
zespół ONZ do zbadania oskarżeń o 
pogwałcaniu praw humanitarnych na 
okupowanych terytoriach.

Egipt, który zawarł z Izraelem po
rozumienie pokojowe w Camp David, 
wstrzymał się od głosu.

Kosztowny Proces 
W. Hinckleya

Washington (UPI) — Ochrona Johna 
Hinckleya, który w ub. roku targnął 
się na życie prez. Reagana, kosztu
je podatników $45,000 tygodniowo, w 
okresie trwania jego procesu. Pienią
dze te są przeznaczone głównie na 
wynagrodzenie dla strażników, pilnu
jących Hinckleya przed publiczno
ścią i przed nim samym. Zamacho
wiec bowiem już dwukrotnie targnął 
się na własne życie.

Każda z osób wchodzących do bu
dynku sądowego musi dwukrotnie 
przejść przez komorę bezpieczeństwa. 
Na zewnątrz sali sądowej znajduje 
się kamera telewizyjna kontrolująca 
zachowanie obecnych w korytarzu 
a cały budynek patrolują psy treno
wane w wykrywaniu bomb. Hinckley 
jest trzymany w specjalnie wyposa
żonej celi mieszczącej się w piwni
cy sądu. Obserwowany jest przez 24 
godziny. Żywność dla oskarżonego 
kupowana jest w różnorodnych miej
scach. Do ochrony wyznaczono 31 
strażników.

Giełda, Jak Zwykle...
Londyn (UPI) — Po wczorajszej 

zniżce, giełdy walutowe notują dziś 
zwyżkę kursu dolara. Cena złota 
spadła o 75 centów na uncji w Lnndy- 
nie i o 3 dolary w Zurichu. 

mruganie powiekami i gwałtowny ruch 
stopy.

Jedną z osób, której Sirhan — sie
dząc w więzieniu — groził śmiercią, 
był autor książki p.t. “RFK musi 
umrzeć”, Robert Kaiser z Los Ange
les. Kaiser powiedział, że Sirhan 
skwitował wiadomość o prośbie sen. 
Edwarda Kennedy’ego o ułaskawie
nie go, słowami: “o, to tylko poli
tyka”.

Chiny 
Usztywniają 
Stanowisko

Pekin (UPI) — Na sześć dni przed 
przyjazdem do Chin wiceprezydenta 
Georgea Busha — najwyższego do
stojnika administracji Reagana, któ
ry złoży wizytę w Pekinie — z Chin 
nadeszły doniesienia, że Pekin wyra
ża obawę, iż Washington uważa kraj 
ten za “słaby.” W związku z tym, 
jak stwierdził jeden z czołowych prze
mysłowców amerykańskich, Pekin 
zamierza usztywnić bardziej swe sta
nowisko w odniesieniu do zagadnienia 
sprzedaży broni amerykańskiej Taj
wanowi.

Opinię tej treści wyraził Chris
topher H. Phillips, prezes krajowej 
rady d/s handlu pomiędzy U.S.A, i 
Chinami. Odbył on niedawno spotka
nie z wicepremierem Chin Bo Yibo. 
Phillips stwierdził, że Chiny obawiają 
się o swój “wizerunek” za granicą. 
Nie chcą one pozostać w oczach in
nych państw, jako kraj “słaby.”

Phillips zapytany o treść rozmowy 
z wicepremierem Chin oraz propo
zycję sprzedaży przez Washington 
Tajwanowi części zamiennych do 
sprzętu militarnego na sumę 60 min 
dolarów, odpowiedział, że zagadnie
nie to pozostaje nadal“bardzo czułe.”

Bo powiedział, że “wygląda na to, 
iż w Stanach Zjednoczonych w rzą
dzie U.SA. są ludzie, którzy sądzą, 
że Chiny nastawione są chwiejnie do 
tego zagadnienia,” powiedział Phil
lips.

Propozycja rządu Reagana odno
śnie sprzedaży Tajwanowi części za
pasowych przedłożona została do za
twierdzenia w dniu 13 kwietnia Kon
gresowi. Chiny uważają Tajwan za 
jedną ze swych prowincji i dlatego 
też traktują propozycję sprzedaży, ja
ko ingerencję w swe sprawy we
wnętrzne.

Pekin dał do zrozumienia, iż zamie
rza ograniczyć stosunki dyplomatycz
ne z Washingtonem w wypadku, jeśli 
Stany Zjednoczone zdecydują się na 
realizację projektu sprzedaży. Póź
niej jednakże wysunęły jedynie 
“ostry protest,” albowiem transakcja 
ta nie obejmuje faktycznie broni.

W czasie rozmowy z Phillipsem, 
Bo podkreślił jednakże, że bardzo 
trudno wprowadzić jest rozgranicze
nie pomiędzy właściwą bronią, a czę
ściami zapasowymi do niej.

Zastrzelono Wnuczkę 
Właściciela Firmy 
Evinrude Motors

Stuart, Fla. (UPI) — Od postrza
łu w tył głowy zmarła wnuczka mul- 
timilionera, właściciela firmy wyra
biającej motory do łodzi, Ralpha 
Evinrude’a. Morderstwo popełnione 
zostało łprzez rabusiów, którzy doko
nali porwania kobiety.

Licząca 18 lat Julia Slater, upro
wadzona została pod groźbą broni 
palnej ze sklepu, w którym praco
wała na trzecią (nocną) zmianę. 
Uprowadzenie miało miejsce w go
dzinach między 2:30 a 3 nad ranem. 
Znaleziono ją bez życia w 14 godzin 
później z raną postrzałową — z bro
ni małokalibrowej — zadaną w tył 
głowy.

Jak twierdzą władze policyjne, mo
tywem napadu był przypuszczalnie 
rabunek. Autopsja zwłok wykazała, 
że nie była ona molestowana pod 
względem seksualnym. Zwłoki jej 
znalazł kierowca traktora na odlud
nym polu, w odległości 12 mil od 
miasteczka Stuart.

Władze policyjne twierdzą, że na 
ślad sprawców zabójstwa może ich 
ewentualnie doprowadzić zeznanie 
złożone przez jednego ze świadków, 
który widział biały, duży samochód, 
w którym znajdowali się Murzyni. 
Samochód ten zauważono przed skle
pem, w którym pracowała Julia Sla
ter.

Evinrude powiedział, że wnuczka 
jego była w pełni zabezpieczona pod 
względem finansowym, i nie musiała 
zarabiać na swe utrzymanie pracą 
w sklepie.
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Winny Śmierci Studenta
Robert F. Wood, lat 39, zamieszkały 

w Oak Park, został uznany winnym 
zastrzelenia w czerwcu ubiegłego 
roku 18-letniego Darius Lilly, studenta 
Southtem Illinois University. Wood 
w czasie dokonania morderstwa był 
pod wpływem alkoholu. Jak zezna
wali świadkowie, przed zabójstwem 
powiedział on do Lilly “a teraz cię 
zastrzelę i strzelił do niego”.

Lilly znajdował się na parkingu 
samochodowym w Oak Park, gdzie 
pomagał pewnej kobiecie w naprawie 
jej samochodu. Wyrok zostanie ogło
szony 25 maja. Wood grozi kara 20 
lat więzienia.

POTRZEBNY MĘŻCZYZNA
W młodym wieku, bez nałogów do 
pracy u kontraktora. Musi mieszkać 
na południowej stronie Chicago. 
598-9092. Telefonować pomiędzy 6 —9 
wieczorem.

POTRZEBNY BLACHARZ
Malarz samochodowy z 5-10 lat prak
tyki zawodowej. Musi posiadać stały 
pobyt w U.S.A, i wszystkie podsta
wowe narzędzia pracy. Telefonować 
na nr.

539-0773 — do 7-ej wieczorem.

Jeleń Na Pasie Lotniska O’Hare 
w Czasie Startu Samolotu

POTRZEBNA KOBIETA 
Od piątku do poniedziałku włącznie. 
Dwoje dzieci. Lekkie gospodarstwo. 
Pracując w Chicago, mogę zabierać w 
czwartek wieczorem i przywozić we 
wtorek rano.

566-8464 — po 6-ej wieczorem.

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE - 

RYNNY - BETON - 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Damo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczenia i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.
H & S HOME

. IMPROVEMENT CO.
891-5959 • Domowy: 775-6644

GOSPODYNI 
Z ZAMIESZKANIEM

Wymagana minimalna znajomość an
gielskiego. Dom w Itasca, Ill. Dzwo
nić w języku angielskim.

773-3195

żych zwierząt na pasach startowych 
związane jest z ogromnym ryzykiem 
dla startujących samolotów.

Przedstawiciele lotniska podjęli 
więc kroki, ażeby wyeliminować jele
nie z lotniska. Już podobno 18 z nich 
zostało przeniesionych w inne tereny. 
Łatwiej było wyeliminować zwierzę
ta, kiedy był śnieg, była większa 
możliwość schwytania ich. Przedsta
wiciel Federal Aviation Administra
tion powiedział, że inspektor który 
zajmuje się bezpieczeństwem lotów, 
prowadził dochodzenia w sprawie za
istniałego wypadku z jeleniem i 
stwierdził, że jelenie odbywają tutaj 
wędrówki. Nawet płot wysokości 
5 stóp okalający lotnisko nie jest 
dla nich przeszkodą.

Przedstawiciel American Airline po
wiedział, że marcowy wypadek z jele
niem jest właściwie pierwszym, kiedy 
wyszła na jaw sprawa ze zwierzę
tami żyjącymi na terenach lotniska.

Skazani Za Porwanie 
i Gwałt Dziewczyny

Sędzia skazał dwóch osobników na 
więzienie za porwanie i zgwałcenie 
19-letniej dziewczyny.

Victor Edwards, lat 26, otrzymał 
karę 20 lat więzienia a jego towa
rzysz William Steele, 17 lat więzienia.

Przyznali się oni do tego, że skradli 
taksówkę, aby później pozując na tak
sówkarzy porwać dziewczynę, wy
wieźć ją do zaułka i zgwałcić. Męż
czyźni wypuścili swą ofiarę, porzucili 
taksówkę, aby w kilka godzin później 
porwać kierowcę wraz z samocho
dem.

Ponieważ obaj przyznali się do wi
ny, otrzymali nieco łagodniejszy wy
rok, niż w wypadku, gdyby upierali 
się przy swej niewinności.

POMOC domowa — potrzebna kobieta 
do opieki nad starszą panią, miesz
kanie z wyżywieniem i wynagrodze
niem. 863-2641.  

appointment between 10-5 
Ask for Rose 

POMPIAN 
57 East Oak St. 

337-6604

ANAHEIM, KALIFORNIA. — Młodzi mieszkańcy okolic Ana
heim pomagają straży pożarnej w gaszeniu pożarów, jakie 
wybuchły na tych terenach. (UPI)

TO OUR ADVERTISERS
Classfied ads placed in the Polish Daily 
Zgoda are a public service to our client and 
community. Contents of advertising copy 
should be concise and accurate. We consider 
the advertising text of your copy for publi
cation in our newspaper, your personal 
responsibility.
However, errors do occur... in that event 
we ask your cooperation by notifying us 
immediately wherein the ad can be corrected 
if it is to run more than once. Adjusted copy 
will apply only to the portion of the ad in 
question.
Our publication is NOT RESPONSIBLE FOR 
THE TEXT IN ANV ADVERTISING COPY. 
For all services regarding classified or display 
advertising please call:
Al J JANCE PRINTERS & PL'Bl JSHERS. INC.

(Polish Daily Zgoda)
28MM1

TAILOR OR SEAMSTRESS
Part time. Some experience 

Should speak English.
RAM CLEANERS
6451N. Cicero, Lincolnwood 

674-5515

8¥2%
7 YR. MORTGAGES!
Condominium homes at both loca
tions include new: carpeting, paint
ing, kitchen cabinets, countertops, 
sink, range, refrigerator & flooring.

GRANVILLE COURTS
1 & 2 Bedrooms From $34,300. 

2035 W. Granville 
Between Damen & Hoyne (6200 N.) 
Open every day 12-6, closed Tues. 

Call 334-0495 or 642-6301
NORWOOD COURTS

2 Bedrooms From $42,060.
Only 7 Lett

6126 N. Damen
Open Fri.-Mon. 12-6

Call 334-2706 or 642-9508

GOSPODYNI
OPIEKA NAD DZIECKIEM 
Praca domowa w Naperville i opieka 
nad 3 letnim chłopcem. 6 dni w ty
godniu. Proszę dzwonić w języku an
gielskim wieczorami i weekendy.

355-3350

POTRZEBNIBLACHARZE 
LAKIERNICY SAMOCHODOWI 
Z własnymi narzędziami do pracy w 
Chicago i Califomii.

733-5826

DLA PANI umeblowana sypialnia na 
1-szym oraz sypialnia w basemencie 
dla pana, okolica Belmont — Cicero. 

286-5564 

POTRZEBA KOBIETY 
LUB MĘŻCZYZNY 

DO CZYSZCZENIA SKLEPU. 
Stała praca i dobra zapłata. 

Zgłosić się osobiście do: 
CRAGIN

Department Store
5018-22 W. Armitage Ave.

9 Osób Rannych 
w Eksplozji

Z niewiadomych przyczyn w fabry
ce Parkview Metal Products Inc., 
przy 4931 W. Armitage Ave., eksplodo
wał piec, w którym wypalano farby. 
Na skutek tej eksplozji dziewięć osób 
odniosło obrażenia, w tym dwie, bar
dzo poważne.

Największych obrażeń doznał 44- 
letni Gerald Krasiński, którego stan 
określany jest, jako niezwykle poważ
ny — krytyczny. Dwóch innych pra
cowników przebywa w szpitalu, ale 
życiu ich nie zagraża niebezpieczeń
stwo.

Jak dotąd nie ustalono przyczyn 
' wybuchu. Władze nadal prowadzą do
chodzenia. W wybuchu został poważ
nie uszkodzony budynek fabryki. 
Większość rannych, została okaleczo
na szkłem fruwającym w powietrzu.

SEKRETARKI
Doświadczonej—poszukujemy do 
Arizony. Wymagania: biegłe 
maszynopisanie, dłuższa prakty
ka archiwalno-biblioteczna, lub 
w podobnym zakresie. Szczegóło
we oferty przyjmuje Księgarnia 
Polonia: 2886 Milwaukee Ave.

Tylko z Doświadczeniem 
Potrzebna Młoda Expedientka 
do polskich delikatesów na pełen etat 
Musi mówić po Polsku i po angielsku.

Prszę dzwonić do pani Teresy.
637-1730

80 AKROWA ZADRZEWIONA FARMA 
Na użytek rekreacyjny w Nekoosa, 
Wisconsin. Wood County, blisko do 
“Wisconsin Rapids.” Także 5 akrów 
całkowicie przygotowane pod rozbu
dowę, ze sztucznym jeziorem. Przy 
autostradzie 13 F (Highway). Adams 
County, 1714 Cranshire, Deerfield, Ill. 

945-8671

FIRMA REMONTOWO-BUDOWLANA 
Każde prace: budowlane, cementowe, 
dachy, aluminium siding, porche, 
schody oraz wszelkiego typu ogrodze
nia z gwarancją. Przerabiamy wnętrza. 

583-6713

LEO GENERAL 
CONSTRUCTION

• FUGOWANIE
• Budynków Apartamentowych 

• Domów Rezydencyjnych 
• Fabryk • Kominów

• Roboty Murarskie i Cementowe 
Również Dachy i Obicia Aluminiowe 

POLSKA FIRMA 
UBEZPIECZONA I POD BONDEM 

LEOPOLD BURY, Właściciel
i 998-9460

GOSPODYNI
Potrzebna kobieta do opieki nad 2 
dziećmi. Minimalna znajomość an
gielskiego pomocna. 5 dni tygodniowo 

W Glenview.
Telefonować: 743-1383

Na lotnisku O’Hare zdarzył się w 
ubiegłym miesiącu nieprzeciętny wy
padek. Mianowicie startujący samolot 
DC-10, musiał być zatrzymany, po
nieważ zauważono, że jeleń znalazł 
się na pasie startowym.

Wypadek taki miał miejsce 31 marca 
o godzinie 9:30 wieczorem. Samolot 
należący do American Airlines, lot 
nr. 157, leciał do Phoenix. Zdarzyło 
się to na wschodnim pasie. Kiedy za
trzymano samolot, znaleziono jelenia 
leżącego na pasie startowym.

U.S. Fish and Wildlife Service 
oraz przedstawiciele lotniska O’Hare 
spotkali się w celu podjęcia kroków 
do wyeliminowania jeleni z lotniska. 
Nie można podejmować walki z jele
niami poprzez wystrzelanie ich. Pla
nuje się więc pościnanie wysokiej 
trawy oraz krzewów, ażeby odsłonić 
tereny lotniska z zachodniej i połu
dniowej strony, a tym samym wy
eliminować żyjące tam zwierzęta. Jak 
się podaje — żyją tutaj nie tylko jele
nie, ale również gęsi kanadyjskie, 
wrony, szpaki i szopy.

Sprawa przemieszczania jeleni z 
terenów lotniska jest bardzo skom
plikowana, ponieważ jest to związane 
i z kosztem, czasem i trudnościami 
wyłapania tych zwierząt. Jednakże, 
jak stwierdza jeden z przedstawicieli 
linii lotniczych, pojawianie się

Wall Drama!

EXPERIENCED 
TAILOR

SYD JEROME MEN’S WEAR
346-0333

POTRZEBNI PRACOWNICY
MĘŻCZYŹNI i KOBIETY

Do pracy, do szycia, do prasowania 
i innej ręcznej roboty. Stała praca.

Tel. 583-0895

POTRZEBNA 
KOBIETA 

do domowej pracy z zamieszkaniem
Tel.: 463-0018

od godz. 3-ej po południu.

MĘZCZYZNA
Do malowania metodą spryskiwania. 
Musi mieć 1 rok doświadczenia w 
używaniu lakiery przy produkcji. 

BELMONT CABINET CO.
3818 W. Belmont

MAINTENANCE 
BUILDING 

Medium Size Manufacturer 
Requires individual for GENERAL 
BUILDING - PLUMBING - ELEC
TRICAL and MAINTENANCE, re
quires OWN TOOLS, (Near Northside 
Location). Full time, DAY HOURS, 
GOOD SALARY and Benefits.
Phone for appointment 10 am. — 2 pm 

787-1815
f.O.F.

POTRZEBNY MASZYNISTA 
Do obsługi maszyn sterowanych kom
puterowo. (Fanuc C.N.C. machining) 

Dział maszyn.
5 lat doświadczenia.

Proszę dzwonić do Jean albo 
Elk Grove Village.

593-6650

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WEB., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

Decorate a wall dramatically 
with this handsome owl hanging.

Quick, bold, bright! Crochet 
owl of rug yarn in a 3-color com
bination to coordinate with deh, 
living-room, child's room color 
scheme. Pattern 7529: direc
tions for owl 18x24 inches. 
$2.25 for ench pattern. Add 
50t each pattern for postage 
and handling. Send to:

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263 
Polish Daily Zgoda 
Boi 163, Old Chelsea Sta., New 
York, NY 10113. Print Name, 
Address, Zip, Pattern Nujnber. 

—1982 Needlecraft Catalog; T 
free patterns iqside. 170 best 
jackets, dolls, quilts, more! 
Knit, Crochet, Embroider. $1 50 
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog-add 50t 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
130-Sweater Fash ions-Sizes 38-56 
128-Envelope Patchwork Qudts 
127-Afghans 'n' Doilies 
125-Petal Quilts 
124-Easy Gifts ’n’ Ornaments 
123-Stitch 'n' Patch Quilts 
122-Stuff 'n' Puff Quilts 
120-Crochet Your Wardrobe 
119-Easy Art of Flower Crochet 
116-Nifty Fifty Quilts 
U5-Easy Art of Ripple Crochet 
113-Complete Gift Book 
109-Sew + Knit (Basic tissue incl) 
105-lnstant Crochet 
102-Museum Quilts 
101-Quilt Book Collection 1

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

• Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z
• DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

POTRZEBNE 
KELNERKI 

na weekendy oraz barmanki na cały 
tydzień. Zgłaszać się osobiście wieczo
rami.

3192 N. MILWAUKEE

CUSTOMER SERVICE
Full time positions available with pub
lic contact in Berwyn — Cicero area. 

Must speak Polish and English.
Call Mr. Ski 489-2300

EJOJE.

POTRZEBNY malarz — tapeciarz z 
samochodem. 364-1948.

POMOCNIK do malarza. 338-4759 po 4 
P-P-

WYKSZTAŁCONA OSOBA
Z praktyką administracyjną poszuki
wana. Wymagany dobry angielski i 
maszynopisanie. Oferty pisemne — 

KSIĘGARNIA POLONIA 
2886 Milwaukee Ave.
REGISTERED 
PHARMACIST 

Fast prescription store. North side of 
Chicago. Excellent hours and bene
fits.

Domy___________
WŁAŚCICIEL SPRZEDAJE

Wyłożone kafelkami kuchnie i łazienki. 
Kryte werandy. Gazowe ogrzewanie, 
gorącą wodą. Urządzenia. Wykończony 
pokój w basemencie. $50,000.

3712 W. DIVERSEY.
Proszę przejechać obok, nie przeszka
dzać. Po informacje i umówienie się 
dzwonić międzv 7 — 9 wieczerem. 

 489-3463 ’

6 pokoi, ogrzewanych, na 2-im piętrze, 
bez dzieci i bez zwierząt, przy 51-ej 
i South Archer.

735-3020
miedzy 3-4 po poŁ, a w soboty i nie
dziele od rana do 12 w południe.

Mieszkanie Do Wynajęcia
Jedna sypialnia, baseny, korty teni
sowe, prywatne parkowisko, 70% po
laków mieszka, bez zwierząt, wyma
gany depozyt asekuracyjny. Proszę 
dzwonić w języku angielskim.

562-4306 lub 562-7008
1SYPIALNIOWY APARTMENT

Umeblowany. Cichy, narożnikowy 
dom. Winda, pralnia. Wszystkie uży
teczności włączone w cenę czynszu. 
Od zaraz $295 plus depozyt.

4764 N. VIRGINIA. 
Telefonować w języku angielskim. 

516-1218

^ Do Wynajęcia
Okolica FULLERTON — ROCKWELL 
ogrzewane nieumeblowane 2’/» i 3 po
kojowe mieszkanie, z lodówką i kuch
nia. 1 blok do sklepów i transportacji. 
Poważnym starszym osobom tylko. Bez 
zwierząt. Dzwonić do Tony w języku 
angielskim, niemieckim lub jugosławiań- 
skim.

★ Usługi
USŁUGI fotograficzne, zdjęcia na ślu
bach, chrzcinach itp. Zdjęcia rekla
mowe 489-6876.

POTRZEBNY cukiernik z długoletnim 
doświadczeniem Polsko-Amerykań
skim  622-1300

STOLARZ potrzebny. 929-5745 po go
dzinie 8 wieczorem. 

PRZYJME 2 panie na mieszkanie. 
Południowa dzielnica Chicago — 
581-5952.___________________ _______
PANI do towarzystwa. Darmo wspól
ne 6 pokojowe mieszkanie. Grand 
Rapids, Michigan. (616 ) 452-9179.

4 POKOJE, umeblowane. Północny 
zachód. 235-8919.

4 — 5 POKOJOWE mieszkanie, ogrze
wane; dywany, piec i lodówka. Blisko 
transportacji i szkół. Jan, 286-3662 
lub 656-2646.

PRZYJME kobiety na umeblowane 
mieszkanie. 237-9281.

POKOJ z używalnością kuchni panu. 
Jefferson Park  283-2327

SZUKAM współlokatorki umeblowa
na osobna sypialnia, komfortowo, — 
urząd" e mieszkanie. 890-4718 po 7.

★ Zguby
ZGUBIONO paszport polski serii PB 
Nr. 295418, na nazwisko KAPAŁKA 
Franciszek. Znalazcę prosimy o wia
domość................................Tel. 286-6262

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów. Gwarancja. 
Szybko i tanio  736-5605

★ Kontraktorzy

* Pomoc Domowa
HOUSEKEEPER NEEDED

High salary, good benefits. Must speak 
some English, references.

TRAYCEE DOMESTIC AGENCY 
1696 McCraren Rd.

Highland Park 831-5530
Private Employment Agency

DO PILNOWANIA dziecka, 5 dni w ty
godniu może zamieszkać, może pra- 
cować na drugą zmianę 278-9073

Kobieta Do Towarzystwa
Do Starszej Pani

Północne Chicago, 5 godzin dziennie, 
od 9 rano do 2 po poł. 4 dni w tygodniu. 
Musi mówić trochę po angielsku. Dzwo
nić w języku angielskim do Mr. Sargis.

327-0959

KOBIETY DO sprzątania opróżnio- 
nych apartamentów ..  980-6595

ALTERATIONS
Experienced, part-time seamstress. Call 
for

★ AUTO_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
1970 VOLVO, 144 S, cztero-drzwiowy, 
standard transmisja, w dobrym sta
nie, tylko $950.00. Miss Sonia: 
251-5300.. Wilmette, IL._____________
’79 FORD, 4 drzwi, automatyczna 
transmisja, ochładzany — $2675.00. 
Pytać o p. Kurowska: 251-5300. Wil- 
mette, IL. 

’73 VOLKSWAGEN, 412 combi auto
matic. 3416 N. Karlov. 777-0971.

YAMAHA Virago ‘81 - 6,700 mil. 
750cc. $2,400. Tel. 725-6325 po 7 wiecz.

 

* RÓŻNE
MEBLE oraz urządzenia domowe. 
588-6667 w dzień, 676-1834-32 po 5-ej.

★ MEBLE
SPRZEDAM tanio meble z całego 
apartamentu, łącznie z lodówką. W 
dobrym stanie  776-5094

■B

< 7529

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE/ TELEWIZYJNE 

W CHICAGO 
Nadawane Raz w Tygodniu
NIEDZIELNE SPOTKANIA 
Nowy Program Radiowy 

Stacja WSBC 1240AM
Niedziela 10:00-12:00 Rano 

Zofia Boris, Kierownik Programu
GODZINA RELIGIJNA 

OJCÓW SAL WA TORIANÓW 
Stacje WJOB 1230AM

Hammond, Ind.
W Każdą Niedzielę

Od 12 do 12:30 Po Południu
WESOŁA CHICAGOSKA FALA 

Stacje WO PA 1490 KC
W Każdę Niedzielę 

Ido2Po Poł.
Józef Zieliński, Dyrektor
PROGRAM RADIOWY 

JADWIGI Z EUGENIUSZA 
ZŁOBIN RYLSKICH 

Stacja WSBC 1240 KC
W Każdą Niedzielę 

3-3:00 Po Poł.
STAN BORYS 

"RADIO VARIETE" 
W Każdą Niedzielę 
4:00 5:00 Po Poł.

Migała Communications Corp. 
Stacja WCEV 1450AM

NIEDZIEL NY MAGAZYN 
RADIOWY 

Stacja WOP A 1490 KC
Andrzej Kawecki 
i Teresa Morawska 

Redaktorzy Programu 
W Każdą Niedzielę od 6-ej do 7-ej W.

"CZERWONE MAKI"
Stacja WSBC 1240AM

W Każdą Środę o 8:30 Wiecz.
REF REN, Właściciel

STUDENCKIE RADIO ZAK 
Z Chicago Circle 

Sobota 1:30 do 3 Po Południu 
WUIC 88.1 FM

Andrzej Szczesniewski 
Piotr Pietrzkiewicz 

Producenci
WIADOMOŚCI Z POLSKI 

Właściciel Programu 
MARIAN CZERNIECKI 

W Soboty 4:30 do 5:30 Po • Poł. 
WOPA 1490 KC

POLSKA PANORAMA 
Stanisław Łobodziński 

Kierownik 
W Każdą Sobotę 

Od 5:30-6:30 Wiecz.
Stacja WOPA 1490 KC

POPOŁUDNIE Z POLONIĄ
Migała Communications Corp.

WCEV 1450AM
W Każdą Sobotę 6:05 Wiecz.

Do 7 Wieczorem 
ADAM OCYTKO 

Kierownik i Anonser
GODZINA MIĘDZYNARODOWA 

Stacja WTA O 1300 KC
Sobota 6:30-8:30 Wiecz.
JADWIGA 1 ANTONI 

PIEŃKOWSCY 
Kierownicy 
Tel. 777-2800

ZBIGNIEW MOTTA 
"Jak Się Masz" 

Stacja WOPA 1490 KC AM
Sobota 6:30-7:30 Wieczorem
" W DRODZE DO EMA US" 

Program Religijny 
OO. Salwatorianów 

Stacja WTA Q 1300 KC
Sobota 7:00-7:30 Wiecz.

ROBERT LEWANDOWSKI
WCIU-TV Kanał 26

W Każdą Niedzielę 
5:00 Po Poł. -6 Wiecz.

INDIANA
AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni 
WLTH 1370 KC

W Glen Park tGary), Ind. 
Nadawane w Każdą Niedzielę 

Od 11-ej Rano do 12-ej w Południu 
31-szy Rok Bez Przerwy 

Anonserzy:
HELENA KUBIAK 

WŁADYSŁAWA KUBIAK 
CZESŁAW KUBIAK

MILWAUKEE 
"RADIO HELENA " 

Audycja polonijna informacyjno-ro 
zrywkową. WYŁO 540 AM, w każdą 
niedzielę w godzinach 10:00-10:30 
przed południem oraz 4:15-5:15 po 
południu. Kierownik redaktor pro
gramu — Helena Wańtuch. Adres: 
"Radio Helena" WYŁO, P.O. Box 
21732, Milwaukee, W! 53221.

Tel: 1414) 671 1177

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.
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_ Brak Funduszy Zagraża 
Utrzymaniu 9 Kolegiów

Jak podaje się, na podstawie prze
prowadzonych badań przez Illinois 
Board of Higher Education, 9 pry
watnych college w stanie Illinois 
stoi przed groźbą zamknięcia z po

4 maja, które odbędzie się w Sanga
mon State University w Springfield. 
Badaniami objętych było 86 wyższych 
szkół prywatnych znajdujących się 
na terenie naszego stanu.

wodów finansowych.
Nie podaje się tutaj dokładnie o 

jakie college chodzi, ale stwierdza się, 
że trudności finanowe posiadały one 
już w latach 1976 — 1980. W roku 
1980 każde z nich miało dochód niższy 
od 12% od potrzeb.

Z przeglądu wynika, że we wszyst
kich college studenci znajdują się 
w tradycyjnym wieku dla studentów 
college 18 — 24 lat. Zauważa się, że 
zapisy do tych college zmniejszyły 
się w ciągu ostatnich lat. Zagrożone 
zamknięciem szkoły, jak wynika z 
przeglądu, znadują się na terenach, 
gdzie zamieszkuje ludność biedniej
sza. Stąd też posiadają one studentów 
biedniejszych w stosunku do innych 
bogatszych środowisk, gdzie znajdują 
się college i uniersytety.

Wyniki badań przeprowadzone 
przez Radę Szkolnictwa Wyższego zo
staną podane na posiedzeniu w dniu

Pozostałe prywatne instytucje 
kształcenia, jak wynika z przeglądu, 
nie posiadały w latach 1976 — 1980 
kłopotów finansowych, jak również 
zapisy do tych szkół były na stałym 
poziomie. Dochód roczny ich ulegał 
zwiększeniu przeciętnie o 14.1%. Kil
ka spośród tych szkół posiada nie
wielkie kłopoty finansowe, które 
kwalifikują je w granicach zbliżo
nych do “zamknięcia” szkoły. Nie jest 
to więc najlepsza perspektywa dla 
przyszłości tych szkół. Jedną z takich 
szkół jest pewna szkoła artystyczna, 
która znajduje się z daleka od terenów 
zamieszkałych i w niej między innymi 
zauważa się zmniejszającą się liczbę 
studentów w tradycyjnym wieku stu
dentów college.

Podano już kilka tygodni wcześniej, 
że Chicago Central YMCA Community 
College będzie zamknięte po zakoń
czeniu tego roku akademickiego.

Jak Oszuści Wykorzystują 
Starszych Obywateli

William Holst, lat 77, zmarl dwa 
tygodnie temu, nie wiedział, że finał 
sprawy został zakończony zgodnie z 
jego życzeniem. Stało się to dzięki 
pewnemu chicagoskiego detektywo
wi policji.

W rezultacie całej sprawy, dom 
którego właścicielem był Holst, przy 
1317 N. Harding został przekazany 
według jego życzenia listonoszowi.

Sprawa domu Holsta jest jedną 
z wielu na terenach północno-za
chodnich Chicago, gdzie prowadzone 
są dochodzenia przez policję. Za
mieszani w sprawę o oszustwo są 
dwaj bracia pochodzący z Kentucky, 
Elster Ratliff, lat 43 i John Ratliff, 
lat 34. Policja podaje, że' obydwaj 
podejmują się naprawiania domów 
starszym, niedołężnym osobom i do
konują różnego rodzaju oszustw.

W wypadku Holsta, Elster Ratliff 
w 1979 r. przekonał go, że dach jego 
domu wymaga naprawy. Za niewiel
ką prao». przy naprawie dachu wziął 
$500. W styczniu 1981 roku, Ratliff 
przybył ponownie do Holsta tłuma
cząc, że dach wymaga znów napra- 
Vy. Holst odmówił dalszych napraw, 
ale w międzyczasie podpisał jakieś 
pismo (bez czytania go), które 
zdaniem Ratliff mówiło o zniżkach, 
jakie przysługują starszym obywa
telom przy wszelkiego rodzaju na
prawach. Był to jednak akt zrzecze
nia się domu przez Holsta, na rzecz 
Ratliff, jak się później okazało.

Latem ubiegłego roku Holst obie
cał listonoszowi, 28-letniemu Orazio 
Santino, że po jego śmierci dom 
stanie się własnością Santino. Santi
no był tym, który pomagał Holstowi 
w załatwieniu wielu spraw, między 
innymi przynosił mu sprawunki ze 
sklepu, pomagał w pracach domo
wych itp. Na polecenie Holsta, San

tino postarał się o adwokata, który 
miał mu załatwić sprawę przepisa
nia domu. I tu spotkała go wielka 
niespodzianka. Okazało się, że wła
ścicielem domu nie jest Holst, ale 
Elster Ratliff. Santino zatelefonował 
na policję. Przesłuchano Holsta, któ
ry potwierdził, że podpisał jakieś 
“nieczytane” papiery. Policja do
szła do wniosku, że Holst został 
oszukany.

W biurze notariusza publicznego 
stwierdzono, że osoba, która przyby
ła z dokumentem stwierdzającym 
zmianę właściciela domu, był męż
czyzna w wieku lat 50, a nie Holst, 
którego pokazano fotografię.

Policja przy okazji odnalazła dane 
dotyczące Ratliffa. Okazało się, że 
historia jego zatargów z prawem 
była bardzo długa. Był między inny
mi skazany na pobyt w więzieniu 
w Orlando na Florydzie, za zakłó
canie porządku publicznego. W 1962 
roku otrzymał trzy lata więzienia za 
oszustwa w Wisconsin. Był również 
skazany na pobyt w więzieniu fede
ralnym za przestępstwa dokonane 
w Kentucky.

Początkowo Ratliff nie chciał 
współpracować z policją, twierdził, 
że dom jest dla niego prezentem. 
Dopiero kiedy prowadzący docho
dzenie skierowali sprawę do sądu 
i zagrozili wyrokiem za przestęp
stwo karne, zdecydował się zrzec 
praw własności domu na rzecz 
Holsta, w zamian za wycofanie spra
wy karnej z sądu.

Jednym z ostatnich życzeń zmar
łego na początku tego miesiąca 
Holsta było upewnienie się, że pod
pisał właściwe papiery przekazują
ce dom na własność listonosza San
tino.

Ojciec Waltera Polovchaka 
Prosi Amerykanów o Poparcie

Ojciec 14-letniego chłopca ukraiń
skiego, Waltera Polovchaka, który 
poprosił władze amerykańskie o azyl 
polityczny i odmówił powrotu z ro
dzicami do Rosji Sowieckiej, na konfe
rencji prasowej zwołanej w siedzi
bie amerykańskiej organizacji Amer
ican Civil Liberties Union, apelował 
do społeczeństwa U.S. o poparcie jego 
stanowiska i wyrażenie opinii, iż 
chłopiec powinien zostać oddany ro
dzicom.

Michael Polovchak przyjechał do 
Chicago tydzień temu, aby złożyć ze
znania w sądzie w związku ze sprawą, 
jaką wniesiono w imieniu rodziców, 
chcących wziąć chłopca na Ukrainę. 
Rodziców młodego Waltera reprezen
tują adwokaci American Civil Liber- ----

Protest
Młodzieży Szkolnej

Młodzież szkolna Irving Elementary 
School w Maywood, protestowała prze
ciw decyzji przeniesienia kierownika 
tej szkoły na inne stanowisko. Z 730 
dzieci uczęszczających do tej szkoły, 
w środę było obecnych zaledwie 200.

W dystrykcie tym, podobnież i w in
nych 10 szkołach frekwencja wyno
siła od 8 — 127. Kierownik szkoły 
Irving, William Frayser ma być prze
niesiony na stanowisko specjalnego 
asystenta superintendenta. W szkole 
Irving był kierownikiem przez 15 lat. 
Rada Szkoła zgodziła się na swoim 
posiedzeniu na przeniesienie Frayser’a 
na nowe stanowisko.

ties Union.
Michael Polovchak zapewnił zebra

nych o przywiązaniu do swego syna 
i nadziei, że rodzina znów będzie 
mogła się połączyć. Starał się przeko
nać o tym, że miejsce dziecka jest 
w domu rodzinnym, stwierdzając, że 
chłopiec nie wie co robi, bo został 
opanowany przez “ukraińskich nacjo
nalistów i Baptystów,” którzy przeko
nali go, aby sprzeciwił się rodzicom. 
Ojciec zapewniał dziennikarzy, że 
Walter z chwilą powrotu na Ukrainę 
nie będzie prześladowany za swą 
obecną postawę.

Zapytany przez dziennikarzy, dla
czego ma przy sobie stale “anioła 
stróża,” w postaci przedstawiciela 
konsulatu ZSRR odpowiedział, iż po
trzebuje doradcy i przewodnika, po
nieważ nie znając ani kraju, ani języ
ka, trudno mu poruszać się swobo
dnie.

Trzeba przypomnieć, że przed ty
godniem doszło do spotkania ojca z 
synem, które określono, jako spokoj
ne, pozbawione emocjonalnych wzru
szeń. Michael Polovchak spotkał się 
również ze swą starszą córką Natalią, 
która podobnie, jak Walter wyraziła 
chęć pozostania w U.S. Ponieważ 
dziewczynka była znacznie starsza, 
nie miała kłopotów z pozostaniem.

Sprawa Waltera może potrwać do
brych kilka lat. Chłopiec rośnie i już 
za trzy lata, mając 18 lat, będzie 
mógł decydować sam o swej przyszło
ści.

OFFICE OF THE MAYOR

JANE M. BYRNE
CITY OF CHICAGO

PROCLAMATION

WHEREAS, the 191st anniversary of the adoption of the May 3 
Polish Constitution of 1791 will be observed in Chicago May 1 and 2, 
1982; and

WHEREAS, bands, marching units, drum and bugle corps, and 
floats will parade on Dearborn Street beginning at noon, Saturday, May 1, 
with ceremonies to be held in the Civic Center Plaza following the parade; 
and concluding the ceremonies, a Mass will be offered Sunday, May 2, at 
Holy Trinity Church, 1118 North Noble Street at 10:30 a.m.; and

WHEREAS, citizens of Polish origin in Chicago will be joined 
in the celebration by many people of other ethnic origins to pay tribute 
to the Polish heritage of humanitarianism, democracy and tolerance; and

WHEREAS, the Constitution of 1791 was the first liberal declaration 
in Europe after the Constitution of the United States and called for rule 
by the majority, liberty and religious freedom; and

WHEREAS, the Polish people, now under Communist domination, have 
never surrendered their belief in democratic principles and are determined 
eventually to win true freedom as a nation:

NOW, THEREFORE, 1, Jane M. Byrne, Mayor of the City of Chicago, 
do hereby proclaim Saturday, May 1 and Sunday, May 2, 1982 to be 
POLISH CONSTITUTION AND POLONIA DAYS IN CHICAGO and urge the people of our 
City to join their compatriots of Polish ancestry in the religious service, 
the parade and the commemorative program arranged for this time.

Dated this 16th day of April, 1982.

Mayor

CHICAGO. — Major Chicago Jane Byrne, wydała specjalną 
“Proklamację”, która stanowi, że dnie 1 i 2 maja będą w 
Chicago “Polish Constitution and Polonia days”.

W uroczystym podpisaniu Proklamacji wzięli udział przed
stawiciele Związku Narodowego Polskiego. Na zdjęciu moment 
wręczenia “Proklamacji”. Od lewej stoją: Józef Sikora, komi
sarz Okr. 13 ZNP, Kazimiera Pytel, komisarka Okr. 13 ZNP, 
ks. Bskp. Alfred Abramowicz, mayor Jane Byrne, prezes K.P.A. 
i ZNP Alojzy Mazewski oraz Helena Szymanowicz, wicepre
zeska ZNP i przewodnicząca Obchodów Rocznicy Konstytucji 
3 Maja.

Deficyt Chicagoskiego Szkolnictwa 
Może Dojść do $220.8 Min.

W raporcie przygotowanym na po- ewentualnych zmian związanych z
lecenie komitetu finansowego i bud
żetowego chicagoskiej Rady Szkolnej, 
dwaj najwyżsi urzędnicy finansowi 
systemu: Joseph Mahran i Rufus Gla- 
sper wykazali, że w następnych trzech 
latach, deficyt szkolnictwa chicago
skiego może osiągnąć sumę $220.8 
min.

Sprecyzowano, że deficyt w roku 
szkolnym 1982-83 wyniesie co najmniej 
$80.3 min., w roku szkolnym 1983-84 
dojdzie do $70.5 min., a roku następ
nym, do $70 min.

W sumy te nie wliczono żadnych

Matka i Syn 
Giną w Pożarze

W pożarze, jaki wybuchł we wcze
snych godzinach rannych w środę, 
zginęła matka i syn. Trzech starszych 
synów kobiety zdołało uciec z płoną
cego domu.

Pożar wybuchł około godz. 4:20 ra
no. Chłopcy zbudzili się i z chwilą 
gdy poczuli dym, rzucili się do uciecz
ki. Zawiadomili o wypadku sąsiadów, 
którzy wezwali straż pożarną. Nie
stety, nie udało się uratować matki, 
40-letniej Julie Meitus oraz jej 9- 
letniego syna Daniela.

Pożar zniszczył dom w Highland 
Park.

Miejski Inspektor 
Oskarżony

Miejski inspektor z Bureau of In- 
spectional Service został oskarżony 
o wzięcie łapówki od właściciela do
mu, w którym zauważono wiele wy
kroczeń przeciw zasadom bezpieczeń
stwa w budynkach.

Josephs. Calabretta, lat 25, dokonał 
inspekcji domu przy 3100 S. Karlov, 
gdzie zanotował wiele wykroczeń 
przeciw bezpieczeństwu. Właściciel 
domu miał być pociągnięty do odpo
wiedzialności za niedociągnięcia. Jed
nakże Calabretta zaproponował sumę 
pieniędzy w zamian za zniszczenie 
raportu. Właściciel domu zatelefono
wał na policję.

Policjantka, udająca córkę wła
ściciela domu, spotkała się na kory
tarzu budynku z Calabretta i wrę
czyła mu $200 łapówki. W chwilę 
potem Calabretta został aresztowany. 
Jeśli zostanie uznany winnym przez 
Ławę Przysięgłych, grozi mu kara 
od wyroku w zawieszeniu do 7 lat 
więzienia.

dodatkowymi świadczeniami dla nau
czycieli i pracowników szkolnictwa.

Nie wliczono nawet pieniędzy, które 
obecnie wpłacane są przez admini
strację szkolną do funduszu emery
talnego nauczycieli.

Trzeba przypomnieć, że po poważ
nym kryzysie przed jakim znalazło 
się chicagoskie szkolnictwo publiczne 
w 1980 r. na mocy ustawy Legislatury 
Stanowej nie wolno rozpocząć nauki 
w nowym roku szkolnym przed otrzy
maniem zatwierdzenia preliminarza 
budżetowego na następny rok. Ustawa 
ta stwierdza również, że budżet musi 
być zbalansowany, czyli nie pozwala 
na jakikolwiek deficyt.

Znawcy stwierdzili, że jeśli nau
czyciele wywalczą sobie nadal dota
cje na rzecz funduszu emerytalnego, 
deficyt w następnym roku szkolnym 
wzrośnie o ponad $57 min. do sumy 
$137.3 min.

Analizując obecną sytuację szkol
nictwa zwrócono uwagę na fakt, że 
kłopoty finansowe potęgują się przez 
znaczne redukcje wprowadzone przez 
rząd federalny w funduszach jakie 
przyznawane są na prowadzenie szkół.

Rada Szkolna zwróciła się już z ape
lem do Legislatury o udzielenie po
zwolenia na podwyższenie podatków 
realnościowych. Nie wiadomo jednak, 
czy ustawodawcy stanowi poprą tę 
prośbę.

Dodatkowy kłopot, jaki będą mieli 
członkowie administracji szkół chica- 
goskich, to zawarcie nowej umowy 
o pracę z nauczycielami. Rozmowy 
w tej sprawie już rozpoczęto. Z wy
powiedzi prezesa związku zawodo
wego nauczycieli wynika, że związek 
zawodowy nie pójdzie na żadne ustęp
stwa.

Zamierzają 
Zapłacić Za Ser

Przedstawiciele lokalnych władz 
Justice, którzy otrzymali ser z pro
gramu federalnego, polegający na 
pomocy dla ludności najbiedniejszej, 
zamierzają zapłacić za ser, w takiej 
cenie, jaka jest w sklepie. Tłuma
czyli się oni, że była nadwyżka sera, 
więc przydzielili go również sobie.

Między innymi ser otrzymali, na
czelnik straży pożarnej, komendant 
policji, urzędnik miejski itp. w sumie 
nielegalnie ser otrzymało 16 przed
stawicieli władz miejskich i ich 
krewni.

Propozycja Zmiany Struktury 
Transportu Publicznego 

Połączenie RTA i CTA w NEITS
Organizacja zrzeszająca przemy

słowców i kupców Chicago Associa
tion of Commerce and Industry 
opracowała propozycję mającą na 
celu usprawnienie systemu transportu 
publicznego. W Chicago i sąsiadu
jących przedmieściach. Propozycja 
ta, w formie ustawy, zostanie przed
stawiona Legislature Stanowej do 
rozpatrzenia i ewentualnego za
twierdzenia.
Na sponsorów tej ustawy zgłosili 
się już dwaj republikańscy ustawo
dawcy: senator stanowy James 
(Pete) Philip i reprezentant Lee 
Daniels.

Organizacja szuka obecnie kogoś 
z ustawodawców z partii demokra
tycznej, aby również sponsorowali 
wspomnianą ustawę.

Nie są jeszcze znane wszystkie 
szczegóły nowej propozycji. Osoby 
wtajemniczone stwierdzają jednak, 
że zasadniczym jej punktem jest 
zastąpienie dwóch agencji transpor
tu publicznego CTA i RTA jedną, 
która obejmie kontrolę nad trans
portem zarówno miejskim, jak też 
obsługującym mieszkańców przed
mieść.

Nowa agencja nosiłaby nazwę: 
Northwestern Illinois Transit Sy
stem i na czele jej stałaby specjalna 
rada składająca się z 11 członków, z 
tym, że przewagę stanowiliby repre
zentanci przedmieść. Agencja ta 
miałaby prawo kontrolować ceny 
przejazdów we wszystkich pojaz
dach służących transportowi miesz

kańców zarówno Chicago, jak też 
przedmieść, ustanawiania wysoko
ści pensji pracowników oraz prawo 
opracowywania budżetu całego sy
stemu.

W ramach Rady NEITS utworzono 
by trzy osobne komitety, z których 
każdy odpowiadałby za inny dział: 
komunikację w Chicago, autobusy 
na przedmieściach i koleje podmiej
skie.

Z11 członków Rady NEITS, trzech 
mogłaby mianować Mayor, czterech 
Rada Powiatowa z polecenia mayo- 
rów innych miast oraz czterech po
zostałych, mayorowie przedmieść 
wchodzących w skład zarządu ko
munikacji miejskiej.

Proponuje się również, aby człon
kowie Rady wybierani byli na ka
dencje trzyletnie i nie otrzymywali 
wyższych uposażeń, jak $12,000 rocz
nie. Członkowie komitetów pomocni
czych pracujących przy NEITS 
otrzymywaliby jedynie $4,000 rocz
nie.

Nowa propozycja zawiera również 
pewne szczegóły dotyczące finanso
wania transportu publicznego. Za
strzega bowiem, że przynajmniej 
60% kosztów utrzymania transportu 
publicznego powinno pochodzić z do
chodów, jakie wpływają ze sprzeda
ży biletów.

Spodziewanym jest, że propozycja 
nowej ustawy zostanie przedstawio
na Legislatorze już w następnym 
tygodniu.

Niewłaściwa Procedura
w Programach Rehabilitacyjnych
W ostatnich kilku dniach doniesiono, 

że specjalny oddział Departamentu 
Edukacji, zajmujący się prowadze
niem programów rehabilitacyjnych 
dla osób chorych i kalek, niewłaściwie 
przeprowadza analizę potrzeb cho
rego i źle kwalifikuje chorych do 
programów zapomóg z funduszy fe
deralnych.

Kontrola ksiąg tego oddziału wy
kazała, że zakwalifikowano do pro
gramów finansowanych przez admi
nistrację federalną łudzi, którzy nie 
mieli ku temu kwalifikacji, tym sa
mym narażając administrację fede
ralną na nadpłacenie prawie miliona 
dolarów.

Rzekomo chodzi tu o kwalifikowa
nie chorych i kalek, jako osób, które 
dzięki specjalnemu programowi re
habilitacyjnemu, będą mogły mimo 
kalectwa lub niezdolności fizycznej, 
nadal prowadzić stosunkowo normal
ne, samowystarczalne życie.

Stwierdzono, że wielu nieuleczalnie 
chorych ludzi, którym żadne ćwiczenia 
ani terapia nic nie mogą pomóc, kwa
lifikowano do programów rehabilita
cyjnych, narażając nie tylko rząd 
federalny na wydatki, ale niepotrzeb
nie stwarzając fałszywe nadzieje u 
chorych.

W wielu wypadkach, jak twierdzą 
wtajemniczeni, powodem złego kwa
lifikowania pacjentów było niewłaści
we przygotowanie pracowników oraz 
to, że mieli zbyt mało czasu na grun
towne przebadanie pacjenta. Wiele 
zarzutów skierowywano w stosunku 
do osoby dyrektora oddziału, który 
został mianowany na to stanowisko 
przez gubernatora Thompsona i obec
nie czeka na zatwierdzenie.

Przedstawiciele administracji fede
ralnej, podkreślili jednak bardzo sta
nowczo, że nie chodzi tu o żadne 
nadużycia czy też kradzież. Bardzo 
możliwe, że złe kwalifikowanie pa
cjentów wynikało z nieporozumień i 
niewłaściwego interpretowania prze
pisów regulujących te sprawy. Wy
rażono nadzieję, że wszystkie te nie
dociągnięcia zostaną w najbliższym 
czasie poprawione.

Równocześnie, specjalny komitet 
zatwierdził nominację Roberta.Gran- 
ziera na stanowisko dyrektora Illinois 
Department of Rehabilitation Services.

Polecenie senackiego komitetu no
minacyjnego: Senate Executive Ap
pointments Committee, zostanie prze
dłożone Senatowi Legislatury Stano
wej do decyzji. Przeważnie, polecenia 
takie nie spotykają się z opozvcia 

Policjanci Otrzymywali Łapówki, 
Zeznawał Kolejny Świadek

w Procesie 10 Policjantów
Milton Kelly, lat 33, który stał na 

cele drugiej grupy handlarzy narko
tyków, działającej w południowej 
stronie miasta, przy 2200 S. Avers, był 
kolejnym świadkiem w procesie 10 
policjantów, oskarżonych o pobieranie 
łapówek od handlarzy narkotyków.

Kelly przebywa w stanowym wię
zieniu i jest jednym z czołowych świad
ków oskarżenia. (Został skazany na 
15 lat więzienia.)

Kelly zeznawał, że oskarżeni poli
cjanci byli częstymi gośćmi w jego 
zakładach, gdzie ręcznie myto samo
chody. Koszt mycia samochodu i kła
dzenia pasty wynosił $40.

Kelly zeznawał, że policjanci akcep
towali przyjęcie jako łapówek skórza
nych płaszczy, butów, czy sukienek.

Częstym gościem w zakładzie Kelly 
był Dennis Smentek, który swój samo
chód Oldsmobile mył prawie co ty
dzień przez 18 miesięcy. Czasami Kel
ly wysyłał swoich ludzi, aby przy
prowadzili do mycia jego auto, które 
było zaparkowane na parkingu poli
cyjnym w Marquette Park, albo koło 
zakładu części samochodowych, w 
którym Smentek pracował na pół etatu.

W 1978 roku, James S. Ballauer 
doszedł do porozumienia z Kelly ’m 
i zamienił swoje auto Lincoln Conti
nental 1975 na nowy Buick Regal za 
$6,500. W wyniku tej wymiany po
wstała różnica w cenie $1,900. Kelly 
zgodził się na spłacenie tej sumy 
w ratach miesięcznych po około $180.

Ballauer otrzymał również od Kel

ly, skradzione futro z białych lisów, 
które ofiarował swojej żonie jako 
prezent gwiazdkowy w 1978 r. Jednak
że, po paru dniach, przyniósł to futro 
z powrotem twierdząc, że to jest za 
drogi prezent.

Ze sklepu meblowego, którego wła
ścicielami byli dwaj policjanci Wil
liam A. Guide i William L. Haas, 
Kelly zakupił ponad 100 różnego typu 
zegarów za sumę $8,000. Na pytanie 
prokuratora, co Kelly zrobił z tymi 
zegarami, odpowiedział, że oddał je 
z powrotem do sklepu.

Kelly podarował skórzany płaszcz 
wartości $150 Lowery, natomiast Bal
lauer otrzymał dwa skórzane płaszcze 
po $400 każdy. Lowery otrzymał rów
nież dla swej żony “microwave.”

Wszystkie te przedmioty pochodziły 
z kradzieży, jak zeznawał Kelly, otrzy
mywał on je od swoich klientów za 
narkotyki.

Seminaria Dla 
Pracowników Bankowych

Po raz drugi w iym roku departa
ment policji organizował serię wy
kładów dla pracowników bankowych, 
na temat jak się chronić przed zło
dziejami. Seminaria rozpoczęły się 
20 kwietnia i trwać będą do 6 maja. 
Na seminariach zostaną przedsta
wione też metody, jakimi posługuje 
się policja i FBI, kiedy otrzymują 
zawiadomienie o kradzieży. Seria ta
kich wykładów miała skuteczny od
dźwięk w roku 1980.


